



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso - *Medaglia d'argento al valore civile*
Gemellato con la Città di Boves (CN) – Medaglia d'oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 24 Del 04-04-18

ORIGINALE

**Oggetto: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE AL RENDICONTO DI GESTIONE 2017.
APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DI BILANCIO, DEL CONTO ECONOMICO E
DELLO STATO PATRIMONIALE 2017.**

L'anno duemiladiciotto il giorno quattro del mese di aprile alle ore 17:15, presso questa Sede Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

NICOLETTI PIER ANTONIO	Sindaco	P
GARDIMAN BARBARA	Vice Sindaco	P
PEGORARO DIEGO	Assessore esterno	P
TIEPPO ALBERTO	Assessore esterno	A
BATTAGLIA MOSE'	Assessore esterno	A

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2.

Assume la presidenza il Sindaco Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. Orso Paolo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

NOTA PER LA TRASPARENZA:

Con il presente atto viene:

approvata la relazione al rendiconto di gestione 2017. Approvazione degli schemi di bilancio, del conto economico e dello stato patrimoniale 2017.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali";

D.Lgs. 118/2011;

D.Lgs. 126/2014;

Regolamento comunale di Contabilità.

L'assessore al Bilancio, Patrimonio e Tributi, Diego Pegoraro riferisce quanto segue:

Con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 30/12/2016 era stato approvato il bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati, con il quale era stato applicato avanzo 2016 per il finanziamento di spese in conto capitale per € 100.000,00.

Che con successive deliberazioni di Consiglio Comunale sono state apportate delle variazioni di bilancio di previsione 2017-2019, esercizio finanziario 2017, con l'utilizzo di parte dell'avanzo di amministrazione 2016 per un importo complessivo di ulteriori € 115.550,69, di cui di € 13.384,16 per il finanziamento di spese correnti ed € 102.166,53 per il finanziamento di spese in conto capitale.

Considerato che nel 2017 non è stato impiegato il rimanente importo dell'avanzo 2016 pari ad € 36.447,36 (di cui € 4.879,30 accantonati per legge per l'indennità di fine mandato del Sindaco, € 30.000,00 destinato al fondo crediti di dubbia esigibilità, € 68,06 quale fondo perdite società partecipate ed € 1.500,00 per rinnovi contrattuali dei dipendenti comunali), per cui tale somma si aggiunge a quella derivante dalla gestione dei residui (€ 5.138,59) e della competenza 2017 (€ 89.467,21 comprendente anche il fondo pluriennale vincolato derivante dal riaccertamento ordinario dei residui effettuato con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile e computando anche l'applicazione dell'avanzo 2016 per € 215.530,69, per cui la competenza pura del 2017 presenta un disavanzo di € 126.063,48).

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 28/02/2018, ai sensi dell'art. 228, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell'esercizio finanziario 2017.

Dato atto che il conto del bilancio 2017 si conclude con le seguenti risultanze finali:

Fondo di cassa al 1° gennaio 2017	€	(+)	1.159.624,27
Riscossioni	€	(+)	4.139.668,99
Pagamenti	€	(-)	4.501.814,66
Fondo di cassa al 31 dicembre 2017	€	(+)	797.478,60
Residui attivi riaccertati	€	(+)	1.180.015,90
Residui passivi riaccertati	€	(-)	1.035.554,90
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	€	(-)	71.371,70
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	€	(-)	523.984,05

Considerato che a fronte della somma di avanzo di € 346.583,85 determinata al 31/12/2017, ci sono da fare le seguenti considerazioni:

- € 260.000,00 non erano utilizzabili nel corso del 2017 pena lo sfioramento del pareggio di bilancio 2017, essendo tale somma stata ceduta nel mese di luglio 2017 con il patto nazionale orizzontale al fine di poter recuperare tale importo nelle annualità 2018 e 2019 (in aggiunta alla quota già ceduta nel 2016 per un importo di € 200.000,00) quando verrà realizzato il nuovo plesso scolastico necessitante di spazi finanziari altrimenti non disponibili;

- € 150.000,00 sono stati accantonati al fondo crediti dubbia esigibilità avendo provveduto ad accertare nel 2017, in base ai nuovi principi contabili di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, delle somme che al 31/12/2017 non erano ancora state rimosse, in particolar modo quelle afferente le violazioni al Codice della Strada ed ammontanti complessivamente ad € 515.000,00;

- € 4.879,30 sono stati accantonati per l'indennità di fine mandato del Sindaco, già applicata al bilancio di previsione 2018-2020, oltre alla quota relativa al 2017 e pari ad € 1.361,66;

- € 29.500,00 sono stati accantonati per la quota presuntiva relativa ai rinnovi contrattuali dei dipendenti per l'esercizio finanziario 2016 e 2017, già applicata al bilancio di previsione 2018-2020;

- € 68,06 sono stati accantonati nel fondo perdite aziende e società partecipate.

Preso atto che nel corso del 2017 non sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio.

Dato atto che l'indirizzo internet del rendiconto di gestione del Comune di Castello di Godego è il seguente:

<http://www.comune.castellodigodego.tv.it/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/119>.

Dato atto che è pubblico l'ultimo bilancio approvato dagli organismi partecipati alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito internet del Comune (<http://www.comune.castellodigodego.tv.it/c026013/zf/index.php/trasparenza/index/index/categoria/103>) e dei soggetti considerati nel gruppo di amministrazione pubblica.

Considerato che ai sensi dell'art. 232 del TUEL, gli enti locali garantiscono la rilevazione dei fatti gestionali sotto il profilo economico patrimoniale nel rispetto del principio contabile generale della competenza economica e dei principi contabili allegati al D.Lgs. 118/2011;

Per quanto concerne le scritture di contabilità economico-patrimoniale conseguenti alla riclassificazione del primo stato patrimoniale si dovrà procedere:

- alla contabilizzazione della scrittura che rileva l'incremento o la costituzione delle riserve di capitale (che secondo la nuova articolazione del patrimonio netto rappresentano la parte di esso destinata all'eventuale copertura delle perdite d'esercizio prevista per evitare la riduzione del fondo di dotazione, altra componente del patrimonio netto, che rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto, a garanzia della struttura patrimoniale dell'ente), nel caso in cui le rettifiche positive siano di importo

superiore a quello delle rettifiche negative (in caso di maggiori rettifiche negative, la differenza dovrà essere portata a riduzione delle eventuali riserve preesistenti);

- alla contabilizzazione delle scritture di “ripresa” delle rimanenze e dei risconti attivi e passivi registrati nell’esercizio precedente, a quello in corso appena iniziato ed all’avvio delle scritture di esercizio, integrate alla contabilità finanziaria.

Nello specifico si propone al Consiglio Comunale di destinare il risultato economico positivo dell’esercizio (pari ad € 495.271,75) a riserva del patrimonio netto e parte del risultato economico di esercizi precedenti (€ 2.000.000,00) a copertura del fondo di dotazione. Questa operazione verrà contabilizzata in sede di rendiconto 2018.

Il fondo di dotazione corrisponde al capitale sociale delle società, per le quali il legislatore individua l’importo minimo che deve essere sempre garantito, non solo all’inizio della vita della società, ma anche successivamente. Nelle società, se la perdita d’esercizio non coperta dalle riserve, riduce il capitale sociale al sotto del limite minimo legale, i soci sono chiamati ad un aumento di capitale (art. 2447 c.c.). Per gli enti territoriali e i loro organismi e enti strumentali l’importo minimo del fondo di dotazione non è stato determinato. A seguito dell’utilizzo di € 2.000.000,00 di riserve il fondo di dotazione risulta positivo per un valore di € 865.542,25.

L’art. 227 del D.Lgs. 267/2000 prevede che la dimostrazione dei risultati di gestione avviene mediante il rendiconto, il quale comprende il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio;

L’art. 151, comma 6, comma del D.Lgs. 267/2000 prescrive che la Giunta Comunale predisponga una relazione, che esprima le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti (allegato D);

L’art. 227, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 dispone che tale relazione deve essere allegata al rendiconto di gestione;

Visti i seguenti schemi di documenti contabili, predisposti dal servizio finanziario:

- a) il conto del bilancio 2017 (allegato B);
- b) il conto economico 2017 (allegato C).
- c) il conto del patrimonio al 31/12/2017 (allegato D);

Visto l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dall’Ente nel 2017 (allegato E);

Preso atto che il Comune di Castello di Godego nel rendiconto 2017, rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell’Interno in data 25/03/2015 (allegato F);

Visto il Piano degli Indicatori applicati al rendiconto 2017 (allegato G);

Visto l’indicatore annuale dei pagamenti (allegato H);

Considerato che l’art. 6, comma 4, del D.L. 95/2012, ha stabilito che gli enti locali devono allegare al rendiconto una nota informativa contenente la verifica dei crediti e dei debiti reciproci tra l’Ente e le società partecipate;

Vista la nota informativa 2017 sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal revisore dei conti, che evidenzia la corrispondenza dei saldi contabile con le società partecipate (agli atti);

Preso atto che il Comune di Castello di Godego ha rispettato il saldo di finanza pubblica 2017, come da certificazione trasmessa il 29/03/2018, con un importo minimo di 12 (in migliaia di euro) che fa denotare un'efficientissima gestione delle risorse effettivamente disponibili nel corso del 2017.

Si ritiene pertanto di provvedere alla proposta di approvazione del rendiconto dell'esercizio 2017 composto dal conto del bilancio, dal conto economico, dal conto del patrimonio e dalla relazione della Giunta Comunale, allegati al presente atto, al fine di soddisfare le disposizioni legislative di cui sopra e per consentire un'idonea valutazione della realizzazione di quanto programmato in sede previsionale.

Visto il vigente Regolamento di contabilità e, in particolare, l'articolo 27 "Rendiconto di gestione".

Preso atto che il rendiconto 2016 è stato interamente gestito secondo i nuovi dettami del D.Lgs. 118/2011.

Il relatore conclude la propria relazione e sottopone all'approvazione della Giunta Comunale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura proponente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione;

RITENUTO di provvedere ad approvare il rendiconto dell'esercizio 2017, composto dal conto del bilancio, dal conto del patrimonio, dal conto economico e dalla relazione della Giunta Comunale, allegati al presente atto, al fine di soddisfare le disposizioni legislative di cui sopra e per consentire un'idonea valutazione della realizzazione di quanto programmato in sede previsionale;

VISTO il T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

VISTO l'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 "Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria";

VISTO l'allegato 4/3 del D.Lgs. 118/2011 "Principio contabile applicato concernente la contabilità economico patrimoniale";

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell'art. 49, c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI

DELIBERA

1. di approvare la Relazione al Rendiconto della gestione 2017, allegato sub A);
2. di approvare i seguenti schemi:
 - il conto del bilancio 2017 (allegato B);

- il conto economico 2017 (allegato C);
- il conto del patrimonio al 31/12/2017 (allegato D);

3. di dare atto che il conto del bilancio 2017 si conclude con le seguenti risultanze finali:

Fondo di cassa al 1° gennaio 2017	€	(+)	1.159.624,27
Riscossioni	€	(+)	4.139.668,99
Pagamenti	€	(-)	4.501.814,66
Fondo di cassa al 31 dicembre 2017	€	(+)	797.478,60
Residui attivi riaccertati	€	(+)	1.180.015,90
Residui passivi riaccertati	€	(-)	1.035.554,90
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	€	(-)	71.371,70
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	€	(-)	523.984,05
Avanzo di Amministrazione 2017	€	(+)	346.583,85

4. di dare atto dell'avvenuto riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuato, come previsto dall'art. 228, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, con propria precedente deliberazione n. 13 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile;
5. di dare atto che il Conto Economico evidenzia un risultato di esercizio positivo di €495.271,75, che si propone di destinare a riserva del patrimonio netto (come meglio specificato nell'allegato C);
6. di proporre al Consiglio Comunale di destinare parte del risultato economico di esercizi precedenti (€ 2.000.000,00) a copertura del fondo di dotazione che nel 2017 è risultato negativo per € 1.134.457,75. Questa operazione verrà contabilizzata in sede di rendiconto 2018 e riporterà il fondo di dotazione ad un valore positivo, pari ad € 865.542,25.
7. di dare atto che lo Stato Patrimoniale evidenzia un patrimonio netto di € 13.757.641,01 con un aumento rispetto al 2017 di € 598.027,51 (come meglio specificato nell'allegato D);
8. di prendere atto delle spese di rappresentanza sostenute dal Comune di Castello di Godego nel 2017 (allegato E);
9. di prendere atto del rispetto del pareggio di bilancio 2017;
10. di prendere atto del prospetto dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale previsti dal decreto del Ministero dell'Interno del 25/03/2015 (allegato F);
11. di prendere atto delle risultanze del piano degli indicatori di bilancio previsti dall'art. 18 bis del D.Lgs. 118/2011 (allegato G);
12. di prendere atto dell'indicatore annuale dei pagamenti (allegato H);
13. di prendere atto della nota informativa 2017 sottoscritta dal Responsabile del Servizio Finanziario e dal revisore dei conti, che evidenzia la corrispondenza dei saldi contabile con le società partecipate (agli atti);
14. di dare atto che le risultanze di cassa del tesoriere al 31/12/2017 coincidono con le scritture contabili dell'ente;
15. di sottoporre tutta la documentazione all'esame del Revisore unico per la redazione del parere di competenza e al Consiglio Comunale.

Stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole legalmente espressa, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

<p style="text-align: center;">Il Presidente Dott. NICOLETTI PIER ANTONIO</p> <p>(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 80/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)</p>	<p style="text-align: center;">Il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Orso Paolo</p> <p>(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. 80/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)</p>
--	---



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Provincia di Treviso

Via Marconi 58 – 31030 Castello di Godego (TV)
codice fiscale 81000410266
Partita IVA 01863430268

gemellato con la Città di Boves (CN) Medaglia d'oro
al valore civile e militare
la città di Labastide – St. Pierre (Francia)

RENDICONTO ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

RELAZIONE E NOTA INTEGRATIVA DELLA GIUNTA COMUNALE

(Art. 231, comma 6, del D.Lgs. 267/2000)

INTRODUZIONE

La relazione al rendiconto di gestione è prevista dal comma 6, dell'art. 151, del T.U.E.L. che, nello stabilire i principi generali in materia di contabilità, impone agli Enti locali un processo che si avvia con la programmazione, prosegue con la gestione e si conclude con la fase della rendicontazione che deve permettere la verifica del raggiungimento degli obiettivi, della realizzazione dei programmi e del rispetto degli equilibri economici e finanziari.

Nell'ambito del processo di rendicontazione, devono essere evidenziati i risultati di gestione, sia sotto l'aspetto finanziario, sia sotto l'aspetto economico-patrimoniale, a tal fine è richiesta l'approvazione da parte dell'organo consiliare del documento contabile del "rendiconto di gestione", contenente il conto del bilancio, il conto economico ed il conto del patrimonio.

Il conto del bilancio espone i risultati della gestione finanziaria, il conto economico rileva i risultati della gestione economica e il conto del patrimonio evidenzia le consistenze iniziali e finali delle voci patrimoniali.

In tale ambito si inserisce la relazione al rendiconto di gestione che deve, rispetto ai documenti obbligatori previsti, dare informazioni integrative, esplicative e complementari, al fine di rendere maggiormente comprensibile il rendiconto.

Per la stesura della relazione il legislatore non ha previsto uno schema tipico, ma ha solo stabilito nell'art. 231, comma 6, del T.U.E.L che deve esprimere valutazioni di efficacia dell'azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, evidenziare i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche ed analizzare, gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati.

Nella stesura della presente relazione si è cercato di seguire quindi le indicazioni contenute nel "Principio contabile n. 3 - Il rendiconto degli Enti locali" approvato dall'Osservatorio per la finanza e la contabilità degli Enti locali nell'aprile 2009, nel quale è proposta una struttura di relazione con due sezioni:

1. La sezione dell'identità dell'Ente locale
2. La sezione tecnica e dell'andamento della gestione.

1. SEZIONE IDENTITA' DELL'ENTE LOCALE

La presente sezione fornisce un profilo introduttivo dell'Ente, illustrando l'ambito in cui opera l'Ente, la struttura politico-amministrativa ed organizzativa.

In questo capitolo si dà una breve descrizione del ruolo attribuito all'Ente da norme legislative, statuto e regolamenti interni e della struttura politico-amministrativa.

L'Ente locale secondo quanto previsto dalla Costituzione è un Ente dotato di una propria autonomia, che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo.

LE FUNZIONI DELL'ENTE

Le competenze dell'Ente sono definite dalla legge nazionali o regionali che stabiliscono funzioni proprie o delegate.

Spettano, in particolare, all'Ente locale le funzioni relative ai seguenti settori:

- gestione dei tributi locali
- polizia municipale
- commercio
- anagrafe, stato civile, elettorale, statistica
- istruzione primaria e secondaria di primo grado
- gestione del territorio;
- viabilità;
- pubblica illuminazione;
- servizi cimiteriali;
- servizi sociali;
- cultura.

GLI ORGANI ISTITUZIONALI

Sono organi di governo del Comune il Consiglio, la Giunta, il Sindaco.

Il Consiglio è composto da n. 11 consiglieri, compreso il Sindaco.

Il Consiglio è l'organo di indirizzo e di controllo politico e amministrativo dell'Ente ed ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali ai sensi del D.lgs. n. 267/2000:

a) statuti dell'ente e delle aziende speciali, regolamenti salva l'ipotesi di cui all'articolo 48, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000, criteri generali in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi;

b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto, piani territoriali ed urbanistici, programmi annuali e pluriennali per la loro attuazione, eventuali deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;

c) convenzioni tra i Comuni e quelle tra i Comuni e Provincia, costituzione e modificazione di forme associative;

d) istituzione, compiti e norme sul funzionamento degli organismi di decentramento e di partecipazione;

e) organizzazione dei pubblici servizi, costituzione di istituzioni e aziende speciali, concessione dei pubblici servizi, partecipazione dell'ente locale a società di capitali, affidamento di attività o servizi mediante convenzione;

f) istituzione e ordinamento dei tributi, con esclusione della determinazione delle relative aliquote; disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei servizi;

g) indirizzi da osservare da parte delle aziende pubbliche e degli enti dipendenti, sovvenzionati o sottoposti a vigilanza;

h) contrazione dei mutui non previsti espressamente in atti fondamentali del consiglio comunale ed emissione dei prestiti obbligazionari;

i) spese che impegnino i bilanci per gli esercizi successivi, escluse quelle relative alle

locazioni di immobili ed alla somministrazione e fornitura di beni e servizi a carattere continuativo;

l) acquisti e alienazioni immobiliari, relative permuta, appalti e concessioni che non siano previsti espressamente in atti fondamentali del consiglio o che non ne costituiscano mera esecuzione e che, comunque, non rientrino nella ordinaria amministrazione di funzioni e servizi di competenza della Giunta, del segretario o di altri funzionari;

m) definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni, nonché nomina dei rappresentanti del consiglio presso enti, aziende ed istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge.

La Giunta compie tutti gli atti rientranti ai sensi dell'articolo 107, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 267/2000 nelle funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al Consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o dallo statuto, del Sindaco; collabora con il Sindaco, nell'attuazione degli indirizzi generali del Consiglio; riferisce annualmente al Consiglio sulla propria attività e svolge attività propositive e di impulso nei confronti dello stesso.

La Giunta è l'organo esecutivo dell'Ente ed è composta da n. 4 Assessori (di cui n. 1 Vicesindaco) e dal Sindaco in base a quanto previsto dalla legge e dallo statuto dell'Ente.

Il Sindaco esercita le funzioni che gli sono attribuite dalla legge nonché dallo statuto e dai regolamenti dell'Ente.

Il Sindaco rappresenta l'Ente, convoca presiede la Giunta, nonché il Consiglio, e sovrintende al funzionamento dei servizi e degli uffici e all'esecuzione degli atti.

Salvo quanto previsto dall'articolo 107 esercita le funzioni ad esso attribuite dalle leggi, dallo statuto e dai regolamenti e sovrintende altresì all'espletamento delle funzioni statali e regionali attribuite o delegate al Comune.

Il Sindaco esercita altresì le altre funzioni attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge.

In particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale. Negli altri casi l'adozione dei provvedimenti d'urgenza, ivi compresa la costituzione di centri e organismi di riferimento o assistenza, spetta allo Stato o alle Regioni in ragione della dimensione dell'emergenza e dell'eventuale interessamento di più ambiti territoriali regionali.

In caso di emergenza che interessi il territorio di più Comuni, ogni Sindaco adotta le misure necessarie fino a quando non intervengano i soggetti competenti ai sensi del precedente comma.

Il Sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla Regione, gli orari degli esercizi commerciali, degli esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.

2. SEZIONE TECNICA E DELL'ANDAMENTO DELLA GESTIONE

La presente sezione della relazione illustra i risultati dell'attività dell'Amministrazione comunale conseguiti nel corso dell'esercizio finanziario 2017.

Il Bilancio di previsione 2017-2019, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 69 del 30/12/2016, è stato impostato per garantire il rispetto del pareggio di bilancio: l'obiettivo è stato raggiunto e si è già provveduto alla certificazione.

I risultati di gestione vengono resi noti attraverso il Rendiconto di Gestione, il quale comprende il conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio.

Come previsto dalla normativa la "Relazione al Rendiconto della Gestione" redatta dalla Giunta esprime le valutazioni di efficacia dell'azione dell'amministrazione sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.

Bisogna far notare che a fronte della somma di avanzo di € 346.583,85 determinata al 31/12/2017:

- € 260.000,00 non erano utilizzabili nel corso del 2017 pena lo sfioramento del pareggio di bilancio 2017, essendo tale somma stata ceduta nel mese di luglio 2017 con il patto nazionale orizzontale al fine di poter recuperare tale importo nelle annualità 2018 e 2019 (in aggiunta alla quota già ceduta nel 2016 per un importo di € 200.000,00) quando verrà realizzato il nuovo plesso scolastico necessitante di spazi finanziari altrimenti non disponibili;

- € 150.000,00 sono stati accantonati al fondo crediti dubbia esigibilità avendo provveduto ad accertare nel 2017, in base ai nuovi principi contabili di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011, delle somme che al 31/12/2017 non erano ancora state rimosse, in particolar modo quelle afferente le violazioni al Codice della Strada;

- € 4.879,30 sono stati accantonati per l'indennità di fine mandato del Sindaco, già applicata al bilancio di previsione 2018-2020;

- € 30.861,66 sono stati accantonati per la quota presuntiva relativa ai rinnovi contrattuali dei dipendenti per l'esercizio finanziario 2016 e 2017, già applicata al bilancio di previsione 2018-2020;

- € 68,06 sono stati accantonati nel fondo perdite aziende e società partecipate.

Occorre far notare inoltre che parte dell'avanzo di amministrazione 2017 pari ad € 34.379,30, destinati al rinnovo contrattuale dei dipendenti comunali a seguito dell'imminente stipula del nuovo contratto e dell'indennità di fine mandato del Sindaco (che verrà anch'essa pagata quest'anno) è già stato applicato al bilancio di previsione 2018, la somma ancora da applicare al bilancio 2017 risulta pari ad € 312.204,55, di cui € 135.558,17 destinati al finanziamento di spese in conto capitale, per € 20.216,66 quale parte disponibile, per € 1.361,66 quale ulteriore quota di indennità di fine mandato del Sindaco relativa al 2017, € 68,06 quale fondo perdite società partecipate, € 150.000,00 destinate al fondo crediti di dubbia esigibilità ed € 5.000,00 al fondo contenzioso.

Risultati della gestione

Saldo di cassa

Il saldo di cassa al 31/12/2017 risulta così determinato:

SALDO DI CASSA	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa 1° gennaio			1.159.624,27
Riscossioni	169.414,09	3.970.244,90	4.139.658,99
Pagamenti	824.334,72	3.677.479,94	4.501.814,66
Fondo di cassa al 31 dicembre			797.468,60
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			0,00
Differenza			797.468,60
di cui per cassa vincolata			25032,57

Risultato della gestione di competenza

Il risultato della gestione di competenza presenta un disavanzo di Euro 89.467,21 come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA				
		2015	2016	2017
Accertamenti di competenza	più	4.279.665,08	3.698.156,93	5.142.103,97
Impegni di competenza	meno	3.923.191,13	4.081.648,51	4.712.634,84
Saldo		356.473,95	- 383.491,58	429.469,13
quota di FPV applicata al bilancio	più	258.275,73	607.132,07	255.353,83
Impegni confluiti nel FPV	meno	607.132,07	255.353,83	595.355,75
saldo gestione di competenza		7.617,61	- 31.713,34	89.467,21

così dettagliati:

DETTAGLIO GESTIONE COMPETENZA		
		2017
Riscossioni	(+)	3.970.244,90
Pagamenti	(-)	3.677.479,94
<i>Differenza</i>	<i>[A]</i>	292.764,96
fondo pluriennale vincolato entrata applicato al bilancio	(+)	255.353,83
fondo pluriennale vincolato spesa	(-)	595.355,75
<i>Differenza</i>	<i>[B]</i>	- 340.001,92
Residui attivi	(+)	1.171.859,07
Residui passivi	(-)	1.035.154,90
<i>Differenza</i>	<i>[C]</i>	136.704,17
Saldo avanzo/disavanzo di competenza		89.467,21

Risultato della gestione di competenza con applicazione avanzo e disavanzo:

Risultato gestione di competenza	89.467,21
Avanzo d'amministrazione 2016 applicato	215.530,69
Quota di disavanzo ripianata	
SALDO	304.997,90

La suddivisione tra gestione corrente ed in c/capitale del risultato di gestione di competenza 2017 integrata con la quota di avanzo dell'esercizio precedente applicata al bilancio è la seguente:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO - PARTE CORRENTE		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	54.606,15
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	4.123.714,82
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	3.229.970,71
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	71.371,70
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	-
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	213.593,36
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013)</i>		-
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		663.385,20
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti	(+)	13.384,16
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche dispos.di legge o dei principi contabili	(+)	-
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	507.549,63
M) Entrate da accensione di prestiti destin. estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)	O=G+H+I-L+M	169.219,73

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO - PARTE CAPITALE		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	202.146,53
Q) FPV per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	200.747,68
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	395.833,83
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli invest destinati al rimborso prestiti	(-)	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	507.549,63
M) Entrate da accens.prestiti dest.a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	646.515,45
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	523.984,05
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	-
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE	Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E	135.778,17

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO - EQUILIBRIO FINALE		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI)
O) SALDO DI PARTE CORRENTE	(+)	169.219,73
Z) SALDO DI PARTE CAPITALE	(+)	135.778,17
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	-
EQUILIBRIO FINALE	W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y FINALE	304.997,90

Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2017

Il Fondo pluriennale vincolato nasce dall'applicazione del principio della competenza finanziaria di cui all'[allegato 4/2](#) al [D.Lgs.118/2011](#) per rendere evidente al Consiglio Comunale la distanza temporale intercorrente tra l'acquisizione dei finanziamenti e l'effettivo impiego di tali risorse.

La composizione del FPV finale 31/12/2017 è la seguente:

Fondo plurennale vincolato		
	01/01/17	31/12/17
Fondo pluriennale vincolato - parte corrente	54.606,15	71.371,70
Fondo pluriennale vincolato - parte capitale	200.747,68	523.984,05
Totale	255.353,83	595.355,75

La composizione del FPV di parte capitale finale 31/12/2017 è la seguente:

Intervento	Importo	Fonti di finanziamento
Interventi di potenziamento strumenti elettronici (videosorveglianza)	12.980,80	FPV entrata anno 2018
Manutenzione straordinaria elementare	3.172,00	FPV entrata anno 2018
Realizzazione nuovo plesso scolastico	89.896,16	FPV entrata anno 2018
Progettazione nuovo plesso scolastico	3.263,42	FPV entrata anno 2018
Manutenzione straordinaria media	101.051,52	FPV entrata anno 2018
Realizzazione celle ossarie	11.968,00	FPV entrata anno 2018
Incarichi per progettazione urbanistica	9.579,44	FPV entrata anno 2018
Incarico redazione Piano protezione civile	7.000,00	FPV entrata anno 2018
Manutenzione centro sportivo	610,00	FPV entrata anno 2018
Incarico realizzazione sentiero degli ezzelini	7.485,92	FPV entrata anno 2018
Incarichi per realizzazione opere viarie	34.253,26	FPV entrata anno 2018
Manutenzione strade comunali	180.000,00	FPV entrata anno 2018
Interventi di abbattimenti barriere architettoniche	1.881,93	FPV entrata anno 2018

Segnaletica verticale	10.548,02	
Realizzazione pista ciclabile Via Grande	14.756,00	
Completamento impianti illuminazione pubblica	35.537,58	

La tecnica del campionamento che il FPV in spesa c/capitale è stato attivato in presenza di entrambe le seguenti condizioni:

1. l'entrata che finanzia il fondo è accertata;
2. la spesa rientra nelle ipotesi di cui al punto 5.4 del [principio applicato alla competenza finanziaria potenziata](#).

E' stata verificata l'esatta corrispondenza tra le entrate a destinazione specifica o vincolata e le relative spese impegnate in conformità alle disposizioni di legge come si desume dal seguente prospetto:

ENTRATE A DESTINAZIONE SPECIFICA		
	<i>Entrate</i>	<i>Spese</i>
Per funzioni delegate dalla Regione		
Per fondi comunitari ed internazionali		
Per imposta di scopo		
Per TARI		
Per contributi in c/capitale dalla Regione	39.039,00	39.039,00
Per contributi in c/capitale dalla Provincia		
Per contributi straordinari	53.463,88	53.463,88
Per monetizzazione aree standard	11.026,59	11.026,59
Per proventi alienazione alloggi e.r.p.		
Per entrata da escavazione e cave per recupero ambientale		
Per sanzioni amministrative pubblicità		
Per imposta pubblicità sugli ascensori		
Per sanzioni amministrative codice della strada (parte vincolata)	1.258.922,93	1.258.922,93
Per proventi parcheggi pubblici		
Per contributi c/impianti		
Per mutui		
Totale	1.362.452,40	1.362.452,40

Risultato di amministrazione

Il risultato di amministrazione dell'esercizio 2017, presenta un avanzo di Euro 346.583,85, come risulta dai seguenti elementi:

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE			
	In conto		Totale
	RESIDUI	COMPETENZA	
Fondo di cassa al 1° gennaio 2017			1.159.624,27
RISCOSSIONI	169.424,09	3.970.244,90	4.139.668,99
PAGAMENTI	824.334,72	3.677.479,94	4.501.814,66
Fondo di cassa al 31 dicembre 2017			797.478,60
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			-
<i>Differenza</i>			797.478,60
RESIDUI ATTIVI	8.156,83	1.171.859,07	1.180.015,90
RESIDUI PASSIVI	400,00	1.035.154,90	1.035.554,90
<i>Differenza</i>			144.461,00
<i>meno FPV per spese correnti</i>			71.371,70
<i>meno FPV per spese in conto capitale</i>			523.984,05
RISULTATO d'amministrazione al 31 dicembre 2017 (A)			346.583,85

Nei residui attivi sono compresi euro 0,00 derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base di stima del Dipartimento finanze.

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2015	2016	2017
Risultato di amministrazione (+/-)	273.955,99	251.978,05	346.583,85
di cui:			
a) Parte accantonata	17.500,08	36.447,36	190.809,02
b) Parte vincolata			
c) Parte destinata a investimenti	256.455,91	202.146,53	135.558,17
e) Parte disponibile (+/-) *	0,00	13.384,16	20.216,66

La parte **accantonata** al 31/12/2017 è così distinta:

fondo crediti di dubbia e difficile esazione	150.000,00
fondo anticipazione di liquidità d.l. 35/2013	
fondo rischi per contenzioso	5.000,00
fondo incentivi avvocatura interna	
fondo accantonamenti per indennità fine mandato	6.240,96
fondo perdite società partecipate	68,06
fondo rinnovi contrattuali personale dipendente	29.500,00
altri fondi spese e rischi futuri	
TOTALE PARTE ACCANTONATA	190.809,02

La parte **vincolata** al 31/12/2017 è così distinta:

vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	
vincoli derivanti da trasferimenti	
vincoli derivanti dalla contrazione dei mutui	
vincoli formalmente attribuiti dall'ente	
TOTALE PARTE VINCOLATA	-

La parte **destinata** agli investimenti al 31/12/2017 è così distinta:

bilancio di previsione 2018 (avanzo 2017 già applicato)	-
realizzazione nuovo plesso scolastico	135.558,17
TOTALE PARTE DESTINATA	135.558,17

Dell'avanzo complessivo di € 135.558,17 non è stato ancora applicato nulla al bilancio di previsione 2018.

L'avanzo di amministrazione rilevato al 31/12/2016 è stato così utilizzato nel corso dell'esercizio 2017:

Applicazione dell'avanzo nel 2016	Avanzo vincolato	Avanzo per spese in c/capitale	Fondo svalutaz. crediti *	Avanzo non vincolato	Totale
Spesa corrente					-
Spesa corrente a carattere non ripetitivo				13.384,16	13.384,16
Debiti fuori bilancio					-
Estinzione anticipata di prestiti					-
Spesa in c/capitale		202.146,53			202.146,53
altro					-
Totale avanzo utilizzato	-	202.146,53	-	13.384,16	215.530,69

Variazione dei residui anni precedenti

L'entità dei residui iscritti dopo il riaccertamento ordinario ha subito la seguente evoluzione:

	iniziali	riscossi	da riportare	variazioni
Residui attivi	179.730,22	169.424,09	8.156,83	- 2.149,30
Residui passivi	832.022,61	824.334,72	400,00	- 7.287,89

Conciliazione dei risultati finanziari

La conciliazione tra il risultato della gestione di competenza e il risultato di amministrazione

Scaturisce dai seguenti elementi:

RISCONTRO RISULTATI DELLA GESTIONE	
Gestione di competenza	2017
Saldo gestione di competenza (+ o -)	89.467,21
SALDO GESTIONE COMPETENZA	89.467,21
Gestione dei residui	
Maggiori residui attivi riaccertati (+)	-
Minori residui attivi riaccertati (-)	2.149,30
Minori residui passivi riaccertati (+)	7.287,89
SALDO GESTIONE RESIDUI	5.138,59
Riepilogo	
SALDO GESTIONE COMPETENZA	89.467,21
SALDO GESTIONE RESIDUI	5.138,59
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI APPLICATO	215.530,69
AVANZO ESERCIZI PRECEDENTI NON APPLICATO	36.447,36
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2016	346.583,85

Fondi spese e rischi futuri

Fondo contenziosi

E' stata accantonata la somma di euro 5.000,00, secondo le modalità previste dal [principio applicato alla contabilità finanziaria](#) al punto 5.2 lettera h) per il pagamento di potenziali oneri derivanti da sentenze.

Fondo perdite aziende e società partecipate

E' stata accantonata la somma di euro 68,06 quale fondo per perdite risultanti dal bilancio d'esercizio delle società partecipate ai sensi dell'[art. 21, commi 1 e 2 del d.lgs. n.175/2016](#).

Il fondo è stato calcolato in relazione alle perdite del bilancio d'esercizio 2015 dei seguenti organismi, applicando la gradualità di cui al [comma 552 del citato art. 1 della Legge 147/2013](#) e al comma 2 dell'[art. 21 del d.lgs.175/2016](#):

Organismo	perdita 31/12/2015	quota di partecipazione	quota di perdita	quota di fondo
Marca Riscossioni Spa	13.215,00	0,52	68,06	68,06

E' stato mantenuto il fondo del 2016 anche se Marca Riscossioni Spa si è fusa in MOM Spa.

Fondo indennità di fine mandato

E' stato costituito un fondo di euro 6.240,96 sulla base di quanto previsto nel bilancio 2017 per indennità di fine mandato, comprensivo dell'IRAP.

L'Ente ha rispettato gli obiettivi del patto di finanza pubblica per l'anno 2017 stabiliti dall'[art. 1 commi 709 e seguenti della Legge 208/2015](#), avendo registrato i seguenti risultati:

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA AI SENSI DEL COMMA 469 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2016, N. 232 (LEGGE DI BILANCIO 2017)

CITTA' METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI
Comune di CASTELLO DI GODEGO
(migliaia di euro)

M152P001S001

Sezione 1
Dati gestionali
(stanziamenti
FPV/accertamenti e
impegni)
al II Semestre 2017

	Previsioni di competenza 2017(1)	(b)
	(a)	(b)
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	Inserire un +importo <input type="text" value="55"/>	Inserire un importo <input type="text" value="55"/>
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	Inserire un +importo <input type="text" value="201"/>	Inserire un importo <input type="text" value="201"/>
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente (2)	Inserire un -importo <input type="text" value=""/>	Inserire un importo <input type="text" value="32"/>
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3)	Inserire un +importo <input type="text" value="256"/>	Inserire un importo <input type="text" value="224"/>
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	Inserire un +importo <input type="text" value="2.365"/>	Inserire un importo <input type="text" value="2.281"/>
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	Inserire un +importo <input type="text" value="292"/>	Inserire un importo <input type="text" value="165"/>
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	Inserire un +importo <input type="text" value="1.919"/>	Inserire un importo <input type="text" value="1.678"/>
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	Inserire un +importo <input type="text" value="889"/>	Inserire un importo <input type="text" value="371"/>
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	Inserire un +importo <input type="text" value="20"/>	Inserire un importo <input type="text" value="25"/>
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (3)	Inserire un +importo <input type="text" value="0"/>	Inserire un importo <input type="text" value="0"/>
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	Inserire un +importo <input type="text" value="4.030"/>	Inserire un importo <input type="text" value="3.230"/>
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	Inserire un +importo <input type="text" value="71"/>	Inserire un importo <input type="text" value="71"/>

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (4)	Inserire un importo - 250	Inserire un importo <input type="text"/>
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	Inserire un importo - <input type="text"/>	Inserire un importo <input type="text"/>
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	Inserire un importo - 40	Inserire un importo <input type="text"/>
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	Inserire un importo - 3.740	Inserire un importo <input type="text" value="3.301"/>
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	Inserire un importo + 1.712	Inserire un importo <input type="text" value="647"/>
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	Inserire un importo + <input type="text"/>	Inserire un importo <input type="text" value="524"/>
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (4)	Inserire un importo - 5	Inserire un importo <input type="text"/>
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	Inserire un importo - <input type="text"/>	Inserire un importo <input type="text"/>
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	Inserire un importo - 1.707	Inserire un importo <input type="text" value="1.171"/>
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	Inserire un importo - <input type="text"/>	Inserire un importo <input type="text"/>
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (3)	Inserire un importo - 260	Inserire un importo <input type="text" value="260"/>
N) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)	Inserire un importo <input type="text" value="34"/>	Inserire un importo <input type="text" value="12"/>
O) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017	Inserire un importo <input type="text" value="0"/>	Inserire un importo <input type="text" value="0"/>
P) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA (N-O) (6)	Inserire un importo <input type="text" value="34"/>	Inserire un importo <input type="text" value="12"/>

L'esiguo saldo positivo denota un'eccellente gestione delle risorse nell'arco di tutto l'esercizio finanziario 2017.

Le entrate tributarie accertate nell'anno 2017, presentano i seguenti scostamenti rispetto a quelle accertate negli anni 2015 e 2016:

ENTRATE CORRENTI TRIBUTARIE, CONTRIBUTIVE E PEREQUATIVE			
	2015	2016	2017
I.M.U.	1.008.728,94	1.185.273,07	1.180.778,19
I.M.U. recupero evasione	46.026,21	86.204,86	159.991,59
I.C.I. recupero evasione	14.597,27	11.040,35	2.888,00
T.A.S.I.	623.512,70	12.540,19	10.753,72
T.A.S.I. recupero evasione	1.846,71	13.189,61	9.538,76
Addizionale I.R.P.E.F.	294.813,29	307.422,58	388.990,06
Imposta comunale sulla pubblicità	20.100,00	20.100,00	20.100,00
Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00
5 per mille	3.208,69	2.485,64	3.242,65
Altre imposte	0,00	0,00	0,00
TOSAP	15.492,10	15.000,00	17.000,00
TARI	0,00	0,00	0,00
Rec.evasione taxa rifiuti+TIA+TARES	0,00	0,00	0,00
Tassa concorsi	0,00	0,00	0,00
Diritti sulle pubbliche affissioni	0,00	0,00	0,00
Fondo sperimentale di riequilibrio	0,00	0,00	0,00
Fondo solidarietà comunale	80.519,95	483.357,13	487.722,50
Sanzioni tributarie	0,00	0,00	0,00
Totale entrate titolo 1	2.108.845,86	2.136.613,43	2.281.005,47

Entrate per recupero evasione tributaria

In merito all'attività di controllo delle dichiarazioni e dei versamenti l'organo di revisione rileva che sono stati conseguiti i risultati attesi e che in particolare le entrate per recupero evasione sono state le seguenti:

	Accertamenti	Riscossioni (compet.)	% Risc. Su Accert.	FCDE accanton comp 2017	FCDE rendiconto 2016
Recupero evasione ICI/IMU	162.879,59	126.329,27	77,56%	5,99%	9.762,65
Recupero evasione TASI	9.538,76	9.264,56	97,13%	0,18%	16,86
Recupero evasione TOSAP	0,00	0,00			
Recupero evasione altri tributi	0,00	0,00			
Totale	172.418,35	135.593,83	78,64%	5,67%	9.779,51

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2017	1.545,00	100,00%
Residui riscossi nel 2017	1.545,00	100,00%
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	0,00	0,00%
Residui (da residui) al 31/12/2017	0,00	0,00%
Residui della competenza	1.545,00	
Residui totali	1.545,00	

Contributi per permesso di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2015	2016	2017
Accertamento	152.888,76	85.241,82	117.333,30
Riscossione	152.888,76	85.241,82	117.333,30

La destinazione percentuale del contributo al finanziamento della spesa del titolo 1 è stata la seguente:

Contributi per permesso di costruire A SPESA CORRENTE		
Anno	importo	% x spesa corr.
2015	40.000,00	26,16%
2016	0,00	0,00%
2017	0,00	0,00%

Trasferimenti correnti dallo Stato e da altri Enti

L'accertamento delle entrate per trasferimenti presenta il seguente andamento:

TRASFERIMENTI DALLO STATO E DA ALTRI ENTI (raffronto con D.L.vo 118/2011)			
	2015	2016	2017
Trasferimenti dallo Stato	88.002,98	90.298,52	107.090,26
Trasferimenti da UE			
Trasferimenti dalla Regione e altri Enti Locali	27.372,67	43.135,23	47.985,11
Trasferimenti dall'ISTAT			710,08
Trasferimenti da imprese e privati		1.708,00	9.028,00
Totale	115.375,65	135.141,75	164.813,45

Entrate Extratributarie

Le entrate extra tributarie accertate nell'anno 2017, presentano i seguenti scostamenti rispetto a quelle accertate negli anni 2015 e 2016:

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE (raffronto D.Lvo 118/2011)			
	<i>Rendiconto 2015</i>	<i>Rendiconto 2016</i>	<i>Rendiconto 2017</i>
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	215.287,03	199.195,48	206.917,09
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	112.306,91	249.908,13	1.264.299,23
Interessi attivi	659,68	178,81	1,05
Altre entrate da redditi di capitale	0,00	0,00	25.114,77
Rimborsi e altre entrate correnti	120.473,84	118.880,85	181.563,76
Totale entrate extratributarie	448.727,46	568.163,27	1.677.895,90

Il principale scostamento riguarda i proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti che nel 2017 sono notevolmente aumentati a seguito dell'installazione di un autovelox.

E' stato verificato che l'Ente ha provveduto, ai sensi [dell'articolo 158 del TUEL](#), alla presentazione entro 60 giorni dalla chiusura dell'esercizio 2016 del rendiconto all'amministrazione erogante dei contributi straordinari ottenuti per Euro 0,00 documentando i risultati conseguiti in termini di efficacia dell'intervento.

Proventi dei servizi pubblici

Si attesta che l'ente non essendo in dissesto finanziario, né strutturalmente deficitario in quanto non supera oltre la metà dei parametri obiettivi definiti dal [decreto del Ministero dell'Interno del 18/02/2013](#), ed avendo presentato il certificato del rendiconto 2016 entro i termini di legge, non ha avuto l'obbligo di assicurare per l'anno 2017, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale.

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

([artt. 142](#) e [208 D.Lgs. 285/92](#))

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

	2015	2016	FCDE *	2017	FCDE*
accertamento	111.790,91	249.908,13	-	1.264.299,23	140.000,00
riscossione	98.148,79	171.597,15		749.299,23	
%riscossione	87,80	68,66	-	59,27	140.000,00

* di cui accantonamento al FCDE

La parte vincolata del (50%) risulta destinata come segue:

DESTINAZIONE PARTE VINCOLATA			
	Accertamento 2015	Accertamento 2016	Accertamento 2017
Sanzioni CdS	55.895,46	124.954,07	1.264.299,23
fondo svalutazione crediti corrispondente	1.000,00	28.000,00	140.000,00
entrata netta	54.895,46	96.954,07	1.124.299,23
destinazione a spesa corrente vincolata	50.032,86	108.404,89	616.749,60
Perc. X Spesa Corrente	91,14%	111,81%	54,86%
destinazione a spesa per investimenti	5.882,60	16.549,18	507.549,63
Perc. X Investimenti	10,72%	17,07%	45,14%

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata le seguente:

Movimentazione delle somme CdS rimaste a residuo		
	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2017	78.310,98	100,00%
Residui riscossi nel 20167	78.310,98	100,00%
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		0,00%
Residui (da residui) al 31/12/2017	0,00	0,00%
Residui della competenza	515.000,00	
Residui totali	515.000,00	

Rilevato che nel rispetto del [comma 12 bis dell'art.142 del D.Lgs 285/1992](#), i proventi delle sanzioni derivanti da violazioni al limite massimo di velocità, sono stati attribuiti in misura pari al 30% all'ente proprietario della strada in cui è stato effettuato l'accertamento.

L'[art. 208 del D. Lgs. 285/1992](#), stabilisce:

- al comma 1 che i proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni previste dal citato D.Lgs. sono devoluti alle regioni, province e comuni, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, rispettivamente, delle regioni, delle province e dei comuni;

- al comma 4 che una quota pari al 50% dei proventi spettanti ai Comuni è destinata:

a) in misura non inferiore a un quarto della quota citata, cioè non inferiore al 12,5% del totale, ad interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;

b) in misura non inferiore a un quarto della quota citata, cioè non inferiore al 12,5% del totale, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'[articolo 12](#);

c) ad altre finalità, in misura non superiore al 25% del totale, connesse a miglioramento della sicurezza stradale,

- al comma 5 che i Comuni (indipendentemente dalla popolazione ivi residente) determinano annualmente, in via previsionale, con delibera della Giunta, le quote da destinare alle predette finalità, ferma restando la facoltà del Comune di destinare, in tutto o in parte, la restante quota del 50 per cento dei proventi alle finalità di cui al citato comma 4;

- al comma 5 bis che la quota dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie citata nella lettera c del comma 4 (che non può essere superiore al 25% del totale) può essere anche destinata ad assunzioni stagionali a progetto nelle forme di contratti a tempo determinato ed a forme flessibili di lavoro, al finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale, al finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi notturni e di prevenzione delle violazioni di cui agli [articoli 186](#), [186-bis](#) e [187](#), all'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'[articolo 12](#), al potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana ed alla sicurezza stradale.

Proventi dei beni dell'ente

Le entrate accertate nell'anno 2017 sono aumentate di Euro 7.721,61 rispetto a quelle dell'esercizio 2016.

Non vi è stata movimentazione delle somme rimaste a residuo per canoni di locazione.

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macroaggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		rendiconto 2016	rendiconto 2017	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	836.512,77	969.305,18	132.792,41
102	imposte e tasse a carico ente	59.511,58	98.602,13	39.090,55
103	acquisto beni e servizi	1.062.480,15	1.488.719,06	426.238,91
104	trasferimenti correnti	434.375,60	577.327,30	142.951,70
105	trasferimenti di tributi	11.922,38	0,00	-11.922,38
106	fondi perequativi	0,00	0,00	0,00
107	interessi passivi	51.109,22	44.592,22	-6.517,00
108	altre spese per redditi di capitale	0,00	0,00	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	6.986,67	0,00
110	altre spese correnti	57.765,36	44.438,15	-13.327,21
TOTALE		2.513.677,06	3.229.970,71	716.293,65

Piano triennale di contenimento delle spese

L'ente ai sensi dell'[art. 2, commi da 594 a 599 della Legge 244/07](#), ha adottato il piano triennale per individuare le misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo di:

- dotazioni strumentali, che corredano le stazioni di lavoro nell'automazione d'ufficio;
- delle autovetture di servizio, previa verifica di fattibilità a mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo;
- dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali.

Nel piano sono indicate anche le misure dirette a circoscrivere l'assegnazione di telefonia mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l'uso.

Il piano triennale è stato reso pubblico con la pubblicazione nel sito web.

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'[art. 204 del TUEL](#) ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del T.U.E.L.			
Controllo limite art. 204/TUEL	2015	2016	2017
	2,01%	1,80%	1,08%

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione			
Anno	2015	2016	2017
Residuo debito (+)	1.392.050,17	1.706.076,60	1.432.197,13
Nuovi prestiti (+)	560.000,00	0,00	0,00
Prestiti rimborsati (-)	-245.973,57	-266.540,32	-213.593,36
Estinzioni anticipate (-)			
Altre variazioni - a seguito di quote capitale complessive effettivamente da rimborsare		-7.339,15	
Totale fine anno	1.706.076,60	1.432.197,13	1.218.603,77
Nr. Abitanti al 31/12	7.177	7.081	7.190
Debito medio per abitante	237,71	202,26	169,49

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale			
Anno	2015	2016	2017
Oneri finanziari	53.683,69	51.109,22	44.592,22
Quota capitale	245.973,57	266.540,32	213.593,36
Totale fine anno	299.657,26	317.649,54	258.185,58

Utilizzo di anticipazione di liquidità Cassa depositi e prestiti:

l'ente non ha mai chiesto, ai sensi del [decreto del MEF 7/8/2015](#) una anticipazione di liquidità dalla Cassa depositi e prestiti da destinare al pagamento di debiti certi liquidi ed esigibili, da restituirsi con un piano di ammortamento a rate costanti annuali.

Contratti di leasing

L'ente non ha in corso al 31/12/2017 contratti di locazione finanziaria.

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

E' stato verificato il rispetto dei principi e dei criteri di determinazione dei residui attivi e passivi disposti dagli [articoli 179, 182, 189 e 190 del TUEL](#).

L'ente ha provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2017 come previsto dall'[art. 228 del TUEL](#) con atto Giunta Comunale n. 13 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, munito del parere dell'organo di revisione.

Con tale atto si è provveduto all'eliminazione di residui attivi e passivi formatesi nell'anno 2016 e precedenti per i seguenti importi:

residui attivi derivanti dall'anno 2016 e precedenti euro 2.149,30;

residui passivi derivanti dall'anno 2016 e precedenti euro 7.287,89.

Se correttamente rilevati gli accertamenti e gli impegni relativi alla formazione di tali residui gli effetti sugli obiettivi del pareggio di bilancio per l'anno 2015 avrebbero comportato un miglioramento del saldo di € 5.138,59.

Non vi sono residui passivi finanziati con entrate a destinazione vincolata e la cassa vincolata al 31/12/2016 ammonta ad € 25.032,57.

Nel conto del bilancio nei servizi per conto terzi non è stato eliminato alcun residuo attivo in quanto interamente riscossi.

I debiti formalmente riconosciuti insussistenti per l'avvenuta legale estinzione (prescrizione) o per indebitato o erroneo impegno di un'obbligazione non dovuta sono stati definitivamente eliminati dalle scritture e dai documenti di bilancio attraverso il provvedimento di riaccertamento dei residui.

Il riconoscimento formale dell'assoluta insussistenza dei debiti è stato adeguatamente motivato.

ANALISI ANZIANITA' DEI RESIDUI

RESIDUI	Esercizi precedenti	2013	2014	2015	2016	2017	Totale
ATTIVI							
Titolo 1						387.127,69	387.127,69
di cui Tarsu/tari							0,00
di cui F.S.R o F.S.							0,00
Titolo 2					5.401,69	45.888,92	51.290,61
di cui trasf. Stato					5.401,69	45.888,92	51.290,61
di cui trasf. Regione						8.073,49	8.073,49
Titolo 3					2.755,14	564.915,69	567.670,83
di cui Tia							0,00
di cui Fitti Attivi							0,00
di cui sanzioni CdS						515.000,00	515.000,00
Tot. Parte corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	8.156,83	997.932,30	1.006.089,13
Titolo 4						121.937,06	121.937,06
di cui trasf. Stato							0,00
di cui trasf. Regione							0,00
Titolo 5							0,00
Tot. Parte capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.937,06	121.937,06
Titolo 6							0,00
Titolo 7							0,00
Titolo 9						51.989,71	51.989,71
Totale Attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	8.156,83	1.171.859,07	1.180.015,90
PASSIVI							
Titolo 1					400,00	843.196,65	843.596,65
Titolo 2						184.456,59	184.456,59
Titolo 3							0,00
Titolo 4						4.724,69	4.724,69
Titolo 5							0,00
Titolo 7						2.780,97	2.780,97
Totale Passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	1.035.158,90	1.035.558,90

ANALISI E VALUTAZIONE DEI DEBITI FUORI BILANCIO

L'ente non ha provveduto nel corso del 2017 al riconoscimento e finanziamento di debiti fuori bilancio.

RAPPORTI CON GLI ORGANISMI PARTECIPATI

Verifica rapporti di debito e credito con società partecipate

Crediti e debiti reciproci

L'[art.11, comma 6 lett.J del d.lgs.118/2011](#), richiede di illustrare nella relazione sulla gestione gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

L'esito di tale verifica è riportato nella seguente tabella.

SOCIETA'	credito	debito	diff.	debito	credito	diff.	Note
PARTECIPATE	del	della		del	della		
	Comune v/società	società v/Comune		Comune v/società	società v/Comune		
	Residui Attivi	contabilità della società		Residui Passivi	contabilità della società		
MOM S.P.A	0,00	0,00	0,00	23.108,40	23.108,40	0,00	
A.T.S. SERVIZI SRL	0	0	0	0	0	0	
AATO VENETO ORIENTALE	0	0	0	0	0	0	
CONSIGLIO DI BACINO PRIULA	0	0	0	0	0	0	
CONTARINA S.P.A. (part. Indiretta)	121.937,06	121.937,06	0,00	0	0	0,00	
ENTI STRUMENTALI	credito	debito	diff.	debito	credito	diff.	Note
	del	dell' ente v/Comune		del	dell'ente v/Comune		
	Comune v/ente			Comune v/ente			
	Residui Attivi	contabilità della società		Residui Passivi	contabilità della società		
			0			0	
			0			0	
			0			0	
Note:							

Sul sito internet comunale sono elencati gli enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci sono consultabili nel proprio sito internet.

Verifica rapporti di debito e credito con società partecipate

Crediti e debiti reciproci

La nota informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, è allegata al rendiconto.

Tempestività pagamenti

L'indicatore annuale di tempestività dei pagamenti rilevante ai fini dell'[articolo 41, comma I, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66](#), è allegato in apposito prospetto alla relazione al rendiconto.

In merito alle misura adottato ed al rispetto della tempestività dei pagamento si osserva che la media di pagamento dalla data di protocollo all'emissione del mandato di pagamento è stata di 16,20 giorni.

Comunicazione dei dati riferiti a fatture (o richieste equivalenti di pagamento). Art. 27 Decreto legge 24/04/2014 n. 66

L'organo di revisione sta verificando la corretta attuazione delle procedure di cui ai commi 4 e 5 dell'[art. 7bis del D.L. 35/2013](#).

PARAMETRI DI RISCONTRO DELLA SITUAZIONE DI DEFICITARIETA' STRUTTURALE
L'ente nel rendiconto 2017, rispetta tutti i parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale pubblicati con decreto del Ministero dell'Interno del 18/02/2013, come da prospetto allegato al rendiconto.

RESA DEL CONTO DEGLI AGENTI CONTABILI

Che in attuazione dell'[articoli 226 e 233 del TUEL](#) i seguenti agenti contabili, hanno reso il conto della loro gestione, entro il 30 gennaio 2017, allegando i documenti di cui al secondo comma del citato [art. 233](#):

Tesoriere – Banca Popolare di Vicenza Spa prot. 1399 del 30/01/2018

Economo rag. Meneghetti Renato prot. 1155 del 25/01/2018

Agente contabile rag. Meneghetti Renato prot. 1154 del 25/01/2018

Agente contabile polizia locale Pellizzari Angelo prot. 1153 del 25/01/2018

Agente contabile della riscossione ditta Abaco Spa prot. 1244 del 26/01/2018

I Consegnatari dei beni hanno reso il loro conto entro il 24/01/2018 per l'elaborazione dell'inventario da parte dell'ufficio ragioneria.

PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA

Nel corso del 2017 non si è fatto ricorso al prelevamento dal fondo di riserva.

In bilancio non è presente nessun residuo con anzianità superiore ai 5 anni.

ELENCO PARTECIPAZIONI DIRETTE POSSEDUTE AL 31/12/2017

Società o Consorzio	quota azionaria
Consorzio di Bacino Priula (ex Treviso 3 azienda intercomunale)	1,22%
Schievenin Alto Trevigiano s.r.l. (già consorzio)	1,00459%
Alto Trevigiano Servizi s.r.l.	1,63%
Autorità d'ambito territoriale ottimale "Veneto orientale"	0,8400%
Mobilità di Marca	0,62%

CONTABILITA' ECONOMICO PATRIMONIALE IL BILANCIO DI ESERCIZIO

L'art. 2 del D.Lgs. 118/2011 prevede che per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico patrimoniale.

Nell'ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità finanziaria, che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale per fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria, per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni poste in essere da una amministrazione pubblica al fine di:

- predisporre il conto economico per rappresentare le "utilità economiche" acquisite ed impiegate nel corso dell'esercizio, anche se non direttamente misurate dai relativi movimenti finanziari, e per alimentare il processo di programmazione;
- consentire la predisposizione dello stato patrimoniale (e rilevare, in particolare, le variazioni del patrimonio dell'ente che costituiscono un indicatore dei risultati della gestione);
- permettere l'elaborazione del bilancio consolidato di ciascuna amministrazione pubblica con i propri enti e organismi strumentali, aziende e società;
- predisporre la base informativa necessaria per la determinazione analitica dei costi;
- consentire la verifica nel corso dell'esercizio della situazione patrimoniale ed economica dell'ente e del processo di provvista e di impiego delle risorse;
- conseguire le altre finalità previste dalla legge e, in particolare, consentire ai vari portatori di interessi di acquisire ulteriori informazioni concernenti la gestione delle singole amministrazioni pubbliche.

Le transazioni delle pubbliche amministrazioni che si sostanziano in operazioni di scambio sul mercato (acquisizione e vendita) danno luogo a costi sostenuti e ricavi conseguiti, mentre quelle che non consistono in operazioni di scambio propriamente dette, in quanto più strettamente conseguenti ad attività istituzionali ed erogative (tributi, contribuzioni, trasferimenti di risorse, prestazioni, servizi e altro), danno luogo ad oneri sostenuti e proventi conseguiti.

CONTO ECONOMICO

Il conto economico è redatto secondo uno schema a struttura scalare (di provenienza civilistica), con le voci classificate secondo la loro natura e con la rilevazione dei risultati parziali e del risultato economico finale sulla base del nuovo modello definito nell'ambito della sperimentazione del nuovo sistema contabile.

Nel conto economico sono stati inseriti gli ammortamenti relativi al patrimonio immobiliare dell'ente e "sterilizzati" delle quote relative a conferimenti di capitale a fondo perduto (c.d. ammortamenti attivi). Tali quote sono state classificate nella voce proventi diversi e portate in diminuzione, in base ai principi contabili del D.Lgs. 118/2011, alla voce di stato patrimoniale "risconti passivi".

Nel conto economico della gestione sono rilevati i componenti positivi e negativi secondo criteri di competenza economica così sintetizzati:

CONTO ECONOMICO		
		2017
A	<i>componenti positivi della gestione</i>	4.437.658,00
B	<i>componenti negativi della gestione</i>	3.782.663,43
	Risultato della gestione	654.994,57
C	<i>Proventi ed oneri finanziari</i>	
	<i>proventi finanziari</i>	25.115,82
	<i>oneri finanziari</i>	44.592,22
D	<i>Rettifica di valore attività finanziarie</i>	
	<i>Rivalutazioni</i>	
	<i>Svalutazioni</i>	
	Risultato della gestione operativa	635.518,17
E	<i>proventi straordinari</i>	216.554,22
E	<i>oneri straordinari</i>	289.940,52
	Risultato prima delle imposte	562.131,87
	IRAP	66.860,12
	Risultato d'esercizio	495.271,75

Il conto economico è stato formato sulla base del sistema contabile concomitante integrato con la contabilità finanziaria e con la rilevazione, con la tecnica della partita doppia, delle scritture di assestamento e rettifica.

Nella predisposizione del conto economico sono stati rispettati i principi di competenza economica ed in particolare i criteri di valutazione e classificazione indicati nei punti da 4.1 a 4.36, del [principio contabile applicato n.4/3](#).

Il risultato economico depurato della parte straordinaria (area E), presenta un saldo di Euro 635.518,17.

L'equilibrio economico è un obiettivo essenziale ai fini della funzionalità dell'ente. La tendenza al pareggio economico della gestione ordinaria deve essere pertanto considerata un obiettivo da perseguire.

Le quote di ammortamento sono state determinate sulla base dei coefficienti indicati al punto 4.18 del [principio contabile applicato 4/3](#).

Le quote di ammortamento rilevate negli ultimi tre esercizi sono le seguenti:

Quote di ammortamento		
2015	2016	2017
706.594,23	724.405,54	699.315,43

Gli ammortamenti economici non vengono finanziati nel bilancio di previsione in forza della deroga di legge introdotta dalla "Finanziaria" 2002.

Il principio della competenza economica consente di imputare a ciascun esercizio costi/oneri e ricavi/proventi.

La competenza economica dei costi e dei ricavi direttamente conseguenti ad operazioni di scambio sul mercato (acquisizione e vendita) è riconducibile al principio contabile n. 11 dell'organismo italiano di contabilità (OIC) che stabilisce che "l'effetto delle operazioni e degli altri eventi deve essere rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni si riferiscono e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti)".

I proventi correlati all'attività istituzionale sono di competenza economica dell'esercizio in cui si verificano le seguenti due condizioni:

- è stato completato il processo attraverso il quale sono stati prodotti i beni e erogati i servizi dell'amministrazione pubblica;
- l'erogazione del bene o del servizio è già avvenuta, cioè si è concretizzato il passaggio sostanziale (e non formale) del titolo di proprietà del bene oppure i servizi sono stati resi.

I proventi, acquisiti per lo svolgimento delle attività istituzionali dell'amministrazione, come i trasferimenti attivi correnti o i proventi tributari, sono stati imputati economicamente all'esercizio in cui si è verificata la manifestazione finanziaria (accertamento), qualora tali risorse siano state impiegate per la copertura degli oneri e dei costi sostenuti per le attività istituzionali programmate.

Gli oneri derivanti dall'attività istituzionale sono stati correlati con i proventi e i ricavi dell'esercizio o con le altre risorse rese disponibili per il regolare svolgimento delle attività istituzionali.

Imposte sul reddito dell'esercizio

L'onere per le imposte sul reddito di competenza dell'esercizio è stato determinato sulla base delle vigenti disposizioni del D.P.R. 917/1986 e della normativa vigente in tema di I.R.A.P.

CONTO DEL PATRIMONIO

L'ente ha provveduto sulla base del punto 9.1 del [principio contabile applicato 4/3](#):

- a) alla riclassificazione delle voci dello stato patrimoniale al 01/01/2016 in sede di approvazione del rendiconto 2016 avvenuto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 04/05/2017;
- b) all'applicazione dei nuovi criteri di valutazione dell'attivo e del passivo.

I prospetti riguardanti l'inventario e lo stato patrimoniale al 1° gennaio dell'esercizio di avvio della nuova contabilità, riclassificati e rivalutati, con l'indicazione delle differenze di rivalutazione, erano stati allegati al rendiconto 2016, unitariamente ad un prospetto che aveva evidenziato il raccordo tra la vecchia e la nuova classificazione.

Nello stato patrimoniale sono rilevati gli elementi dell'attivo e del passivo, nonché le variazioni che gli elementi patrimoniali hanno subito per effetto della gestione.

Il conto del patrimonio evidenzia i risultati della gestione patrimoniale rilevata dalla contabilità economica e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio, evidenziando le variazioni avvenute nel corso dello stesso, rispetto alla consistenza iniziale.

Il patrimonio del Comune di Castello di Godego è costituito dal complesso dei beni e rapporti giuridici, attivi e passivi, suscettibili di valutazione ed attraverso la cui rappresentazione contabile ed il relativo risultato finale differenziale è determinata la consistenza netta della dotazione patrimoniale.

I criteri applicati per la valutazione delle attività e passività del patrimonio comunale sono quelli stabiliti dal D.Lgs. n. 118/2011 e dall'art. 230 del D.Lgs. 267/2000 per quanto compatibile, contestualmente ai criteri della prudenza, della continuazione dell'attività, della veridicità e correttezza, di cui alle regole ed ai principi di contabilità generale.

Strumento della contabilità patrimoniale sono gli inventari relativi alle attività e passività del patrimonio. Gli inventari, completati e ricostruiti ai sensi dell'art. 116 del D.Lgs. n. 77/1995 e s.m.i. sono puntualmente aggiornati grazie ad un sistema di rilevazioni anche informatiche, che consentono l'aggiornamento sistematico degli stessi, allo stato dell'effettiva consistenza del patrimonio. Si evidenzia inoltre che è stata ulteriormente operata la riclassificazione dei beni iscritti nell'inventario ai sensi del D.Lgs. 118/2011.

Il conto del patrimonio è stato redatto recependo dati ed informazioni della contabilità economica evidenziando che:

- sono stati contabilizzati gli incrementi delle immobilizzazioni in conseguenza della fatture ricevute;
- le immobilizzazioni sono state indicate al netto dei relativi fondi di ammortamento;
- le entrate per conferimento di capitali a fondo perduto, per oneri di urbanizzazione che hanno finanziato le immobilizzazioni, sono state accantonate e ridotte anno per anno, imputando tra i ricavi del conto economico (alla voce proventi diversi) una quota pari alla percentuale di ammortamento dei beni patrimoniali alla cui realizzazione hanno contribuito (è la cosiddetta operazione di "sterilizzazione degli investimenti" che consente di non far gravare sulla determinazione delle tariffe dei servizi le quote di ammortamento relative a beni realizzati con capitali di terzi);
- le entrate per conferimento di capitali a fondo perduto, in applicazione dei nuovi principi contabili, sono state classificate quali proventi della gestione e le quote non di competenza devono essere contabilizzate tra i risconti passivi; nelle scritture di assestamento dell'esercizio le quote di conferimenti in conto capitale relative agli esercizi precedenti sono state "giro-contate" alla voce dei risconti passivi e la relativa sterilizzazione deve essere effettuata con questo meccanismo;
- gli oneri di urbanizzazione che hanno finanziato spese di investimento, in base ai nuovi principi contabili, sono stati contabilizzati nel patrimonio netto quale quota delle riserve da

permessi di costruire; nelle scritture di assestamento dell'esercizio le quote di oneri di urbanizzazione relative agli esercizi precedenti sono state "giro-contate" alla predetta voce del patrimonio netto;

- nei conti d'ordine sono stati registrati gli impegni relativi al fondo pluriennale vincolato relativi alla spesa in conto capitale.

Il conto del patrimonio dell'esercizio 2017 chiude con un patrimonio netto di € 13.757.641,01 con un aumento di € 598.027,51 rispetto a quello del 2016 che ammontava ad € 13.159.613,50.

L'aumento del patrimonio netto di € 598.027,51 è dovuto alla contabilizzazione, dell'utile d'esercizio pari ad € 495.271,75 e dei permessi di costruire per € 117.333,30 per effetto dell'applicazione dei nuovi principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, decurtate della somma di € 14.577,54 derivante dalla riformulazione del fondo di dotazione, delle riserve di capitale e dalle riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per beni culturali per come disciplinato dalle recenti modifiche all'allegato 4.3 dei principi contabili che ha fatto derivare un fondo di dotazione negativo pari ad € -1.134.457,75, che nella presente deliberazione di Giunta Comunale che approva tale relazione si prevede di riportarlo in valore positivo provvedendo ad utilizzare parte del risultato economico di esercizi precedenti per un ammontare di € 2.000.000,00. Questa operazione verrà contabilizzata in sede di rendiconto 2018.

Il fondo di dotazione corrisponde al capitale sociale delle società, per le quali il legislatore individua l'importo minimo che deve essere sempre garantito, non solo all'inizio della vita della società, ma anche successivamente. Nelle società, se la perdita d'esercizio non coperta dalle riserve, riduce il capitale sociale al sotto del limite minimo legale, i soci sono chiamati ad un aumento di capitale (art. 2447 c.c.). Per gli enti territoriali e i loro organismi e enti strumentali l'importo minimo del fondo di dotazione non è stato determinato. A seguito dell'utilizzo di € 2.000.000,00 di riserve il fondo di dotazione risulta positivo per un valore di € 865.542,25.

Più in particolare in applicazione del principio della contabilità economico patrimoniale n. 6.3, a decorrere dal rendiconto 2017, tra le riserve del patrimonio netto sono comprese le riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali.

Come contabilizzato nello stato patrimoniale 2017, l'adozione del principio contabile ha comportato una riclassificazione delle componenti del patrimonio netto, al fine di evidenziare la quota costituita da beni indisponibili, non utilizzabile per far fronte alle passività dell'ente. L'importo da accantonare in tali riserve indisponibili è pari al valore dei beni demaniali, dei beni del patrimonio indisponibile e dei beni culturali iscritto nell'attivo patrimoniale. Nel caso di Castello di Godego la quota ammonta ad € 6.311.306,22.

I valori patrimoniali al 31/12/2017 e le variazioni rispetto all'anno precedente sono così riassunti:

STATO PATRIMONIALE			
Attivo	31/12/2016	Variazioni	31/12/2016
Immobilizzazioni immateriali	138.165,97	-81.352,49	56.813,48
Immobilizzazioni materiali	15.281.476,25	-24.029,03	15.257.447,22
Immobilizzazioni finanziarie	850.848,14	-82.333,13	768.515,01
Totale immobilizzazioni	16.270.490,36	-187.714,65	16.082.775,71
Rimanenze	0,00	0,00	0,00
Crediti	152.621,22	882.709,68	1.035.330,90
Altre attività finanziarie	0,00	0,00	0,00
Disponibilità liquide	1.159.624,27	-362.145,67	797.478,60
Totale attivo circolante	1.312.245,49	520.564,01	1.832.809,50
Ratei e risconti	28.282,15	-17.344,80	10.937,35
			0,00
Totale dell'attivo	17.611.018,00	315.504,56	17.926.522,56
Passivo			
Patrimonio netto	13.159.613,50	598.027,51	13.757.641,01
Fondo rischi e oneri	6.379,30	34.361,66	40.740,96
Trattamento di fine rapporto	0,00	0,00	0,00
Debiti	2.264.219,74	-10.061,07	2.254.158,67
Ratei, risconti e contributi agli investimenti	2.180.805,46	-306.823,54	1.873.981,92
			0,00
Totale del passivo	17.611.018,00	315.504,56	17.926.522,56
Conti d'ordine	200.747,68	323.236,37	523.984,05

La verifica degli elementi patrimoniali al 31/12/2017 ha evidenziato:

ATTIVO

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni iscritte nello stato patrimoniale sono state valutate in base ai criteri indicati nel punto 6.1 del [principio contabile applicato 4/3](#). I valori iscritti trovano corrispondenza con quanto riportato nell'inventario e nelle scritture contabili.

L'ente si è dotato di idonee procedure contabili per la compilazione e la tenuta dell'inventario: esistono rilevazioni sistematiche ed aggiornate sullo stato della effettiva consistenza del patrimonio dell'ente.

I costi pluriennali capitalizzati iscritti nella voce B I dell'attivo patrimoniale concernono:

- diritti di brevetto e utilizzazione opere di ingegno € 367,68;
- immobilizzazioni in corso e acconti € 56.445,80.

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori direttamente o indirettamente imputabili, per la quota ragionevolmente attribuibile all'immobilizzazione e sono esposte in bilancio al netto dei fondi di ammortamento. Le immobilizzazioni immateriali sono sistematicamente ammortizzate in ogni esercizio in relazione al periodo della loro prevista utilità futura. L'ammortamento decorre infatti dal momento in cui l'immobilizzazione è disponibile per

l'utilizzo o comunque comincia a produrre benefici per l'impresa. Il coefficiente annuo relativo al processo di ammortamento per le opere dell'ingegno è del 20%.

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensive dei relativi oneri accessori e risultano esposte in bilancio al netto dei relativi fondi di ammortamento. Tale criterio di valutazione non ha subito deroghe in seguito all'emanazione di specifiche leggi di rivalutazione. L'ammortamento viene effettuato con sistematicità in ogni esercizio, mediante l'applicazione di aliquote ritenute rappresentative della residua possibilità di utilizzazione economica, considerando l'usura fisica e l'obsolescenza economico-tecnica di ogni singolo cespite. Le aliquote di ammortamento non sono state modificate rispetto a quelle degli esercizi precedenti. L'ammortamento ha inizio nel momento in cui il cespite è disponibile e pronto per l'uso. I costi di manutenzione aventi natura incrementativa sono attribuiti ai cespiti cui si riferiscono ed ammortizzati in relazione alle residue possibilità di utilizzo degli stessi. Le spese di manutenzione e riparazione ordinarie sono state imputate integralmente a conto economico nell'esercizio in cui sono state sostenute.

Le immobilizzazioni finanziarie riferite alle partecipazioni sono state valutate col criterio indicato al punto 6.1.3 del [principio contabile applicato 4/3](#), e hanno avuto il seguente andamento:

società o consorzio	quota azionaria	valore di riferimento al 31/12/2017 - PATRIMONIO NETTO SOCIETA'	valore nel c/patrimonio al 31/12/2017 - su dati 2016	variazioni da finanziaria 2017	variazioni + da altre cause 2017	variazioni - da altre cause 2017	nuovo valore al 31/12/2017	ULTIMO BILANCIO APPROVATO
CTM SERVIZI Srl (ex CTM SERVIZI SPA)	5,150%	527.431,00	27.162,70	-	-	-	-	2016
marca riscossioni spa (ex CTM SERVIZI SPA)	5,150%	1.129.167,00	58.152,10	-	-	-	-	2016
S.I.C. asc	20,48%	173.953,00	136.149,40	35.625,57	-	-	-	2016
Consorzio di Bacino Priula (ex Treviso azienda intercomunale)	1,22%	12.688.387,00	154.705,09	-	93,23	-	154.798,32	2016
Schievenin alto trevigiano s.r.l. (già consorzio)	1,00459%	17.893.046,00	195.624,68	-	-	-	-	2016
Alto trevigiano servizi s.r.l.	1,63%	13.303.383,00	166.263,39	-	50.581,75	-	216.845,14	2016
Autorità d'ambito territoriale ottimale "Veneto orientale"	0,8400%	2.703.019,89	21.882,52	-	822,85	-	22.705,37	2016
MOBILITA' DI MARCA	0,620%	31.357.166,00	90.908,26	-	103.506,17	-	194.414,43	2016
			850.848,14	35.625,57	155.004,00	201.711,56	768.515,01	

Crediti

E' stata verificata la corrispondenza tra residui attivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei crediti di funzionamento, come indicato al punto 6.2b1 del [principio contabile applicato 4/3](#), nonché tra il fondo crediti di dubbia esigibilità e il fondo svalutazione crediti.

I crediti di funzionamento sono stati iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato effettivamente reso o è avvenuto lo scambio dei beni. La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria ha garantito la corrispondenza tra i residui attivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei crediti di funzionamento.

Disponibilità liquide

E' stata verificata la corrispondenza del saldo patrimoniale al 31/12/2017 delle disponibilità liquide con le risultanze del conto del tesoriere, degli altri depositi bancari e postali.

PASSIVO

Patrimonio netto

Il patrimonio netto è così suddiviso:

PATRIMONIO NETTO	importo
fondo di dotazione	- 1.134.457,75
riserve	14.396.827,01
risultati economici positivi esercizi precedenti	3.811.000,80
da capitale	3.090.717,67
da permessi di costruire	1.183.802,32
riser indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	6.311.306,22
risultato economico dell'esercizio	495.271,75
totale patrimonio netto	13.757.641,01

L'organo esecutivo propone al Consiglio di destinare il risultato economico positivo dell'esercizio a riserva del patrimonio netto e parte del risultato economico di esercizi precedenti (€ 2.000.000,00) a copertura del fondo di dotazione:

DESTINAZIONE RISULTATO ECONOMICO	importo
fondo di dotazione	2.000.000,00
a riserva	166.721,25
a perdite di esercizi precedenti portate a nuovo	
Totale	2.166.721,25

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono calcolati nel rispetto del punto 6.4.a del [principio contabile applicato 4/3](#) e sono così distinti:

	importo
fondo per controversie	
fondo perdite società partecipate	
fondo per manutenzione ciclica	
fondo per altre passività potenziali probabili	40.740,96
totale	40.740,96

Debiti

Per i debiti da finanziamento è stata verificata la corrispondenza tra saldo patrimoniale al 31/12/2017 con i debiti residui dei prestiti in essere, rettificati delle scritture contabili afferenti.

Per gli altri debiti è stata verificata la corrispondenza con i residui passivi diversi da quelli di finanziamento. I debiti di funzionamento verso fornitori sono stati iscritti nello stato patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria ha garantito la corrispondenza dei residui passivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei debiti di funzionamento. I debiti sono stati esposti al loro valore nominale.

Ratei, risconti e contributi agli investimenti

Le somme iscritte sono state calcolate nel rispetto del punto 6.4.d. del [principio contabile applicato 4/3](#).

POLITICHE GESTIONALI EFFETTUATE NEL CORSO DEL 2017

In questo capitolo si descrivono le principali politiche gestionali attuate ed in corso di attuazione da parte dell'amministrazione in base ai programmi approvati nel Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019.

Il programma stabilito nelle diverse aree, per l'esercizio finanziario 2017, è stato in gran parte completato.

Dal punto di vista della gestione del personale nel 2017 è stata confermata l'organizzazione in 5 Aree, assegnate a 4 Responsabili.

Nelle pagine che seguono vengono illustrate anche attività che solitamente non fanno parte della Relazione della Giunta Comunale, ma che essendo state assegnate come obiettivi agli Uffici vengono rendicontate.

Tenuto conto delle condizioni date (programma di mandato, piano generale di sviluppo, condizioni esterne ed interne) nel periodo 2017-2019 individua le seguenti priorità e scelte strategiche:

ELENCO DELLE MISSIONI (Allegato 14 al D.Lgs. 118/2011 previsto dall'articolo 14 comma 3-ter) raccordate con le linee programmatiche di mandato e con l'indicazione degli amministratori di riferimento:

Mission e	Descrizione	Assessore / i di riferimento
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	Nicoletti Pier Antonio, Gardiman Barbara, Pegoraro Diego
2	<i>Giustizia</i>	<u><i>Non afferente</i></u>
3	Ordine pubblico e sicurezza	Battaglia Mosè
4	Istruzione e diritto allo studio	Gardiman Barbara
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	Gardiman Barbara,
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	Tieppo Alberto
7	Turismo	Nicoletti Pier Antonio
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	Nicoletti Pier Antonio
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	Battaglia Mosè
10	Trasporti e diritto alla mobilità	Nicoletti Pier Antonio Battaglia Mosè
11	Soccorso civile	Nicoletti Pier Antonio
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	Gardiman Barbara
13	Tutela della salute	<u><i>Non afferente</i></u>
14	Sviluppo economico e competitività	Nicoletti Pier Antonio, Pegoraro

Mission e	Descrizione	Assessore / i di riferimento
		Diego
15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	Nicoletti Pier Antonio, Gardiman Barbara
16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	Battaglia Mosè
17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	Nicoletti Pier Antonio
18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	Nicoletti Pier Antonio
19	Relazioni internazionali	<u>Non afferente</u>
20	Fondi e accantonamenti	Pegoraro Diego
50	Debito pubblico	Pegoraro Diego
60	Anticipazioni finanziarie	Pegoraro Diego
99	Servizi per conto terzi	Pegoraro Diego

Di seguito vengono illustrate le scelte strategiche esclusivamente con riferimento alle missioni gestite nel corso del 2017 dal Comune di Castello di Godego.

Missione 1)

Servizi istituzionali, generali e di gestione (Sindaco Pier Antonio Nicoletti, Vicesindaco Barbara Gardiman, Assessore Diego Pegoraro e Assessore Mosè Battaglia)

La missione 1 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento dei servizi generali, dei servizi statistici e informativi, delle attività per lo sviluppo dell'ente in una ottica di governance e partenariato e per la comunicazione istituzionale.

Amministrazione, funzionamento e supporto agli organi esecutivi e legislativi. Amministrazione e funzionamento dei servizi di pianificazione economica in generale e delle attività per gli affari e i servizi finanziari e fiscali. Sviluppo e gestione delle politiche per il personale.

Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria di carattere generale e di assistenza tecnica.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

RIFORME ISTITUZIONALI. GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE

Il palazzo del Comune non è proprietà della Giunta che si insedia. E' e rimane dei cittadini che con le loro tasse lo mantengono. Questo non esclude il fatto che chi è investito della delega popolare a governare abbia la responsabilità di scegliere e decidere e quindi condurre l'amministrazione pubblica comunale. Il Comune è la “parte” dello Stato più vicina al cittadino, è il primo sportello che il cittadino incontra, cui si deve poter rivolgere per conoscere e saper relazionarsi con la burocrazia amministrativa. Deve ricevere risposte veloci ed adeguate. Per questo sono stati aggiornati ulteriori regolamenti comunali, nel serio intento di avvicinare il cittadino alla gestione della cosa pubblica. Si è intervenuti nell'organizzazione degli Uffici e degli spazi, mantenuta la sede della Protezione Civile presso il Municipio, mantenuta la sala riunioni aperta alle Associazioni, ulteriormente snellito l'accesso ai Servizi e agli Uffici. Si è provveduto ad ammodernare gli strumenti di lavoro degli Uffici. E' stato installato il dispositivo per la produzione della carta d'identità elettronica. Alcune imprese hanno contribuito a vario titolo nel agevolare la realizzazione di opere pubbliche ed eventi. Molte sono state nel passato le segnalazioni di lamentela da parte dei cittadini nelle modalità di erogazione dei servizi offerti dagli uffici comunali. Dalla presenza e dalla disponibilità degli amministratori a partire dal Sindaco, agli orari di accesso agli uffici. Dalla non sempre soddisfacente modalità di relazione con gli operatori, alla scarsa informazione sulle modalità di relazione per le varie prestazioni che il municipio è chiamato a dare. Le responsabilità, come sappiamo, non sono degli Uffici ma di chi ha ricevuto il compito di governare l'intero apparato. Questa Amministrazione può vantarsi di avere avuto uno o più Amministratori tutti i giorni, mattina e pomeriggio in sede, sempre pronti a ricevere il cittadino, con appuntamento o meno. Spesso per questo motivo le risposte sono state immediate.

- **Proposta per gli Uffici comunali**

Anche nel 2017 sono state implementate tutte le azioni al fine del rispetto della trasparenza nell'attività svolta, chiarezza nel sapere a chi rivolgersi per avere le giuste informazioni. Un'apertura consona con le esigenze del pubblico. Una seria e costante

presenza degli amministratori, per non scaricare sul personale incombenze che non competono loro. Maggiore accessibilità agli Uffici. Semplificazione e aiuto nello svolgimento delle pratiche, soprattutto nella fase iniziale. Per questo l'Ufficio Relazioni con il Pubblico, continua ad essere un punto informativo che aiuta, con il coinvolgimento delle Associazioni, anche per alcuni aspetti della sua stessa gestione. L'Ufficio che è in continua fase d'implementazione, avendo per sua natura una caratteristica dinamica, ha prodotto e ricevuto modulistica, aiutato la compilazione di domande, seguito e divulgato occasioni di partecipazione a opportunità rivolte ai cittadini. Si è rimodulata una nuova apertura degli Uffici più consona alle esigenze dell'utenza. Un rappresentante dell'Amministrazione è rimasto a disposizione ogni prima domenica mattina di ogni mese (su appuntamento).

- **Proposta per il rapporto con i cittadini**

Si è provveduto e verrà ancor più implementata una seria e costante informazione al cittadino, centrale e periferica degli atti amministrativi, degli eventi di interesse per la popolazione, tramite bacheche, pubblicazioni, incontri pubblici generali, avendo stipulato un accordo con la Parrocchia per l'utilizzo della Sala Abbaziale. Sono stati aggiornati gli elenchi dei cittadini residenti nelle varie borgate. Si provvederà ad organizzare incontri di quartiere su questioni specifiche ed ad addivenire alla formale elezione dei rappresentanti di borgata. Si sta continuamente lavorando per trovare soluzioni per rendere più moderno e corretto il rapporto: cittadino-Comune, sia come gestione del rapporto che nella la logistica predisposta attualmente. Il cittadino ha diritto di avere sempre risposte chiare, certe e fornite in modo cortese dagli uffici comunali, evitando scortesie e lungaggini burocratiche o inutili rinvii ad altri sportelli. Sono stati istituiti punti d'accesso informatico per agevolare alcune consultazioni e operazioni burocratiche.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 1.490.485,86	€ 1.210.686,91	€ 1.042.441,35

Missione 3)

Ordine pubblico e sicurezza (Assessore Mosè Battaglia)

La missione 3 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività collegate all’ordine pubblico e alla sicurezza a livello locale, alla polizia locale, commerciale e amministrativa. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Sono comprese anche le attività in forma di collaborazione con altre forze di polizia presenti sul territorio. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di ordine pubblico e sicurezza.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

L'Amministrazione comunale nel mese di aprile 2017 ha potenziato l'ufficio di Polizia Locale assumendo un nuovo agente, che ha permesso di riorganizzare il servizio garantendo la presenza continua di due turni di lavoro dalle ore 7,30 alle 13,30 e dalle 13,00 alle 19,00 anche durante i periodi di ferie, malattie o assenze per vari motivi di un operatore; inoltre per garantire il servizio in orario serali-notturni e festivi, solitamente non presidiati, è stato programmato e svolto un progetto che prevedeva lo slittamento del turno un giorno alla settimana in determinati periodi fino alle ore 23,00-24,00 e la presenza in orario festivo in occasioni di manifestazioni, cerimonie, eventi culturali, sportivi, religiosi; potendo così porre in essere le ulteriori misure di prevenzione come indicato dalla Prefettura.

L'installazione di uno strumento automatico per il controllo della velocità lungo via Caprera, in aggiunta a quello installato nel 2016 per rilevare le violazioni dei passaggi con luce rossa al semaforo, ha evidenziato un numero elevato di automobilisti non rispettosi dei limiti del codice della strada e incrementato notevolmente il numero dei verbali da gestire, soprattutto nei primi mesi di attivazione.

Per garantire lo svolgimento delle attività d'istituto del servizio di Polizia Locale, visto il numero dei verbali, che ha superato le 15.000 unità, è stato chiesto il supporto temporaneo ad un service in attesa di aggiudicare la gestione dei verbali con una gara pubblica in corso di svolgimento.

La Polizia Locale ha collaborato proficuamente coi vari uffici e servizi comunali eseguendo accertamenti per l'ufficio anagrafe e commercio, programmando interventi di viabilità e sicurezza con l'area Tecnica, eseguendo controlli sul territorio con l'area urbanistica, assistendo i servizi sociale nella gestione di casi difficili e particolari, sostituendo il Messo Comunale in sua assenza ed emanando le ordinanze comunali e relativo contenzioso.

E' stata svolta un'intensa attività di Polizia Giudiziaria delegata dalle varie Procure della Repubblica; notificazioni atti; identificazioni, elezioni di domicilio, ecc. e di supporto alle indagini delle altre forze di Polizia.

Ordine pubblico

L'assunzione del nuovo agente e il progetto realizzato hanno consentito di garantire la presenza in orari solitamente sguarniti dalla vigilanza aumentando i pattugliamenti ed il

controllo del territorio in orario serale-notturno. Durante questi servizi si è svolta un'attività documentata di prevenzione-repressione degli illeciti nel territorio comunale. Sono state fatte n. 40 pattuglie con posti di controllo durante i quali sono stati controllati 173 veicoli e contestati 42 verbali per violazioni al Codice della Strada e ai Regolamenti Comunali. E' stata completata l'installazione delle telecamere previste nel piano della Videosorveglianza nel centro di Castello di Godego posizionando altre 4 telecamere che consentiranno di monitorare tutti gli accessi al centro in modo da documentare tutti i veicoli in entrata ed uscita e tutti i transiti lungo la SR. 245 nella direttrice Trento-Venezia. Le telecamere installate ed il nostro personale preposto alla gestione della videosorveglianza hanno consentito al comando e alle altre forze dell'ordine, che hanno chiesto un supporto, di effettuare una proficua attività investigativa per contrastare vari illeciti e atti delittuosi che hanno in qualche modo interessato il centro di Castello di Godego. E' stata assicurata la vigilanza della Polizia Locale nelle festività programmate e in tutte manifestazioni culturali, sportive, ricreative, sociali, ecc. del paese.

Sicurezza stradale

Anche quest'anno si è svolto il progetto "A scuola per una strada sicura" che ha garantito la presenza della Polizia Locale nelle zone più pericolose durante l'orario di entrata e uscita degli scolari e la gestione di corsi di educazione stradale per gli alunni della scuola primaria in collaborazione con l'Istituto Comprensivo.

Dal mese di aprile è stato attivato lungo la via Caprera, con autorizzazione prefettizia, in una zona particolarmente pericolosa per la sicurezza stradale uno strumento che accerta automaticamente i superamenti dei limiti di velocità. Tale strumentazione ha permesso di contestare, in 9 mesi, circa 15.000 infrazioni di superamento dei limiti di velocità. Tale controllo ha abbassato la media dei superamenti dei limiti da circa 150 a 30 al giorno.

Inoltre per l'intero anno ha funzionato lo strumento che rileva i passaggi col rosso al semaforo di via Marconi con un risultato più che soddisfacente, visto che le violazioni sono praticamente scomparse, con la media di una violazione al giorno contro le 6-7 che si rilevavano al momento dell'installazione del sistema di controllo.

La Polizia Locale ha eseguito il monitoraggio della segnaletica stradale orizzontale e verticale da sostituire e aggiornare seguendo le ditte affidatarie nel lavoro di adeguamento e sistemazione.

Cerimonie ed associazioni

La Polizia Locale ha garantito la presenza e il servizio in tutte le cerimonie civili, religiose, sportive, culturali e ricreative programmate con la collaborazione della Locale Protezione Civile e altre associazioni di volontariato.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€610.007,50	€ 540.064,08	€ 298.247,31

Missione 4)

Istruzione e diritto allo studio (Vicesindaco Barbara Gardiman)

La missione 4 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione, funzionamento ed erogazione di istruzione di qualunque ordine e grado per l'obbligo formativo e dei servizi connessi (quali assistenza scolastica, trasporto e refezione), ivi inclusi gli interventi per l'edilizia scolastica e l'edilizia residenziale per il diritto allo studio. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle politiche per l'istruzione. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di istruzione e diritto allo studio.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

PUBBLICA ISTRUZIONE

Questo paragrafo è rivolto in modo particolare ai giovani. Riteniamo che i giovani non debbano essere considerati bisognosi di continua assistenza. L'istituzione pubblica deve contribuire a metterli nelle condizioni di esprimere da soli le loro potenzialità, in quanto capaci di autogestire le loro iniziative e i loro interessi.

Si deve pianificare un sempre più mirato intervento verso le scuole, con l'incremento del doposcuola per i bambini, anche attraverso la collaborazione di idonei esperti.

La scuola materna e l'asilo nido sono sostenuti con una convenzione condivisa per seguire le problematiche incoraggiando tutti gli eventuali sviluppi anche al fine di ampliare l'attività educativa e la conseguente estensione temporale per i genitori che necessitano di tale servizio.

Importante, oltre che compito istituzionale, è il contributo che l'Amministrazione comunale deve fornire collaborando con la realtà scolastica, nel rispetto delle diverse competenze. L'attenzione, rivolta alle attività dall'asilo alle medie inferiori e all'attività parrocchiale indirizzata ai giovani, deve trovare nel Comune un pronto interlocutore, capace di comprendere e individuare assieme, sempre nel rispetto dei propri ambiti e delle proprie responsabilità, delle soluzioni atte a favorire la crescita civile e sociale della comunità.

Si continuano tutte le esperienze positive sino ad ora poste in essere dalle passate amministrazioni con particolare riferimento alle iniziative rivolte all'occupazione del tempo pomeridiano dei ragazzi con il fine anche di dare un concreto aiuto a tutte quelle famiglie che per impegni lavorativi non hanno la possibilità di seguire adeguatamente i propri figli.

Trasporto scolastico

Il servizio è destinato agli alunni della scuola statale primaria e secondaria di I° grado e viene garantito nei quattro differenti orari di entrata ed uscita dei rispettivi istituti scolastici, in base alle adesioni.

Il servizio è affidato in appalto con contratto biennale per gli anni scolastici 2016/17 e 2017/18 eventualmente rinnovabile fino a giugno 2020, secondo requisiti di qualità e di sicurezza; comprende inoltre un servizio di vigilanza durante i tragitti finalizzato alla prevenzione del bullismo, un chilometraggio gratuito per le uscite didattiche a beneficio di tutta la comunità scolastica.

Mensa scolastica

Il servizio è destinato agli alunni della scuola primaria ed è affidato con contratto biennale per gli anni scolastici 2016/17 e 2017/18 (rinnovabile fino al 2020) e viene svolto in cooperazione con l'Istituto Comprensivo.

La concessione del servizio prevede precisi requisiti di qualità, dal menù con doppia scelta con selezione accurata delle derrate alimentari alla sostenibilità ambientale, dall'informatizzazione del sistema di vendita dei buoni mensa alla solidarietà (fornitura pasti gratuiti alle famiglie con disagio, progetti di inserimento lavorativo in refettorio), dall'educazione alimentare nella scuola al progetto di contenimento degli sprechi.

Viene promossa inoltre la partecipazione delle famiglie, con l'istituzione del Comitato Mensa, con finalità consultive e propositive per il miglioramento del servizio.

Segnale forte di una collaborazione fra Istituzioni e cittadini, verso un'ottica di welfare community, cioè una rete che si auto-organizza promuovendo una erogazione di servizi.

L'affermazione del principio di sussidiarietà attuato attraverso le sinergie fra tutti gli attori sociali, pubblici e privati.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 937.949,15	€ 523.793,39	€ 408.875,46

Missione 5)

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali (Vicesindaco Barbara Gardiman)

La missione 5 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività di tutela e sostegno, di ristrutturazione e manutenzione dei beni di interesse storico, artistico e culturale e del patrimonio archeologico e architettonico. Amministrazione, funzionamento ed erogazione di servizi culturali e di sostegno alle strutture e alle attività culturali e turistiche. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche.

Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali che oggi si sviluppano prevalentemente attraverso le nuove reti di cooperazione dei servizi culturali. Il nostro Comune è chiamato sempre più a cooperare, fare sinergie, promuovere sistemi locali territoriali garantendo un'assunzione di responsabilità nei confronti del patrimonio culturale, ambientale e paesaggistico. A tale scopo va confermata la scelta strategica auspicata dalla Regione Veneto di riunire in un'unica struttura i servizi culturali del paese come la Biblioteca, il Museo Civico, compreso il Centro Culturale e l'Archivio, all'interno di un sistema di rete che racconti e valorizzi l'ambiente, la storia, la cultura, i paesaggi, le attività, la società in atto e così come la sua memoria collettiva. In questo modo vengono stimolati nuovi processi di sviluppo economico e turistico ponendo al centro della comunità l'identità condivisa a partire dal patrimonio culturale, materiale e immateriale, e dal patrimonio ambientale.

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

CULTURA ED ATTIVITA' GIOVANILE

L'Assessorato alla Cultura in accordo con l'Assessorato al Patrimonio si è impegnato per quanto è stato possibile mettere a disposizione delle Associazioni e dei gruppi artistici locali, strutture di proprietà comunale per lo svolgimento delle proprie attività.

Un progetto articolato per il mondo musicale considerata l'alta partecipazione a questa forma espressiva, è stato impostato sia in termini logistici che per gli eventi musicali in collaborazione con altre autorevoli istituzioni.

Sono proseguite le azioni per individuare gli strumenti per accrescere i rapporti con altri paesi dell'Unione Europea con particolari tradizioni affini al nostro per impostare una nuova sensibilità rivolta alla nostra appartenenza all'Unione e la possibilità d'accedere ai finanziamenti europei.

Il Comune si è attivato predisponendo servizi in termini di spazi e mezzi per contribuire ad un equilibrato sviluppo.

Particolare sostegno è stato dato a momenti formativi rivolti alla conoscenza dei nuovi sistemi di comunicazione e all'utilizzo del personal computer, mezzi di conoscenze indispensabili oggi anche ai fini occupazionali. Si è prestata la dovuta attenzione a rendere accessibili gli esistenti spazi più idonei all'aggregazione per coltivare gli interessi dei cittadini appartenenti soprattutto alle associazioni locali.

In questa direzione sono state avviate mirate azioni di programmazione per la realizzazione di un vero auditorium, individuato all'interno del nuovo polo scolastico,

acusticamente idoneo e attrezzato per l'ascolto e la fruizione di materiale audiovisivo. Una sala conferenze, adatta al teatro e alla proiezione cinematografica. Nuovi spazi dedicati per cercare di far entrare anche il nostro paese nei circuiti delle manifestazioni del comprensorio, rendendo anche la piazza di Godego appetibile per tali eventi.

Biblioteca Comunale Villa Priuli

Le attività della biblioteca sono state rivolte principalmente agli alunni delle scuole del territorio comunale, statali e parificate, e agli studenti residenti. La Biblioteca di Castello di Godego aderisce alla "Rete Biblioteche Trevigiane" e ha rinnovato la convenzione con il Polo Bibliotecario di Castelfranco Veneto per l'utilizzo del programma informatico regionale "Sebina". Nel corso del 2017 il personale ha partecipato a corsi di formazione e collaborato al progetto intercomunale "Nati per Leggere" con lo stesso Polo Bibliotecario e l'ULSS. Ai propri utenti ha assicurato il servizio del prestito libri, DVD e l'interprestito. Attraverso l'azione della Provincia di Treviso è stato aggiornato il nuovo portale "tvb-Rete Biblioteche trevigiane" che consente di prendere in prestito E-book, leggere l'edicola, scaricare musica da ascoltare, prendere visione di film commerciali in streaming e molti altri contenuti di qualità. La biblioteca comunale ha consentito ai propri utenti l'accesso gratuito a internet. L'orario di apertura della biblioteca è pomeridiano. Nei periodi di presenza dell'operatore del Servizio Civile l'apertura viene estesa anche nelle mattinate di martedì, mercoledì e giovedì per agevolare soprattutto lo studio degli studenti universitari.

Analisi impatto sociale: Confermato il processo di partecipazione della cittadinanza. Gruppi di lavoro e Comitato della biblioteca sono stati un indispensabile anello di congiunzione tra utenti, assessorato, consulta, volontari e studenti.

La biblioteca viene riconosciuta come fulcro della cultura cittadina, luogo di ritrovo e aggregazione con un ruolo sociale oltre che culturale.

Progetti di educazione culturale/ambientale e turistico: "Sui Sentieri degli Ezzelini":

E' stata data continuità alle azioni culturali intraprese volte a valorizzare il progetto intercomunale denominato "Sui Sentieri degli Ezzelini". Il Comune di Castello di Godego, dopo la positiva esperienza della sua funzione di capofila per la realizzazione dell'opera, si è adoperato anche per il coordinamento delle attività di promozione culturale/turistica. Il Comune Capofila di Castello di Godego, attraverso il coordinatore tecnico Sergio Guidolin della Commissione intercomunale "Sui Sentieri degli Ezzelini", ha progettato e coordinato la seconda edizione di "Storie a piedi corti e lunghi", dove i fruitori principali sono stati i bambini e le loro famiglie. Disposto lungo il Sentiero una serie di cippi chilometrici e segnali informativi predisposti di QRcode che rimandano al sito web ufficiale <http://suisentieridegliestzelini-acrossveneto.it>.

- Analisi impatto sociale: La cultura diventa un'importante occasione di promozione anche turistica del paese.

Museo Civico di Villa Priuli

Il Comitato di Gestione del Museo Civico Villa Priuli ha promosso le conferenze di primavera su paesaggio e archeologia:

- 19 aprile 2017 Dai Veneti Antichi a Venezia - relatrice dr.ssa Alessandra Cuchetti;
- 21 aprile 2017 Altino e Torcello. Venezia prima di Venezia - relatore dr. Marco Molin;
- 28 aprile 2017 Monti e mare: processi evolutivi del paesaggio Veneto – relatore Prof. Francesco Vallerani;
- 23 aprile 2017 visita guidata al Museo Nazionale Archeologico di Altino, con la dr.ssa Alessandra Cucchetti e la dr.ssa Francesca Benvegnù.

Promosse nel mese di dicembre le conferenze d'autunno su Astronomia e Archeologia:

- venerdì 15 dicembre 2017 "L'antica terra dei faraoni in mostra a Jesolo", relatrice la Prof.ssa Francesca Benvegnù;
- martedì 19 dicembre 2017 "Solstizi nella preistoria. Da Stonehenge alle Motte di Castello di Godego" – introduzione di Pieralberto Marchetti e Carlo Valery. E' seguita la proiezione del film "The Secret of Stonehenge";
- giovedì 21 dicembre 2017, ore 07,30, appuntamento al sito archeologico de "Le Motte" di Castello di Godego in occasione del solstizio d'inverno.

Il Museo civico ha continuato la sua opera di valorizzazione del proprio patrimonio raccolto nelle proprie sezioni archeologiche proponendo percorsi guidati nel territorio comunale:

1. Percorso dell'Età del bronzo e dell'età romana;
2. Percorso attraverso le ville antiche di Castello di Godego, Sacelli e Oratori.

Sono state rese disponibili visite guidate al Museo Civico Villa Priuli rivolte alle classi dell'Istituto Comprensivo di Castello di Godego e Istituto Salesiano E. di Sardagna.

Progetto Centenario della Grande Guerra a Castello di Godego.

- L'Amministrazione Comunale, in occasione dell'adunata nazionale degli Alpini a Treviso, ha ospitato sabato 13 maggio a Castello di Godego una rappresentanza della Croce Nera Austriaca e promosso un concerto in Piazza XI Febbraio con la Banda Musicale Musikverein WeiBkirchen e di seguito una cerimonia commemorativa presso il locale Ossario Militare Austro-Ungarico. In data 4 giugno ha promosso una manifestazione rievocativa del Campo di Volo ai Prai con allestimento di una pista campo volo con sorvolo aerei storici del Gruppo Jonathan. Allestita una mostra storica con banner campi di volo storici, sezioni di aeromodellismo e tenda ospedale da campo.
- Nel mese di settembre è stata allestita la 2^a mostra documentaria d'Archivio realizzata dallo storico locale Prof. Antonio Piotto in collaborazione con la biblioteca comunale Villa Priuli e l'Istituto Comprensivo sul tema "1915 – 1918 CASTELLO DI GODEGO E LA GRANDE GUERRA". La mostra è stata allestita in Barchessa Foscarini nel periodo della tradizionale sagra patronale e si è soffermata sulle vicende storiche che hanno visto il nostro paese retrovia del fronte delle battaglie sull'Altopiano dei Sette Comuni e sul Grappa. Grazie alla ricerca del Prof. Antonio Piotto e al contributo del bibliotecario Sergio Guidolin sono stati esposti documenti sul campo d'aviazione ai Prai, tra il torrente Roi e l'Avenale, operativo fin dal giugno 1916, con i vari reparti degli ospedali da campo 106 e 0157 allestiti nelle barchesse delle ville del centro, con l'alloggio a militari di passaggio e a prigionieri austro-ungarici in alcune case coloniche dell'immediata periferia, con la stazione ferroviaria di importanza strategica per il trasporto di uomini e materiali verso il fronte. Le sezioni presenti in mostra sono state
a. la stazione ferroviaria per lo smistamento di uomini e materiali verso i fronti di guerra. **b.** il campo d'atterraggio per aerei impegnati sul settore degli Altipiani. **c.** l'annuncio alle famiglie dei mariti e/o figli morti sui campi di battaglia nel 1917. **d.** il primo ospedale da campo in paese n. 0106. **e.** le truppe dislocate in paese. **f.** il cimitero militare dei soldati italiani.

Come avvenuto per la 1^a mostra, una sezione è stata riservata al contributo alla ricerca delle classi 2A, 2C e 3A, a.s.2016-2017, della Scuola Media "G. Renier" di Castello di Godego, coordinati dall'insegnante di Lettere e Storia prof.ssa Lorella Barichello.

E' stata un'occasione per rivivere l'ansia e i dolori di quegli anni, perché non si ripetano, per consolidare l'identità tra le passate e le future generazioni godigesi. La mostra è stata

aperta a Castello di Godego in Barchessa Foscarini sabato 2 e 9 settembre e domenica 3 e 10 settembre 2017.

Progetto “Far fiorire la memoria“.

Sono state promosse attività culturali con il concorso dei Comuni e Istituti Comprensivi di San Giorgio in Bosco, Villa del Conte, San Martino di Lupari per mantenere viva la memoria dell'eccidio nazi-fascista di Via Cacciatora avvenuto il 29 aprile 1945 a Castello di Godego. Ha partecipato alla cerimonia commemorativa per il 72° anniversario dell'Eccidio di Via Cacciatora una delegazione della città gemella di Boves CN. Analoga iniziativa è stata promossa in occasione delle cerimonie commemorative del 19 settembre a Boves CN, con la partecipazione di una delegazione di Castello di Godego.

Sono state proposte iniziative e incontri per ricordare la “Giornata della Memoria” (27 gennaio) e il “Giorno del Ricordo” (23 febbraio).

Gemellaggi Boves CN e Labastide St. Pierre (F)

Sono state attivate azioni per favorire gli scambi tra le comunità civili e scolastiche dei Comuni gemellati. In particolare il Comitato Comunale Gemellaggi si è adoperato per programmare e rendere periodici gli scambi con la città gemella di Labastide St. Pierre F. L'Amministrazione Comunale con una propria delegazione ha partecipato alla cerimonia commemorativa dell'Eccidio di Boves il 23 e 24 settembre.

Progetto Lettura “Tutti sotto lo stesso cielo”

Nel corso dell'anno scolastico tutte le classi della scuola primaria e secondaria dell'Istituto Comprensivo di Castello di Godego sono state coinvolte nelle proposte fatte nell'ambito del progetto lettura. Lo sfondo integratore da cui è partita tutta l'attività è stato “Tutti sotto lo stesso cielo” un tema che ha dato ampio spazio all'espressività e alla fantasia di ognuno. Per la quasi totalità delle proposte c'è stata la collaborazione con la Biblioteca Comunale, gli incontri di programmazione frequenti e la disponibilità riscontrata hanno permesso di proporre attività diversificate rivolte alle quasi totalità delle classi. I libri proposti hanno toccato principalmente i temi dell'identità e della diversità come suggerito dalle insegnanti, così i bambini tra il lavoro svolto in classe e i momenti di lettura in biblioteca hanno potuto dare continuità al programma scolastico.

In particolare sono state effettuate le seguenti letture animate accompagnate dal prestito per le seguenti classi:

07/02/2017 classe 1°B - 14/02/2017 classe 1°A - 15/02/2017 classe 1°C - 02/03/2017 classi seconde primaria - 07/03/2017 classe 1°A - 09/03/2017 classe 1°B - 15/03/2017 classi 1°A e 1°B Istituto Salesiano - 22/03/2017 classe 1°C - 23/03/2017 letture ai bambini del terzo anno della scuola dell'infanzia - 30/03/2017 classe 1°B - 06/04/2017 classe 1°A - 20/04/2017 classe 1°B - 04/05/2017 classe 1°B - 14/05/2017 classe 1°C - 18/05/2017 classe 1°B - 23/05/2017 classe 2°A - 01/06/2017 classe 1°B -

Sono state altresì proposte le seguenti ulteriori iniziative:

- Incontri con il lettore Giacomo Bizzai per le classi II,IV,V della scuola primaria. Nello stesso periodo è stato proposto un laboratorio creativo- esperienziale con la dr.ssa Piotta Aurora: i bambini hanno potuto creare usando vari tipi di colori, lasciandosi guidare dalle loro sensazioni ed emozioni, esprimendo così la paura, la gioia, la tristezza attraverso un canale diverso dal verbale. Hanno lavorato individualmente e in gruppo creando delle opere molto originali, utilizzando e manipolando materiale di diverso tipo.

- Nel mese di Gennaio, gli alunni delle classi prime si sono recati in biblioteca dove hanno potuto ascoltare letture animate e hanno ritirato la loro tessera ed effettuato il primo prestito.
- Le classi quarte della scuola primaria hanno chiesto la collaborazione del bibliotecario per una lezione al museo e la visita al sito delle Motte. Positivi i riscontri avuti da parte degli insegnanti.
- La classe seconda della secondaria ha incontrato la scrittrice e l'illustratrice di "Sono erba, sono cielo", dopo aver letto il libro nel corso dell'anno.
- Nel mese di maggio è stato organizzato l'evento "Rodari in Jazz". Ottima la partecipazione delle famiglie e di alunni della secondaria.
- Nel corso dell'anno è stata avviata una nuova iniziativa di lettura pomeridiana aperta a tutti i bambini desiderosi di ascoltare storie. E' nato così "STORIE PER...MERENDA!" che si è realizzato dal 4 Aprile al 6 Giugno 2017 ogni martedì e giovedì dalle 16.30 alle 17.00. Il momento della lettura si creava socchiudendo la porta della stanza dei ragazzi, e in 30 minuti si leggevano 3 storie a volte scelte in base ad un tema (amicizia, stagioni, diversità, racconti di animali, storie per ridere..) altre volte solo per la bellezza degli albi. Sono stati letti 51 libri: libri verticali, silent book (senza parole), storie in rima, libri che richiedevano la partecipazione attiva del piccolo lettore.
- La scuola secondaria ha approfondito alcune tematiche legate al centenario della grande guerra "Storie di Guerra, luoghi di pace", hanno vissuto il giorno della memoria con attività programmate in collaborazione con la biblioteca e commemorato il 29 Aprile.
- Al termine dell'anno scolastico è stata allestita in Villa Priuli la mostra dei lavori sul tema del cielo. Una mostra in cui sono stati esposti lavori diversi: dalle composizioni letterarie, alle rappresentazioni grafiche con diversi materiali, manufatti realizzati con la creta, collage con materiali di riciclo. Ogni elaborato proposto faceva comunque riferimento ad un libro letto nel corso dell'anno e sul contenuto del quale gli alunni avevano riflettuto e discusso.

Centorizzonti. Eventi teatrali e musicali nelle Ville e siti privati di Castello di Godego.

Nel contesto della convenzione con Centorizzonti è stato promosso in data 8 luglio l'evento culturale "Tutto quello che so del grano" con il Teatro delle Ariette, preceduto dalla visita guidata al museo civico di Villa Priuli e al parco di Villa Mocenigo Garzoni Martini.

La rete Centorizzonti riconosciuta e sostenuta dalla Regione del Veneto, con la concezione artistica di Echidna Associazione culturale, si propone di promuovere identità e appartenenza, capacità attrattiva e conoscenza del territorio. Si rivolge a pluralità di target, agisce con strategie extracomunali avvalorando nel contempo il ruolo dei singoli centri, attiva coordinamento e collaborazione, risorse/opportunità, indotto economico.

Artefatti.

L'associazione teatrale "Artefatti" collabora con l'Amministrazione Comunale ed il Centro Culturale Villa Priuli attraverso proposte rivolte alle scuole e, durante il periodo estivo, nell'ambito dell'"Estate Godigese".

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 148.474,58	€ 93.847,36	€ 69.963,93

Missione 6)

Politiche giovanili, sport e tempo libero (Assessore Alberto Tieppo)

La missione 6 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento di attività sportive, ricreative e per i giovani, incluse la fornitura di servizi sportivi e ricreativi, le misure di sostegno alle strutture per la pratica dello sport o per eventi sportivi e ricreativi e le misure di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di politiche giovanili, per lo sport e il tempo libero.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

Sport – Attività ricreative

Nuovo Polo Sportivo

Il settore sportivo è stato sempre un settore attivo con risultati d'eccellenza nel territorio. Gode di molti sostenitori e appassionati, capaci di organizzare eventi e coltivare l'interesse dei giovani. Considerato l'importantissimo ruolo formativo dello sport, non è più rimandabile un progetto coordinato del polo sportivo integrato. La progettualità e anche la partecipazione economica per la realizzazione del nuovo polo sportivo dovrà vedere la presenza del cittadino interessato alla realizzazione delle opere, sino alla costruzione di una idonea struttura a geometria variabile. Il nuovo polo sportivo integrato che dovrà essere costruito sarà inevitabilmente progettato e realizzato con la partecipazione del privato grazie ad una forma di partenariato pubblico-privato.

Attività ricreative

L'Amministrazione ha collaborato con le Società sportive per consentire la realizzazione di eventi sportivi.

Anche per l'anno 2017 si è provveduto alla fornitura di medaglie all'Istituto Comprensivo Statale di Loria e Castello di Godego in occasione delle fasi comunali dei Giochi Studenteschi svoltesi il 24 aprile.

Come negli anni precedenti, conclusa la stagione sportiva sono stati attribuiti riconoscimenti alle Società sportive e agli atleti che si sono distinti; infatti il 31 agosto, organizzato in collaborazione con la Pro Loco di Castello di Godego si è svolto il Galà dello Sport, un'occasione per l'Amministrazione di riconoscere e ringraziare tutti gli Atleti e le Associazioni per l'impegno e la collaborazione che sempre li distingue.

Si sono svolte varie manifestazioni sportive tra cui la Marcia S. Pietro, gare di ciclismo e le diverse manifestazioni organizzate dalla Pro Loco Godigese e Associazioni Sportive.

Nuova Palestra presso Scuola Secondaria di I grado

La realizzazione della nuova palestra della scuola secondaria di I grado ha permesso una migliore gestione delle attività delle varie Associazioni sportive garantendo una buona offerta diversificata di discipline sportive e dando possibilità d'insediamento, anche occasionale, di ulteriori Associazioni sportive. La nuova palestra dà inoltre la possibilità alle Associazioni di effettuare regolarmente tornei, partite di campionato o altre manifestazioni con presenza di pubblico essendo a norma sotto tutti gli aspetti; si sono

infatti effettuati concentramenti e finali provinciali di pallavolo, nonchè la finale di campionato amatoriale pallavolo Smile Champions e il saggio di pattinaggio, eventi che cominciano a ripetersi negli anni; L'attività di continua collaborazione con le Associazioni sportive ha permesso di riorganizzare la turnazione di utilizzo ottimizzando la fruizione delle strutture comunali stesse. Nel corso del 2018 verrà installata una nuova tenda divisoria al fine di permettere la contemporaneità di più attività.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 333.349,58	€ 205.112,57	€ 132.119,12

Missione 7)

Turismo (Sindaco Pier Antonio Nicoletti)

La missione 7 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività e dei servizi relativi al turismo e per la promozione e lo sviluppo del turismo sul territorio, ivi incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di turismo.”

PREVISIONE ANNO 2016	IMPEGNATO ANNO 2016	LIQUIDATO ANNO 2016
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 8)

Assetto del territorio ed edilizia abitativa (Sindaco Nicoletti Pier Antonio)

La missione 8 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione, funzionamento e fornitura dei servizi e delle attività relativi alla pianificazione e alla gestione del territorio e per la casa, ivi incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di assetto del territorio e di edilizia abitativa.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

Fondamentale riteniamo debba essere il rispetto della proprietà privata e dell'iniziativa privata, senza per questo valutare legittimo che il privato possa intervenire sul territorio nel mancato rispetto delle norme e senza preventiva autorizzazione da parte dell'autorità riconosciuta dall'ordinamento giuridico. Il centro storico, ossia il cuore del paese, deve essere adibito a spazi pubblici e servizi. Nel centro, valutata la necessità di una nuova modalità di utilizzo dei parcheggi, si sono per il momento rivisti spazi e disposizione dei medesimi e si è già intervenuto in tal senso. Ma, nella prospettiva di riprogettare tali spazi, si deve guardare alle soluzioni che presentano molti altri paesi europei con le nostre dimensioni e le nostre caratteristiche, considerando senza timore, anche soluzioni innovative.

Proposta per il polo scolastico e il centro

Il polo scolastico è stato ripensato, aggregandolo in un unico sito. E' stata approvata la progettazione esecutiva, affidato l'appalto dei lavori e nel mese di aprile 2018 inizieranno materialmente i lavori di costruzione del plesso scolastico.

Proposta per la piazza

Ripensamento della piazza in funzione di luogo di aggregazione della cittadinanza, in sintonia con il suo tradizionale ruolo di spazio sociale. Necessita di una corretta illuminazione di tutti i percorsi pedonali. Va ricercata la rivitalizzazione della piazza anche con il contributo dei privati. Va creato un nuovo spazio di intrattenimento, disponibile anche per i pubblici esercizi.

Bisogna intervenire sui giardinetti adiacenti la sede municipale, ampliandoli e risistemando il verde. Renderlo luogo di intrattenimento agibile, pulito e accogliente. Spazi liberi per

l'informazione degli eventi, bacheche pubblicitarie. Va al più presto spostato il magazzino comunale dal centro storico in zona più decentrata, per recuperare l'alto valore dell'area fino ad oggi utilizzata al di sotto delle sue potenzialità e che vede, grazie al progetto europeo Refresh (progetto Central Europe) la trasformazione degli ambienti in spazi dedicati alla cultura in sintonia con l'area del Polo scolastico.

Urbanistica

Questa Amministrazione vuole porre in essere politiche urbanistiche favorevoli agli insediamenti abitativi, con particolare attenzione a favore dei residenti, piuttosto che ad aree rivolte alla grande distribuzione, o a edifici produttivi spesso poi inutilizzati. Per questi motivi si è proceduto fin da subito nell'affrontare le problematiche del PAT presso la Provincia e la Regione, intervenendo sulle scelte precedenti da noi non condivise, rivedendo tutte le oltre 300 domande di edificabilità alcune da decenni ferme senza risposte. Sono state tutte rivisitate e rivalutate, proponendo soluzioni dove possibili atte a soddisfare il maggior numero delle richieste dei cittadini, valutando solo aspetti tecnici legati all'edificazione e null'altro, invertendo così completamente scelte e modalità precedenti. Si sono effettuati incontri di concertazione tra amministrazione comunale, tecnici incaricati e popolazione, illustrando e condividendo modalità e metodologie per le novità già apportate da questa amministrazione al precedente impianto ritenuto non in grado di rispondere adeguatamente alle esigenze della cittadinanza.

P.A.T. (Piano di Assetto del Territorio), e P.I. (Piani di Intervento)

Il P.A.T. è stato adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 17.06.2015. A seguito della sua pubblicazione sono pervenute n. 23 osservazioni relativamente alle quali l'Amministrazione Comunale ha formulato le controdeduzioni.

Tutta la documentazione del P.A.T. è stata successivamente inviata alla Regione Veneto ed alla Provincia di Treviso per i pareri di competenza ed è stato approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 18 del 13/09/2016. L'approvazione del P.A.T. è indispensabile per la redazione dei successivi Piani di Intervento, e per l'adozione di varianti sostanziali al PRG.

Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.10.2015 è stato presentato il documento programmatico preliminare alla redazione del Piano degli Interventi. Tale documento è propedeutico alla redazione dei Piani degli Interventi tematici che daranno attuazione effettiva alle previsioni urbanistiche del P.A.T. sulla base di specifiche istanze che verranno formulate dalla cittadinanza. Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17/2017 è stata approvata la prima variante tematica al Piano degli Interventi, riguardante la riclassificazione di aree edificabili (Variante Verde).

Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 24.08.2017 sono stati individuati gli ambiti di urbanizzazione consolidata come previsto dalla L.R. 14/2017.

Le successive Varianti al Piano degli Interventi dovranno essere redatte tenendo conto di tale individuazione e delle successive determinazioni della Regione Veneto in materia. Si prevede, pertanto, l'adozione di successive varianti tematiche al Piano degli Interventi entro l'anno 2018.

Nuovo Piano Casa

La regione Veneto con L.R. 32/2013 ha prorogato fino al mese di maggio 2017 e modificato la precedente normativa sul piano casa. Successivamente con la L.R. 30/2016 il termine è stato prorogato al 31.12.2018. Tale normativa consente e consentirà l'ampliamento degli edifici esistenti in deroga ai vigenti strumenti urbanistici in modo da soddisfare le numerose richieste di costruzione per motivi familiari. Dal 2009 ad oggi tale

normativa, pur con qualche contraddizione, ha sostenuto il settore edilizio che negli ultimi anni ha risentito fortemente degli effetti della crisi economica.

Valorizzazione dell'itinerario turistico sui Sentieri degli Ezzelini

L'assessorato alla cultura ritiene opportuno incrementare la valorizzazione dell'itinerario turistico "sui Sentieri degli Ezzelini". Questo sia tramite uno specifico progetto di promozione turistica con il coinvolgimento del Consorzio di Promozione Turistica Marca Treviso, che in occasione di un evento internazionale a Londra ne ha promosso il percorso naturalistico, sia tramite una iniziativa che coinvolge tutti i Comuni interessati nel predisporre un pacchetto turistico che venga promosso nell'ambito del progetto europeo CMC. Ottima anche la riuscita della "giornata Ecologica per il Sentiero degli Ezzelini" che per questo sarà riproposta anche per i prossimi anni.

L'ufficio Lavori Pubblici è impegnato nella quotidiana manutenzione dell'opera con sfalci periodici dell'erba, sostituzione e manutenzione della cartellonistica, monitoraggio per tutto il tratto di competenza. La manutenzione è stata inserita nell'appalto del verde in accordo con i comuni contermini.

Sistema Informativo Territoriale

Si continua nell'attività di inserimento dei fabbricati e dei numeri civici per tenere sempre aggiornata la base cartografica. I vari moduli SIT (pratiche edilizie, catasto, IMU, TASI Anagrafe, Urbanistica e CDU) vengono utilizzati dai vari uffici per aree di competenza. Si sta comunque procedendo alla formazione del personale per un utilizzo completo del sistema da parte di tutti gli uffici.

Per i prossimi anni sarà indispensabile completare la progettazione del Sistema Informativo Territoriale, affinché gli uffici possano avvalersi di uno strumento ormai indispensabile per l'attività amministrativa (basti pensare alla grande utilità per l'ufficio tributi nel calcolo dell'IMU).

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 171.686,87	€ 120.603,52	€ 98.179,47

Missione 9)

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente (Assessore Mosè Battaglia)

La missione 9 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività e dei servizi connessi alla tutela dell'ambiente, del territorio, delle risorse naturali e delle biodiversità, di difesa del suolo e dall'inquinamento del suolo, dell'acqua e dell'aria

Amministrazione, funzionamento e fornitura dei servizi inerenti l'igiene ambientale, lo smaltimento dei rifiuti e la gestione del servizio idrico. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

Derattizzazione disinfestazione

Visti i cambiamenti in atto al sistema ecologico che comportano in alcune aree del territorio un aumento della presenza di ratti ma anche un proliferare di zanzare tigre si è provveduto ad integrare il piano di derattizzazione con nuovi siti derattizzati e si continuerà a segnalare all'ULSS eventuali anomalie nell'appalto. Si continua con l'informazione e la collaborazione dei singoli per quanto riguarda il problema della zanzara tigre.

Giornate dell'ambiente e giornata ecologica

Si è organizzata la Festa degli Alberi, in concomitanza con l'inizio delle lezioni e si è proceduto con l'invito ai ragazzi di medie ed elementari di raggiungere in bicicletta le scuole.

Paes

Il Comune di Castello di Godego dopo l'approvazione con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/06/2016 del PAES ha iniziato le attività individuate al fine di diminuire i consumi energetici e migliorare l'efficienza energetica.

Monitoraggio delle acque di falda

Continua il monitoraggio continuo sul livello della falda freatica a Castello di Godego da parte di ARPAV utilizzando il pozzo dismesso sito nell'area verde a Sud della Scuola Secondaria.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 48.500,00	€ 44.359,89	€ 29.669,41

Missione 10)

Trasporti e diritto alla mobilità (Assessore Battaglia Mosè)

La missione 10 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione, funzionamento e regolamentazione delle attività inerenti la pianificazione, la gestione e l'erogazione di servizi relativi alla mobilità sul territorio. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di trasporto e diritto alla mobilità.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

Lavori Pubblici – Viabilità

La necessità di affrontare il problema dei sottopassi sulla ferrovia e degli effetti della futura pedemontana, che rischiano di dividere in due il paese sono un problema non rimandabile. Le soluzioni realizzate e quelle prospettate non ci trovano completamente d'accordo. Serve una più realistica valutazione dei sottopassi ferroviari, soluzioni comunque che vanno preventivamente presentate alla cittadinanza.

Massimo impegno, anche con la Provincia e la Regione, per rendere realmente fattibile la prosecuzione della Trento-Venezia, per liberare via Trento e Via Caprera (la Regionale 245) dal traffico pesante e renderla adatta all'uso urbano.

Viabilità di livello superiore

E' stato trasmesso dalla Regione Veneto nell'ambito del sistema ferroviario metropolitano regionale il progetto di fattibilità tecnica economica per la realizzazione del sottopasso di Via Chioggia sulla SR 245;

L'amministrazione Comunale ha formulato già apposite osservazioni in sintonia con la Provincia di Treviso e si rimane in attesa della conferenza dei servizi decisoria.

La Regione Veneto in collaborazione con Rete Ferroviaria Italiana sta predisponendo uno studio di fattibilità tecnica economica per il raddoppio della linea ferroviaria Castelfranco Bassano e con questo studio dovranno essere affrontati i nodi dei sottopassi sulle vie Grande, Alberon, Santa Giustina, Cà Leoncino.

Lavori Pubblici

Per l'anno 2017 sono state completate seguenti opere pubbliche:

- intervento di abbattimento barriere architettoniche € 100.000,00
- la manutenzione del tetto della tribuna e di parte degli spogliatoi della palestra della scuola secondaria di primo grado € 29.000,00
- il cappotto e le opere di finitura della palestra della scuola media € 79.000,00

Nel corso dell'anno 2017 sono stati inoltre appaltati:

- i lavori di manutenzione strade per l'importo di € 180.000,00 che sono iniziati nel marzo 2018.
- i lavori di isolamento termico e di manutenzione della copertura della scuola secondaria di secondo grado per l'importo di € 98.000,00 che si sono conclusi nei primi mesi del 2018.

Nel corso del 2017 si è dato impulso alla progettazione delle seguenti opere che verranno appaltate nel corso del 2018:

- Pista ciclabile di via Grande primo stralcio €350.000,00
- Realizzazione di infrastrutture idonee a fruitori diversamente abili su itinerari turistici denominati "cammini sui sentieri degli ezzelini" (contributo regionale per € 65.000,00)
- Interventi a favore della sicurezza stradale per la rete viaria comunale, funzionale a raggiungere siti a valenza paesaggistico naturalistica, di interesse religioso a valenza turistica; importo € 81.000,00
- Realizzazione di una tenda separatrice presso la palestra della scuola secondaria di primo grado

Scuole

Nel corso del 2017 è stato approvato il progetto esecutivo del nuovo plesso scolastico di via Paolo Piazza ed è stata esperita la gara che si è conclusa nel 2018.

I lavori inizieranno nel mese di aprile 2018

Pubblica illuminazione

Risulta necessario ampliare, ma soprattutto ammodernare per i minori costi di consumo odierni, l'illuminazione pubblica con i nuovi sistemi a bassa manutenzione, basso consumo ed alta funzionalità e predisporla con priorità nelle vie periferiche spesso sguarnite. Nel corso del 2017 si è riqualificata la pubblica illuminazione della piazza XI Febbraio e si procederà nel 2018 alla sostituzione di circa 80 punti luce con lampade a Led.

Con delibera n. 46 del 14/06/2017 è stato adottato il PICIL come strumento guida per i futuri interventi che è stato approvato nel corso del 2018.

Manutenzione Patrimonio

Forte è il segnale di isolamento che giunge dalle aree periferiche del Comune e della difficoltà di spostarsi a piedi e in bicicletta per mancanza di idonei percorsi che mettono a repentaglio la sicurezza a causa del traffico automobilistico. L'amministrazione si è attivata affinché vi sia sempre maggiore manutenzione anche delle strade bianche al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità dei fruitori. Il bilancio di previsione di questa Amministrazione ha prestato infatti una continua e forte attenzione in questo senso aumentando le risorse per la manutenzione stradale e la segnaletica.

Efficientamento energetico

L'amministrazione ha continuato con gli interventi individuati nel PAES ed in particolare ha inteso impegnarsi per migliorare l'efficientamento energetico del proprio patrimonio con le seguenti iniziative:

- sostituzione punti luce con tecnologia a led;
- coibentazione degli edifici di proprietà (palestra);
- manutenzione degli impianti fotovoltaici (lavaggio);
- sostituzione delle normali caldaie con caldaie a condensazione (municipio)

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 1.010.746,05	€ 561.049,96	€ 444.631,60

Missione 11)

Soccorso civile (Sindaco Pier Antonio Nicoletti)

La missione 11 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività relative agli interventi di protezione civile sul territorio, per la previsione, la prevenzione, il soccorso e il superamento delle emergenze e per fronteggiare le calamità naturali. Programmazione, coordinamento e monitoraggio degli interventi di soccorso civile sul territorio, ivi comprese anche le attività in forma di collaborazione con altre amministrazioni competenti in materia. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di soccorso civile.”

Protezione Civile

Nell'anno 2017 non si sono verificati gravi eventi calamitosi che abbiano richiesto l'interventi di Protezione civile.

I volontari della locale Associazione di Protezione Civile hanno reso un servizio di monitoraggio e controllo del territorio e supportando la Polizia Locale nelle varie manifestazioni che si sono svolte.

Per dare un servizio più incisivo alla Locale Protezione Civile, l'Amministrazione Comunale ha siglato una convenzione biennale con l'Associazione Nazionale Carabinieri Nucleo di Volontario di Protezione Civile che hanno supportato la Polizia Locale nelle manifestazioni in cui è stato richiesto il loro intervento.

E' stato affidato l'aggiornamento del Piano di Protezione Civile ad un tecnico abilitato.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 11.960,00	€ 3.163,82	€ 826,82

Missione 12)

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia (Vicesindaco Barbara Gardiman)

La missione 12 nel glossario COFOG viene definita come segue:

Amministrazione, funzionamento e fornitura dei servizi e delle attività in materia di protezione sociale a favore e a tutela dei diritti della famiglia, dei minori, degli anziani, dei disabili, dei soggetti a rischio di esclusione sociale, ivi incluse le misure di sostegno e sviluppo alla cooperazione e al terzo settore che operano in tale ambito. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di diritti sociali e famiglia.

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

Proposta per i servizi sociali e l'assistenza

Una ancora più efficace politica continua ad essere incrementata per i servizi sociali. Il Comune deve continuamente trovare regole certe per attuare l'uguaglianza sostanziale. Un regolamento condiviso si propone di dare strumenti per rimuovere le cause che possono provocare situazioni di particolare bisogno o emarginazione; mira a garantire la permanenza in famiglia e nella comunità per le persone bisognose di cure; assicura la maggiore fruibilità anche attraverso una effettiva accessibilità alle strutture dei servizi erogati; potenzia l'aspetto del recupero delle capacità della persona, nel suo ambiente domestico e ricerca il coinvolgimento delle Associazioni di volontariato e delle altre forme di collaborazione esistenti nel territorio. Nel rispetto di tutti coloro che hanno davvero bisogno, si è proceduto sulla base delle disponibilità finanziarie ad un maggior sostegno, ma tutte le richieste di aiuto pervenute sono state sottoposte ad accertamento dalle autorità preposte ai controlli.

Inoltre si è ritenuto opportuno continuare a lavorare per giungere presto alla predisposizione un servizio di assistenza medico ambulatoriale e prelievi settimanali; per promuovere la giornata annuale del controllo sanitario per i giovani e gli anziani; per istituire un numero comunale d'emergenza per gli anziani che aiuti a favorire l'eventuale intervento sanitario necessario. Si dà continuità all'azione di verifica della possibilità di realizzazione di un residence per anziani autosufficienti e di tutti i servizi annessi (mensa, lavanderia, ecc) accessibili anche ad Associazioni e scuole.

Servizi sociali e assistenza

I Servizi Sociali del Comune di Castello di Godego hanno operato per il raggiungimento del *bene-essere* dei cittadini impegnandosi al miglioramento della qualità di vita degli stessi. Hanno orientato gli obiettivi di politica sociale verso il mantenimento di quanto già in atto circa i servizi essenziali, le prestazioni assistenziali a favore della sussistenza dei nuclei familiari, delle persone in situazione di non autosufficienza o di emarginazione sociale. L'Amministrazione ha agito quindi per:

- garantire sistemi di protezione sociale sempre più rispondenti ai bisogni dei cittadini nei momenti critici della loro vita;
- implementare le strategie di inclusione sociale e lavorativa;

- semplificare l'accesso a politiche sociali ponendo maggior attenzione agli effettivi destinatari che si trovano in situazioni di difficoltà;
- avviare un lavoro di prevenzione ed informazione.

Per quanto riguarda il primo punto c'è da considerare l'implementazione in termini di tempo e di risorse umane ed economiche a favore della domiciliarità, con servizi e prestazioni che permettono la permanenza a casa delle persone in stato disagio anche transitorio. Dopo la gara d'appalto il servizio di **Assistenza Domiciliare** è gestito dal luglio 2013 dalla GAPSO – Associazione temporanea d'impresa costituita dalle cooperative G.A.P. e Sonda che già operavano con il Comune di Castello di Godego. L'appalto ha previsto la fusione dei servizi di assistenza domiciliare e di gestione del Centro Diurno anziani e disabili, con un contenimento della spesa e con l'aumento di ore di servizio come già richiesto da diverso tempo per fronteggiare le richieste degli utenti. Essendosi conclusa la procedura di gara per il prossimo biennio 01/05/2017-30/04/2019, il Servizio di Assistenza Domiciliare e della Gestione del Centro Diurno è stato affidato alla Cooperativa Sociale "Insieme di Può" di Treviso.

Conclusosi il progetto "**Mobilità gratuita**" il Comune di Castello ha provveduto con il contributo di Associazioni di categoria all'acquisto di un nuovo automezzo, perfettamente attrezzato, da mettere a disposizione del personale dell'ufficio per le specifiche esigenze di trasporto. Il servizio di accompagnamento ai presidi sanitari e alle coop sociali di persone in situazione di svantaggio continua ad essere svolto da volontari locali e in convenzione con il Comune di Riese Pio X.

Continua ad essere garantito il servizio di teleassistenza domiciliare gratuito attraverso il "**Telesoccorso**" alle persone anziane sole e a rischio medico.

Il servizio di **fornitura pasti** a favore di cittadini anziani è stato svolto sia a domicilio sia presso il Centro Diurno di Barchessa Foscarini, avvalendosi di personale della Cooperativa Sociale "Insieme si Può" e della preziosa collaborazione di volontari. Presso il **Centro Diurno** vengono proposte attività ricreative di mantenimento, di divulgazione e approfondimento su tematiche specifiche dell'età. In collaborazione con i volontari è assicurato il trasporto. Presso la Barchessa Foscarini è attivo il **Centro Sollievo** nei giorni di martedì pomeriggio, giovedì e venerdì mattina gestito da volontari coordinati dalla figura dell'Assistente Sociale. Tale iniziativa è in rete con gli altri Centri Sollievo del territorio e sono un preziosissimo sostegno ai familiari delle persone affette da decadimento cognitivo.

A favore degli anziani fra le varie iniziative dedicate al tempo libero sono stati organizzati i **Soggiorni climatici**, organizzati in località montane e marine, in periodi differenti, dopo aver valutato con gli anziani stessi le diverse offerte economiche. Tale iniziativa ha permesso agli anziani di vivere un momento di incontro diverso con persone nuove.

Per le famiglie che assistono a casa persone non autosufficienti sono stati proposti tutti gli **interventi economici e non** di sostegno alla domiciliarità, quali l'Impegnativa di Cure Domiciliari, Contributi abbattimento barriere architettoniche.

L'Amministrazione Comunale ha proseguito l'opera di sostegno economico a favore delle persone in difficoltà con un reddito inferiore alla soglia di ISEE di povertà, come da Regolamento Comunale. Dopo una puntuale valutazione della situazione familiare ed economica, qualora non c'erano altre disponibilità, la famiglia è stata sostenuta con i

contributi straordinari, al fine di garantire il minimo vitale. Si è data continuità a benefici esistenti e si è data informazione su quelli nuovi:

- contributi L. 448/98 Assegno di maternità (art.66), a favore di mamme che non lavorano e non percepiscono maternità, beneficiarie di trattamenti previdenziali di maternità inps; Assegno nucleo familiare numeroso (art. 65) per famiglie che hanno tre o più figli minori;
- agevolazione sulle tariffe dell'energia elettrica (Bonus Elettrico) e del gas (Bonus Gas), come da L. 2/2009. Le domande presentate dai cittadini in condizione di disagio economico e in gravi situazioni di salute vengono raccolte dall'Ufficio Comunale in convenzione con i CAF (Centri di Assistenza Fiscale) locali;
- agevolazione a favore della compensazione della spesa per le categorie di utenti domestici residenti in situazione di disagio economico del servizio idrico integrato.
- Agevolazioni per il sostegno delle famiglie monoparentali come da D.G.R. Veneto n. 1317/2017;
- Interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro come da D.G.R. Veneto n. 1488/2017;
- Interventi per l'assegnazione di contributi regionali a favore di nuclei familiari con figli a carico rimasti orfani di un genitore (art. 59, legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30 – collegato alla legge di stabilità regionale 2017);

Nell'anno 2017 si è data continuità al SIA, Sostegno per l'Inclusione Attiva, che è stato sostituito a fine 2017 dal beneficio denominato REI, Reddito di Inclusione, una misura di contrasto alla povertà che ha previsto e prevede l'erogazione di un beneficio economico alle famiglie in condizioni economiche disagiate nelle quali almeno un componente sia minorenni oppure sia presente un figlio disabile o una donna in stato di gravidanza accertata. L'obiettivo è stato quello di aiutare le famiglie nel superamento della condizione di povertà e riconquista graduale dell'autonomia.

Tutte le varie pratiche e domande inerenti alle agevolazioni sopra elencate sono state svolte dall'Ufficio di Segretariato Sociale e dal Servizio Sociale professionale.

Fondamentali in un periodo di crisi come quello odierno, sono due iniziative che hanno permesso di mettere in rete le famiglie del territorio:

- **Consulta della Famiglia**, per la promozione di una rete a sostegno delle famiglie del Comune di Castello di Godego. Lo scopo è stato anche quello di rendere la comunità responsabile con la sua partecipazione attiva.
- **Progetto Famiglia in Rete**, ben strutturato ha previsto una continua collaborazione con i servizi specialistici e con il mondo della scuola, per la prevenzione e il sostegno di tutti i casi border-line o a rischio, presenti nell'età scolare. Il progetto ha preso in carico l'intera famiglia, oltre che il bambino, con lo scopo primario di favorire una costruzione di reti di sostegno in periodi di criticità che sono emersi all'interno di un nucleo familiare.

In un'ottica di sempre più stretta collaborazione con le famiglie si è data continuità in intesa con il Comitato genitori dell'Istituto Comprensivo un progetto sperimentale a favore degli alunni della scuola Primaria e secondaria che, pur non presentando gravi carenze o handicap certificati, necessitano di un aiuto nell'apprendimento. La riduzione del numero degli insegnanti e la diversa articolazione dell'orario scolastico hanno reso sempre più evidenti le difficoltà ed al tempo stesso i bisogni di questa tipologia di alunni. I genitori hanno sottolineato l'importanza di continuità del progetto.

Circa le iniziative sulla salute c'è stata la collaborazione con il servizio di prevenzione dell'ULSS 2 Marca Trevigiana tramite l'adozione di comportamenti quotidiani capaci di contrastare l'insorgenza di pericoli o patologie (es. "Emergenza caldo")

Il prolungarsi della crisi economica ha fatto registrare un aumento anche di bisogni occupazionali e a tal proposito si è implementata la rete di contatti con le realtà che si occupano di **inserimenti lavorativi**. L'Assessorato alle Politiche Sociali ha aderito a vari progetti, tra i quali il progetto Re.T.I., Rete Trevigiana per l'Inclusione, svolto in collaborazione con l'Agenzia Ecipa di Treviso e la Coop. Sociale "L'Incontro", cofinanziato dal Comune.

Sono rimasti costanti anche i contatti con le Agenzie interinali per il lavoro, le Associazioni di categoria, i Centri dell'Impiego territoriali.

Una delle attività più importanti di prevenzione e di facilitazione all'accesso alle varie informazioni per agevolazioni, benefici, contributi, sostegno è l'attività di **Segretariato Sociale e di Servizio Sociale professionale**, che offre al cittadino un punto di riferimento per potersi muovere in modo ottimale nei diversi servizi e poter usufruire dei servizi esistenti.

Altra fondamentale attività di informazione, prevenzione e sostegno è stata svolta a favore di progetti sulle **Pari Opportunità** e sui **Programmi locali dei tempi e degli orari**. Il primo ha previsto la promozione e sensibilizzazione al femminile, in particolare ci si è occupati della lotta contro la violenza contro le donne.

Il secondo, **denominato Programmi locali dei tempi e degli orari**, ha dato l'avvio ad un tavolo intercomunale tra i Comuni di Castello di Godego, in qualità di capofila, di Loria, di Altivole e di Riese Pio X, prevedendo la realizzazione di iniziative e agevolazioni che favoriscano la conciliazione tra attività lavorativa e vita familiare, da realizzarsi nei Comuni aderenti al tavolo intercomunale.

Proposta per l'associazionismo - Spazi Associativi

Ricerca di spazi di aggregazione per le sempre più numerose Associazioni Giovanili del territorio. Coinvolgimento di tutti i giovani del territorio, cooperazione, collaborazione tra Associazioni.

- Analisi impatto sociale coinvolgimento sezione cultura

Riquilibrare del tempo libero dei giovani, spazi adeguati per lo svolgimento delle attività associative.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 618.314,41	€ 537.654,59	€ 287.732,38

Missione 14)

Sviluppo economico e competitività (Sindaco Pier Antonio Nicoletti)

La missione 14 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività per la promozione dello sviluppo e della competitività del sistema economico locale, ivi inclusi i servizi e gli interventi per lo sviluppo sul territorio delle attività produttive, del commercio, dell'artigianato, dell'industria e dei servizi di pubblica utilità.

Attività di promozione e valorizzazione dei servizi per l'innovazione, la ricerca e lo sviluppo tecnologico del territorio. Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di sviluppo economico e competitività.”

Nel corso del 2017, a tale missione, in ambito strategico, sono state ricondotte le seguenti argomentazioni tratte dal programma di mandato e successivamente rielaborate nel Piano Generale di Sviluppo e mantenute nei vari DUP che si sono succeduti (Documenti Unici di Programmazione):

ATTIVITA' PRODUTTIVE

Accreditamento Sportello Unico per le attività produttive

Lo Sportello Unico per le Attività Produttive è stato gestito inizialmente in delega alla Camera di Commercio di Treviso, possibilità prevista normativamente dal DPR 160/2010. Attraverso apposita convenzione con il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana ed il Consorzio BIM Piave si è ottenuto l'accREDITamento autonomo del SUAP comunale. L'operatività del nuovo sportello è avvenuta a far data dal 02/11/2015.

Tale sportello utilizzato dalla quasi totalità dei comuni della provincia di Treviso consente ai comuni di avere maggior possibilità di intervento nelle procedure, considerato che il SUAP camerale presentava alcune problematiche relative principalmente alla chiara difficoltà di mappare tutti i possibili procedimenti attuabili normativamente da parte di un'impresa.

Si evidenziano le continue modifiche normative che hanno riguardato il settore negli ultimi anni, le quali necessariamente devono essere assorbite dal sistema informatico che pertanto risulta di non facile definizione. Non ultima problematica da evidenziare è la tanto essenziale quanto difficoltosa necessità di coordinamento tra tutti gli enti coinvolti nei diversi procedimenti riguardanti le imprese, coordinamento che risulta evidente in una logica di sportello unico.

Concertazione con le categorie

Consolidare la concertazione con le categorie economiche, coinvolgendole preventivamente nelle scelte e nelle decisioni che le riguardano direttamente. Aprire tavoli tecnici nei quali discutere e raccogliere preliminarmente pareri e proposte per gli indirizzi relativi all'imposizione fiscale locale e ad altre importanti scelte dell'amministrazione che possano avere ricadute sulle attività produttive.

Revisione Piani del Commercio, Pubblici Esercizi, Commercio Ambulante

Nell'ottica di una revisione delle attività commerciali sarà necessario prevedere un incarico per la nuova redazione del piano dei pubblici esercizi, del commercio su aree pubbliche e di tutti quei piani e regolamenti che si renderanno necessari per le rinnovate esigenze economiche, turistiche e normative alla luce anche della nuova Legge Regionale sul Turismo.

Liberalizzazioni e semplificazioni

In recepimento alla normativa comunitaria sono stati formulati una serie di principi che tendono alla progressiva armonizzazione delle normative nazionali e regionali in materia di servizi allo scopo di promuovere una maggiore competitività del mercato con l'obiettivo di eliminare le barriere allo sviluppo del settore dei servizi fatti salvi i limiti posti per motivi di interesse generale. In questa ottica si pone ad esempio la liberalizzazione completa degli orari delle attività commerciali e di somministrazione di alimenti e bevande.

Farmacia e sostegno alle attività produttive

La precedente Amministrazione ha individuato nella parte sud-ovest del territorio comunale la zona all'interno della quale dovrà insediarsi la nuova farmacia. La procedura di assegnazione della nuova sede farmaceutica è avvenuta mediante bando regionale e si è conclusa il 09/12/2016 senza effettiva assegnazione a causa di alcuni ricorsi. L'assegnazione definitiva è avvenuta con Provvedimento Regionale del 06.02.2017 e l'apertura della stessa farmacia è avvenuta in data 09.09.2017 dopo l'ottenimento delle necessarie autorizzazioni. La nuova farmacia prevede al piano primo l'ubicazione degli studi dei medici di base, agevolando in tal modo l'utenza.

Molta attenzione deve essere rivolta ai siti artigianali e delle piccole imprese. L'Amministrazione deve contribuire allo sviluppo economico, non ad allontanarlo dal territorio comunale. Quindi ricercare delle soluzioni idonee alla crescita e all'incremento aiutando le imprese, nel rispetto delle prescrizioni di legge e dell'ambiente circostante, al loro ampliamento e allo sviluppo dei posti di lavoro. Come ha dimostrato con l'accelerazione data dall'intervento diretto del Sindaco nel seguire l'iter burocratico presso la Regione di una importante realtà industriale del paese che si è conclusa positivamente. Invitare le imprese ad intervenire in maniera sostanziale a far fronte ai problemi sollevati dall'impatto ambientale, a curare una ecogestione dell'attività che garantisca e faccia conoscere alla comunità le iniziative in tal senso, con l'aiuto e il sostegno della "macchina comunale".

In vista dell'allargamento dell'Unione Europea, e agli effetti già presenti dell'internazionalizzazione dei mercati e all'effetto Cina, il Comune deve farsi mezzo di collegamento con le opportunità messe a disposizione delle amministrazioni pubbliche di livello superiore e nel portare sul territorio l'informazione necessaria delle opportunità europee, come fatto nell'occasione della presentazione delle nuove opportunità europee da parte di Eurospottello del Veneto, affinché anche il tessuto economico del nostro territorio possa cogliere le occasioni, e non vederle soltanto passare o sentirne parlare.

L'Amministrazione su questi temi si è già attivata, ha già fatto e farà tutto il possibile per accompagnare le PMI nell'accedere alle opportunità e ai finanziamenti pubblici.

Agricoltura

Considerata la situazione godigese, caratterizzata da realtà di modeste dimensioni quantitative a livello di specificità coltivate, resta comunque il proposito di collaborare a riordinare lo sfruttamento produttivo con lo sportello agricolo comunitario provinciale, per un reale accesso all'informazione pronta e veloce per l'ammissione ai finanziamenti e all'assistenza che l'amministrazione può e deve fornire. Organizzare incontri con tecnici e professionisti del settore agricolo e commerciale, per la formazione, l'informazione e l'aggiornamento sulle possibilità di sostegno dell'attività, e sulle nuove tecniche concorrenziali del mercato. Una maggiore attenzione alla edificabilità per gli operatori agricoli. L'amministrazione deve contribuire alla loro espansione, non alla loro cancellazione. Per tale motivo si è costituita con rapidità la Consulta di comparto che sta lavorando in forte coordinamento con l'Amministrazione, con proposte, interventi sul territorio. Alcuni incontri informativi si sono già effettuati a partire dal 2014.

Commercio

A Castello di Godego sono state proposte iniziative di rilancio del settore attraverso anche la predisposizione di aree e servizi a sostegno del settore: zone di carico/scarico merci, come già si è iniziato a fare in Piazza ed è stato regolamentato l'orario di accesso dei mezzi pesanti nel centro urbano. Proseguendo con l'ampliamento delle zone sosta, con maggiore fruibilità delle aree adiacenti alle attività commerciali. L'obiettivo è di trasformare la piazza da triste luogo mal curato e deserto in luogo di aggregazione, prevedendo spazi, resi disponibili anche agli esercizi pubblici, perché possano essere utilizzati per la loro attività, contribuendo alla rivitalizzazione del centro anche tramite un regolamento per utilizzo del plateatico per uso commerciale più conveniente per gli esercizi stessi.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 40.166,00	€ 36.150,07	€ 36 150,07

Missione 15)

Politiche per il lavoro e la formazione professionale (Sindaco Pier Antonio Nicoletti e Vicesindaco Barbara Gardiaman)

La missione 15 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione e funzionamento delle attività di supporto: alle politiche attive di sostegno e promozione dell'occupazione e dell'inserimento nel mercato del lavoro; alle politiche passive del lavoro a tutela dal rischio di disoccupazione; alla promozione, sostegno e programmazione della rete dei servizi per il lavoro e per la formazione e l'orientamento professionale.

Sono incluse le attività di supporto alla programmazione, al coordinamento e al monitoraggio delle relative politiche, anche per la realizzazione di programmi comunitari. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di lavoro e formazione professionale.”

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 16)

Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca (Assessore Mosè Battaglia)

La missione 16 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Amministrazione, funzionamento ed erogazione di servizi inerenti lo sviluppo sul territorio delle aree rurali, dei settori agricolo e agroindustriale, alimentare, forestale, zootecnico, della caccia, della pesca e dell'acquacoltura. Programmazione, coordinamento e monitoraggio delle relative politiche sul territorio anche in raccordo con la programmazione comunitaria e statale. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di agricoltura, sistemi agroalimentari, caccia e pesca.”

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 17)

Energia e diversificazione delle fonti energetiche (Sindaco Pier Antonio Nicoletti)

La missione 17 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Programmazione del sistema energetico e razionalizzazione delle reti energetiche nel territorio, nell’ambito del quadro normativo e istituzionale comunitario e statale. Attività per incentivare l’uso razionale dell’energia e l’utilizzo delle fonti rinnovabili.

Programmazione e coordinamento per la razionalizzazione e lo sviluppo delle infrastrutture e delle reti energetiche sul territorio.

Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria in materia di energia e diversificazione delle fonti energetiche.”

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 18)

Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (Sindaco Pier Antonio Nicoletti)

La missione 18 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Erogazioni ad altre amministrazioni territoriali e locali per finanziamenti non riconducibili a specifiche missioni, per trasferimenti a fini perequativi, per interventi in attuazione del federalismo fiscale di cui alla legge delega n. 42/2009.

Comprende le concessioni di crediti a favore delle altre amministrazioni territoriali e locali non riconducibili a specifiche missioni. Interventi che rientrano nell'ambito della politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali.”

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 20)

Fondi e accantonamenti (Assessore Diego Pegoraro)

La missione 20 nel glossario COFOG viene definita come segue:

“Accantonamenti a fondi di riserva per le spese obbligatorie e per le spese impreviste, a fondi speciali per leggi che si perfezionano successivamente all'approvazione del bilancio, al fondo crediti di dubbia esigibilità.

Non comprende il fondo pluriennale vincolato.”

I nuovi principi contabili introducono nuovi fondi rispetto a quelli già esistenti però con regole codificate che lasciano scarsi margini di discrezionalità alle scelte strategiche per le motivazioni di seguito riportate:

- **Fondo di riserva ordinario** costituzione e utilizzo disciplinati dall’art. 166 del TUEL 267/2000
- **Fondo spese impreviste** costituzione e utilizzo disciplinati dall’art. 166 del TUEL 267/2000
- **Fondo Crediti Dubbia Esigibilità** Fondo da iscrivere in bilancio, secondo una metodologia codificata, per controbilanciare l’obbligo (rischio) di accertare tutte le entrate comprese quelle di dubbia e difficile esazione, per le quali non è certa la riscossione integrale.
- **Fondo Pluriennale Vincolato** Il FPV è disciplinato dal punto 5.4 dei principi contabili ed è costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate,

ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l'entrata.

- **Fondo Rischi**

Il Fondo rischi è utile per assicurare una adeguata copertura ad oneri derivanti dalla soccombenza in controversie legali ovvero da debiti fuori bilancio.

- **Accantonamenti**

Premesso che l'indirizzo dell'amministrazione è quella di applicare sempre il principio della cautela, in ogni caso per tutti i rischi derivanti dalle elencate situazioni non "governabili" dall'Ente l'Amministrazione riserva (anche se non formalmente accantonata) una adeguata quota dell'Avanzo di amministrazione.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 320.500,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 50)

Debito pubblico (Assessore Diego Pegoraro)

La missione 50 nel glossario COFOG viene definita come segue:

"Pagamento delle quote interessi e delle quote capitale sui mutui e sui prestiti assunti dall'ente e relative spese accessorie. Comprende le anticipazioni straordinarie."

Nel corso del 2017 è stato assunto con la Cassa Depositi e Prestiti un prestito flessibile di € 700.000,00 per la realizzazione del nuovo plesso scolastico di Via Paolo Piazza.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 214.149,00	€ 213.593,36	€ 208.868,67

Missione 60)

Anticipazioni finanziarie (Assessore Diego Pegoraro)

La missione 60 nel glossario COFOG viene definita come segue:

"Spese sostenute per la restituzione delle risorse finanziarie anticipate dall'Istituto di credito che svolge il servizio di tesoreria, per fare fronte a momentanee esigenze di liquidità."

Nel 2017 non si è fatto ricorso all'anticipazione di tesoreria.

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 200.000,00	€ 0,00	€ 0,00

Missione 99)

Servizi per conto terzi (Assessore Diego Pegoraro)

La missione 99 nel glossario COFOG viene definita come segue:

"Spese effettuate per conto terzi. Partite di giro. Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale."

PREVISIONE ANNO 2017	IMPEGNATO ANNO 2017	LIQUIDATO ANNO 2017
€ 1.048.000,00	€ 622.555,32	€ 619.774,35

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2017**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				1.159.624,27
RISCOSSIONI	(+)	169.424,09	3.970.244,90	4.139.668,99
PAGAMENTI	(-)	824.334,72	3.677.479,94	4.501.814,66
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			797.478,60
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			797.478,60
RESIDUI ATTIVI	(+)	8.156,83	1.171.859,07	1.180.015,90
RESIDUI PASSIVI	(-)	400,00	1.035.154,90	1.035.554,90
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			71.371,70
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			523.984,05
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A)	(=)			346.583,85
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017				
Parte accantonata				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2017				150.000,00
Accantonamento residui perenti al 31/12/2017 (solo per le regioni)				0,00
Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti				0,00
Fondo perdite società partecipate				68,06
Fondo contezioso				5.000,00
Altri accantonamenti				35.740,96
			Totale parte accantonata (B)	190.809,02
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti				0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	0,00
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	135.558,17
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	20.216,66
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare				

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO (TV)

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2017

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.159.624,27			
Utilizzo avanzo di amministrazione	215.530,69		Disavanzo di amministrazione	0,00	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	54.606,15				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	200.747,68				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.281.005,47	1.949.583,03	Titolo 1 - Spese correnti	3.229.970,71	2.676.946,86
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	164.813,45	119.667,03	Fondo pluriennale vincolato in parte corrente ⁽²⁾	71.371,70	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.677.895,90	1.205.053,32	Titolo 2 - Spese in conto capitale	646.515,45	995.763,52
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	371.157,52	268.130,84	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	523.984,05	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	24.676,31	24.676,31	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽²⁾		
Totale entrate finali.....	4.519.548,65	3.567.110,53	Totale spese finali.....	4.471.841,91	3.672.710,38
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	213.593,36	208.868,67
			<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)</i>	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	622.555,32	572.558,46	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	622.555,32	620.235,61
Totale entrate dell'esercizio	5.142.103,97	4.139.668,99	Totale spese dell'esercizio	5.307.990,59	4.501.814,66
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	5.612.988,49	5.299.293,26	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	5.307.990,59	4.501.814,66
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	304.997,90	797.478,60
TOTALE A PAREGGIO	5.612.988,49	5.299.293,26	TOTALE A PAREGGIO	5.612.988,49	5.299.293,26

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

VERIFICA EQUILIBRI
*(solo per gli Enti locali) **
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		1.159.624,27
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	54.606,15
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	4.123.714,82 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	3.229.970,71
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	71.371,70
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	213.593,36 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)		663.385,20
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	13.384,16 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	507.549,63
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (*)		
O=G+H+I-L+M		169.219,73

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	202.146,53
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)	200.747,68
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00	(+)	395.833,83
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	507.549,63
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	646.515,45
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	523.984,05
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE		
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-UU-V+E		135.778,17

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali) *
2017

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2017 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
EQUILIBRIO FINALE		
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		304.997,90

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

Equilibrio di parte corrente (O)		169.219,73
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	13.384,16
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.		155.835,57

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

DD) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

UU) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE	CP	54.606,15								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE ⁽¹⁾	CP	200.747,68								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ⁽²⁾	CP	215.530,69								
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	15.130,00	RR	15.130,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.853.188,46	RC	1.402.912,63	A	1.790.040,32	CP	-63.148,14	EC	387.127,69
		CS	1.868.318,46	TR	1.418.042,63	CS	-450.275,83		TR	387.127,69	
10104	Tipologia 104 Compartecipazioni di tributi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	3.242,65	RC	3.242,65	A	3.242,65	CP	0,00	EC	0,00
		CS	3.242,65	TR	3.242,65	CS	0,00		TR	0,00	
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	40.575,25	RR	40.575,25	R	0,00		EP	0,00	
		CP	508.632,95	RC	487.722,50	A	487.722,50	CP	-20.910,45	EC	0,00
		CS	549.208,20	TR	528.297,75	CS	-20.910,45		TR	0,00	
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	55.705,25	RR	55.705,25	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.365.064,06	RC	1.893.877,78	A	2.281.005,47	CP	-84.058,59	EC	387.127,69
		CS	2.420.769,31	TR	1.949.583,03	CS	-471.186,28		TR	387.127,69	
Titolo 2	Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	8.073,49	RR	742,50	R	-1.929,30		EP	5.401,69	
		CP	260.458,34	RC	109.896,53	A	155.785,45	CP	-104.672,89	EC	45.888,92
		CS	268.531,83	TR	110.639,03	CS	-157.892,80		TR	51.290,61	
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	10.000,00	RC	9.028,00	A	9.028,00	CP	-972,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TR	9.028,00	CS	-972,00		TR	0,00	
20105	Tipologia 105 Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.782,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-21.782,00	EC	0,00
		CS	21.782,00	TR	0,00	CS	-21.782,00		TR	0,00	
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	8.073,49	RR	742,50	R	-1.929,30		EP	5.401,69	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CP	292.240,34	RC	118.924,53	A	164.813,45	CP	-127.426,89	EC	45.888,92
		CS	300.313,83	TR	119.667,03	CS	-180.646,80			TR	51.290,61
Titolo 3 Entrate extratributarie											
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	10.901,00	RR	10.901,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	238.800,00	RC	206.917,09	A	206.917,09	CP	-31.882,91	EC	0,00
		CS	249.701,00	TR	217.818,09	CS	-31.882,91			TR	0,00
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	78.310,98	RR	78.310,98	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.410.000,00	RC	749.299,23	A	1.264.299,23	CP	-145.700,77	EC	515.000,00
		CS	1.488.310,98	TR	827.610,21	CS	-660.700,77			TR	515.000,00
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	300,00	RC	1,05	A	1,05	CP	-298,95	EC	0,00
		CS	300,00	TR	1,05	CS	-298,95			TR	0,00
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	27.500,00	RC	25.114,77	A	25.114,77	CP	-2.385,23	EC	0,00
		CS	27.500,00	TR	25.114,77	CS	-2.385,23			TR	0,00
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	5.616,27	RR	2.861,13	R	0,00			EP	2.755,14
		CP	242.334,68	RC	131.648,07	A	181.563,76	CP	-60.770,92	EC	49.915,69
		CS	247.950,95	TR	134.509,20	CS	-113.441,75			TR	52.670,83
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	94.828,25	RR	92.073,11	R	0,00			EP	2.755,14
		CP	1.918.934,68	RC	1.112.980,21	A	1.677.895,90	CP	-241.038,78	EC	564.915,69
		CS	2.013.762,93	TR	1.205.053,32	CS	-808.709,61			TR	567.670,83
Titolo 4 Entrate in conto capitale											
40100	Tipologia 100 Tributi in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	10.000,00	RC	3.357,69	A	3.357,69	CP	-6.642,31	EC	0,00
		CS	10.000,00	TR	3.357,69	CS	-6.642,31			TR	0,00
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	19.120,38	RR	18.910,38	R	-210,00			EP	0,00
		CP	510.080,12	RC	92.502,88	A	92.502,88	CP	-417.577,24	EC	0,00
		CS	529.200,50	TR	111.413,26	CS	-417.787,24			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
40300	Tipologia 300 Altri trasferimenti in conto capitale	RS	10,00	RR	0,00	R	-10,00	CP	-95.036,35	EP	0,00
		CP	228.000,00	RC	11.026,59	A	132.963,65		EC	121.937,06	
		CS	228.010,00	TR	11.026,59	CS	-216.983,41		TR	121.937,06	
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	-28.080,00	EP	0,00
		CP	53.080,00	RC	25.000,00	A	25.000,00		EC	0,00	
		CS	53.080,00	TR	25.000,00	CS	-28.080,00		TR	0,00	
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	29.328,02	EP	0,00
		CP	88.005,28	RC	117.333,30	A	117.333,30		EC	0,00	
		CS	88.005,28	TR	117.333,30	CS	29.328,02		TR	0,00	
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	19.130,38	RR	18.910,38	R	-220,00	CP	-518.007,88	EP	0,00
		CP	889.165,40	RC	249.220,46	A	371.157,52		EC	121.937,06	
		CS	908.295,78	TR	268.130,84	CS	-640.164,94		TR	121.937,06	
Titolo 5		<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>									
50100	Tipologia 100 Alienazione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.676,31	EP	0,00
		CP	20.000,00	RC	24.676,31	A	24.676,31		EC	0,00	
		CS	20.000,00	TR	24.676,31	CS	4.676,31		TR	0,00	
50000	Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	4.676,31	EP	0,00
		CP	20.000,00	RC	24.676,31	A	24.676,31		EC	0,00	
		CS	20.000,00	TR	24.676,31	CS	4.676,31		TR	0,00	
Titolo 6		<i>Accensione Prestiti</i>									
60300	Tipologia 300 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
60000	Totale Titolo 6 Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	CP	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00		EC	0,00	
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00	
Titolo 7		<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2017

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)		
70100	Tipologia 100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	200.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-200.000,00	EC	0,00
		CS	200.000,00	TR	0,00	CS	-200.000,00		TR	0,00	
70000	Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	200.000,00	RC	0,00	A	0,00	CP	-200.000,00	EC	0,00
		CS	200.000,00	TR	0,00	CS	-200.000,00		TR	0,00	
Titolo 9 <i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>											
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	1.992,85	RR	1.992,85	R	0,00		EP	0,00	
		CP	945.000,00	RC	565.209,28	A	617.198,99	CP	-327.801,01	EC	51.989,71
		CS	946.992,85	TR	567.202,13	CS	-379.790,72		TR	51.989,71	
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	103.000,00	RC	5.356,33	A	5.356,33	CP	-97.643,67	EC	0,00
		CS	103.000,00	TR	5.356,33	CS	-97.643,67		TR	0,00	
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	1.992,85	RR	1.992,85	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.048.000,00	RC	570.565,61	A	622.555,32	CP	-425.444,68	EC	51.989,71
		CS	1.049.992,85	TR	572.558,46	CS	-477.434,39		TR	51.989,71	
TOTALE TITOLI		RS	179.730,22	RR	169.424,09	R	-2.149,30		EP	8.156,83	
		CP	6.733.404,48	RC	3.970.244,90	A	5.142.103,97	CP	-1.591.300,51	EC	1.171.859,07
		CS	6.913.134,70	TR	4.139.668,99	CS	-2.773.465,71		TR	1.180.015,90	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		RS	179.730,22	RC	169.424,09	R	-2.149,30		EP	8.156,83	
		CP	7.204.289,00	PC	3.970.244,90	A	5.142.103,97	CP	-1.591.300,51	EC	1.171.859,07
		CS	6.913.134,70	TR	4.139.668,99	CS	-2.773.465,71		TR	1.180.015,90	

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2017**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.790.040,32	0,00	1.402.912,63	15.130,00
1010106	Imposta municipale propria	1.340.769,78	0,00	966.625,59	8.560,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	2.888,00	0,00	2.888,00	1.545,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	388.990,06	0,00	387.490,06	0,00
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	17.000,00	0,00	13.414,78	0,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	20.100,00	0,00	15.075,00	5.025,00
1010176	Tassa sui servizi comunali (TASI)	20.292,48	0,00	17.419,20	0,00
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	3.242,65	0,00	3.242,65	0,00
1010499	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	3.242,65	0,00	3.242,65	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	487.722,50	0,00	487.722,50	40.575,25
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	487.722,50	0,00	487.722,50	40.575,25
1000000	TOTALE TITOLO 1	2.281.005,47	0,00	1.893.877,78	55.705,25
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	155.785,45	4.129,50	109.896,53	742,50
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	107.800,34	0,00	65.202,83	742,50
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	47.985,11	4.129,50	44.693,70	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	9.028,00	0,00	9.028,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	9.028,00	0,00	9.028,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	164.813,45	4.129,50	118.924,53	742,50
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	206.917,09	0,00	206.917,09	10.901,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	154.038,48	0,00	154.038,48	10.901,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	52.878,61	0,00	52.878,61	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.264.299,23	0,00	749.299,23	78.310,98
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.151.550,40	0,00	691.550,40	67.463,54
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	112.748,83	0,00	57.748,83	10.847,44
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	1,05	0,00	1,05	0,00
3030300	Altri interessi attivi	1,05	0,00	1,05	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	25.114,77	0,00	25.114,77	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	25.114,77	0,00	25.114,77	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	181.563,76	0,00	131.648,07	2.861,13
3050100	Indennizzi di assicurazione	4.667,00	0,00	4.667,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	170.585,95	0,00	120.853,26	2.861,13
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	6.310,81	0,00	6.127,81	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	1.677.895,90	0,00	1.112.980,21	92.073,11
	Entrate in conto capitale				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	3.357,69	0,00	3.357,69	0,00

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2017**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	3.357,69	0,00	3.357,69	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	92.502,88	39.039,00	92.502,88	18.910,38
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	92.502,88	39.039,00	92.502,88	13.542,38
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	5.368,00
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	132.963,65	0,00	11.026,59	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	8.626,61	0,00	8.626,61	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	124.337,04	0,00	2.399,98	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	117.333,30	0,00	117.333,30	0,00
4050100	Permessi di costruire	117.333,30	0,00	117.333,30	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	371.157,52	39.039,00	249.220,46	18.910,38
	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	24.676,31	0,00	24.676,31	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	24.676,31	0,00	24.676,31	0,00
5000000	TOTALE TITOLO 5	24.676,31	0,00	24.676,31	0,00
	Accensione Prestiti				
6030000	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00
	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00
7000000	TOTALE TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	617.198,99	0,00	565.209,28	1.992,85
9010100	Altre ritenute	72.757,57	0,00	72.757,57	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	247.833,40	0,00	247.833,40	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	11.592,74	0,00	11.592,74	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	285.015,28	0,00	233.025,57	1.992,85
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	5.356,33	0,00	5.356,33	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto terzi	5.356,33	0,00	5.356,33	0,00
9000000	TOTALE TITOLO 9	622.555,32	0,00	570.565,61	1.992,85
TOTALE TITOLI		5.142.103,97	43.168,50	3.970.244,90	169.424,09

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	387.127,69	0,00	387.127,69	2.072,04	10.000,00	0,0258
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	346.717,95	0,00	346.717,95			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	40.409,74	0,00	40.409,74			
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00			
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00			
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	387.127,69	0,00	387.127,69	2.072,04	10.000,00	0,0258
	<i>Trasferimenti correnti</i>						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	45.888,92	5.401,69	51.290,61	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	45.888,92	5.401,69	51.290,61	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate extratributarie</i>						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	515.000,00	0,00	515.000,00	0,00	140.000,00	0,2718
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	49.915,69	2.755,14	52.670,83	0,00	0,00	0,0000
3000000	TOTALE TITOLO 3	564.915,69	2.755,14	567.670,83	0,00	140.000,00	0,2466
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	121.937,06	0,00	121.937,06	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	121.937,06	0,00	121.937,06	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	121.937,06	0,00	121.937,06	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	1.119.869,36	8.156,83	1.128.026,19	2.072,04	150.000,00	0,1329
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	121.937,06	0,00	121.937,06	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	997.932,30	8.156,83	1.006.089,13	2.072,04	150.000,00	0,1490

COMPOSIZIONE FONDO SVALUTAZIONE CREDITI	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO	(g) 1.128.026,19	(h) 150.000,00
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 2.149,30	(l) 2.149,30
ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00
TOTALE	1.130.175,49	152.149,30

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2017

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f) = (e) / (c)
-----------	---------------	---	---	---	------------------------------------	--	---

principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti di entrate riguardanti i titoli 5, 6, 7.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2017 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
10101	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	1.735.000,00	0,00	1.730.500,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	492.481,00	0,00	482.481,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	2.230.481,00	0,00	2.215.981,00	0,00	0,00
	TITOLO 2 Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	228.542,24	0,00	231.331,74	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	45.688,00	0,00	60.846,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	274.230,24	0,00	292.177,74	0,00	0,00
	TITOLO 3 Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	217.500,00	0,00	217.500,00	0,00	0,00
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	390.000,00	0,00	440.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	188.000,00	0,00	188.000,00	0,00	0,00
30000	Totale TITOLO 3	795.800,00	0,00	845.800,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	1.327.844,40	0,00	964.094,40	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	47.852,19	4.100,60	11.500,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	278.005,60	0,00	278.005,60	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	154.297,81	6.847,39	48.650,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	1.818.000,00	10.947,99	1.312.250,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 Accensione Prestiti					
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	450.000,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	450.000,00	0,00	450.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	825.000,00	0,00	825.000,00	0,00	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2017 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	103.000,00	0,00	103.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	928.000,00	0,00	928.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		6.696.511,24	10.947,99	6.244.208,74	0,00	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00						
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 - 01	Programma 01	Organi istituzionali							
Titolo 1	Spese correnti	R	11.138,43	PR	11.138,43	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	81.384,99	PC	70.486,67	I	75.633,95	ECP	5.751,04
		P							EC
		C	92.523,42	TP	81.625,10	FPV	0,00		TR
		S							5.147,28
Totale programma	01 Organi istituzionali	RS	11.138,43	PR	11.138,43	R	0,00	EP	0,00
		CP	81.384,99	PC	70.486,67	I	75.633,95	ECP	5.751,04
		CS	92.523,42	TP	81.625,10	FPV	0,00		TR
									5.147,28
01 - 02	Programma 02	Segreteria generale							
Titolo 1	Spese correnti	R	23.246,30	PR	22.846,30	R	0,00	EP	400,00
		S							
		C	643.237,25	PC	463.367,68	I	552.724,80	ECP	72.992,25
		P							EC
		C	666.483,55	TP	486.213,98	FPV	17.520,20		TR
		S							89.357,12
Totale programma	02 Segreteria generale	RS	23.246,30	PR	22.846,30	R	0,00	EP	400,00
		CP	643.237,25	PC	463.367,68	I	552.724,80	ECP	72.992,25
		CS	666.483,55	TP	486.213,98	FPV	17.520,20		TR
									89.357,12
01 - 03	Programma 03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato							
Titolo 1	Spese correnti	R	7.492,32	PR	7.492,32	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	57.660,00	PC	43.585,23	I	51.975,50	ECP	5.684,50
		P							EC
		C	65.152,32	TP	51.077,55	FPV	0,00		TR
		S							8.390,27
Totale programma	03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	7.492,32	PR	7.492,32	R	0,00	EP	0,00
		CP	57.660,00	PC	43.585,23	I	51.975,50	ECP	5.684,50
		CS	65.152,32	TP	51.077,55	FPV	0,00		TR
									8.390,27
01 - 04	Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali							

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
Titolo 1	Spese correnti	R	4.163,40	PR	1.626,55	R	-2.536,85		EP	0,00	
		S									
		C	106.170,00	PC	79.824,30	I	81.622,71	ECP	23.327,93	EC	1.798,41
		P									
		C	107.796,55	TP	81.450,85	FPV	1.219,36			TR	1.798,41
		S									
Totale programma	04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	4.163,40	PR	1.626,55	R	-2.536,85		EP	0,00	
		CP	106.170,00	PC	79.824,30	I	81.622,71	ECP	23.327,93	EC	1.798,41
		CS	107.796,55	TP	81.450,85	FPV	1.219,36			TR	1.798,41
01 - 05	Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali										
Titolo 1	Spese correnti	R	10.001,61	PR	10.001,61	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	84.246,83	PC	60.438,63	I	77.176,40	ECP	7.070,43	EC	16.737,77
		P									
		C	94.248,44	TP	70.440,24	FPV	0,00			TR	16.737,77
		S									
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	4.289,28	PR	4.289,28	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	75.980,05	PC	16.916,84	I	49.567,23	ECP	26.412,82	EC	32.650,39
		P									
		C	80.269,33	TP	21.206,12	FPV	0,00			TR	32.650,39
		S									
Totale programma	05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	14.290,89	PR	14.290,89	R	0,00		EP	0,00	
		CP	160.226,88	PC	77.355,47	I	126.743,63	ECP	33.483,25	EC	49.388,16
		CS	174.517,77	TP	91.646,36	FPV	0,00			TR	49.388,16
01 - 06	Programma 06 Ufficio tecnico										
Titolo 1	Spese correnti	R	355,12	PR	355,12	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	132.562,05	PC	119.255,31	I	121.532,20	ECP	11.029,85	EC	2.276,89
		P									
		C	132.917,17	TP	119.610,43	FPV	0,00			TR	2.276,89
		S									
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	5.773,04	PR	5.773,04	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	14.203,06	PC	2.815,41	I	10.852,77	ECP	3.350,29	EC	8.037,36
		P									
		C	19.976,10	TP	8.588,45	FPV	0,00			TR	8.037,36
		S									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	06 Ufficio tecnico	RS	6.128,16	PR	6.128,16	R	0,00	EP	0,00
		CP	146.765,11	PC	122.070,72	I	132.384,97	ECP	14.380,14
		CS	152.893,27	TP	128.198,88	FPV	0,00	TR	10.314,25
01 - 07	Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile								
Titolo 1	Spese correnti	R	689,53	PR	689,53	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	125.049,00	PC	108.721,42	I	110.227,49	ECP	14.821,51
		P							
		C	125.738,53	TP	109.410,95	FPV	0,00	TR	1.506,07
		S							
Totale programma	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	689,53	PR	689,53	R	0,00	EP	0,00
		CP	125.049,00	PC	108.721,42	I	110.227,49	ECP	14.821,51
		CS	125.738,53	TP	109.410,95	FPV	0,00	TR	1.506,07
01 - 08	Programma 08 Statistica e sistemi informativi								
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	4.294,40	PR	4.294,40	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	16.750,00	PC	11.055,16	I	12.053,90	ECP	4.696,10
		P							
		C	21.044,40	TP	15.349,56	FPV	0,00	TR	998,74
		S							
Totale programma	08 Statistica e sistemi informativi	RS	4.294,40	PR	4.294,40	R	0,00	EP	0,00
		CP	16.750,00	PC	11.055,16	I	12.053,90	ECP	4.696,10
		CS	21.044,40	TP	15.349,56	FPV	0,00	TR	998,74
01 - 11	Programma 11 Altri servizi generali								
Titolo 1	Spese correnti	R	368,46	PR	368,46	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	153.242,63	PC	65.974,70	I	67.319,96	ECP	41.200,82
		P							
		C	153.611,09	TP	66.343,16	FPV	44.721,85	TR	1.345,26
		S							
Totale programma	11 Altri servizi generali	RS	368,46	PR	368,46	R	0,00	EP	0,00
		CP	153.242,63	PC	65.974,70	I	67.319,96	ECP	41.200,82
		CS	153.611,09	TP	66.343,16	FPV	44.721,85	TR	1.345,26

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio									
04 - 01	Programma 01	Istruzione prescolastica							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	103.000,00	PC	103.000,00	I	103.000,00	ECP	0,00
		P							
		C	103.000,00	TP	103.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
		S							
Totale programma	01 Istruzione prescolastica	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	103.000,00	PC	103.000,00	I	103.000,00	ECP	0,00
		CS	103.000,00	TP	103.000,00	FPV	0,00	TR	0,00
04 - 02	Programma 02	Altri ordini di istruzione							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	R	62.246,38	PR	60.136,12	R	-2.110,26	EP	0,00
		S							
		C	237.349,92	PC	145.767,69	I	210.280,38	ECP	26.004,23
		P							
		C	299.596,30	TP	205.903,81	FPV	1.065,31	TR	64.512,69
		S							
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	R	68.232,16	PR	68.232,16	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	428.399,23	PC	34.433,13	I	48.457,24	ECP	182.558,89
		P							
		C	496.631,39	TP	102.665,29	FPV	197.383,10	TR	14.024,11
		S							
Totale programma	02 Altri ordini di istruzione	RS	130.478,54	PR	128.368,28	R	-2.110,26	EP	0,00
		CP	665.749,15	PC	180.200,82	I	258.737,62	ECP	208.563,12
		CS	796.227,69	TP	308.569,10	FPV	198.448,41	TR	78.536,80
04 - 06	Programma 06	Servizi ausiliari all'istruzione							
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	R	5.765,26	PR	5.765,26	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	80.200,00	PC	66.363,08	I	77.324,97	ECP	2.875,03
		P							
		C	85.965,26	TP	72.128,34	FPV	0,00	TR	10.961,89
		S							
Totale programma	06 Servizi ausiliari all'istruzione	RS	5.765,26	PR	5.765,26	R	0,00	EP	0,00
		CP	80.200,00	PC	66.363,08	I	77.324,97	ECP	2.875,03
		CS							10.961,89

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	85.965,26	TP	72.128,34	FPV	0,00	TR	10.961,89
04 - 07	Programma 07 Diritto allo studio								
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	R	46.585,00	PR	46.585,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	89.000,00	PC	59.311,56	I	84.730,80	ECP	909,20
		P							25.419,24
		C	135.585,00	TP	105.896,56	FPV	3.360,00	TR	25.419,24
		S							
	Totale programma 07 Diritto allo studio	RS	46.585,00	PR	46.585,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	89.000,00	PC	59.311,56	I	84.730,80	ECP	909,20
		CS	135.585,00	TP	105.896,56	FPV	3.360,00	TR	25.419,24
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	R	182.828,80	PR	180.718,54	R	-2.110,26	EP	0,00
		S							
		C	937.949,15	PC	408.875,46	I	523.793,39	ECP	212.347,35
		P							114.917,93
		C	1.120.777,95	TP	589.594,00	FPV	201.808,41	TR	114.917,93
		S							
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
05 - 01	Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico								
	Titolo 2 <i>Spese in conto capitale</i>	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	8.000,00	PC	0,00	I	3.000,00	ECP	5.000,00
		P							3.000,00
		C	8.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	3.000,00
		S							
	Totale programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	8.000,00	PC	0,00	I	3.000,00	ECP	5.000,00
		CS	8.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	3.000,00
05 - 02	Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale								
	Titolo 1 <i>Spese correnti</i>	R	9.180,11	PR	8.834,11	R	-346,00	EP	0,00
		S							
		C	133.724,58	PC	64.563,88	I	84.450,47	ECP	49.274,11
		P							19.886,59
		C	142.904,69	TP	73.397,99	FPV	0,00	TR	19.886,59
		S							

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	6.750,00	PC	5.400,05	I	6.396,89	ECP	353,11
		P							
		C	6.750,00	TP	5.400,05	FPV	0,00		
		S						TR	996,84
Totale programma	02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	9.180,11	PR	8.834,11	R	-346,00	EP	0,00
		CP	140.474,58	PC	69.963,93	I	90.847,36	ECP	49.627,22
		CS	149.654,69	TP	78.798,04	FPV	0,00		
								EC	20.883,43
								TR	20.883,43
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	R	9.180,11	PR	8.834,11	R	-346,00	EP	0,00
		S							
		C	148.474,58	PC	69.963,93	I	93.847,36	ECP	54.627,22
		P							
		C	157.654,69	TP	78.798,04	FPV	0,00		
		S						TR	23.883,43
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero								
06 - 01	Programma 01 Sport e tempo libero								
Titolo 1	Spese correnti	R	3.508,00	PR	3.208,00	R	-300,00	EP	0,00
		S							
		C	68.947,60	PC	38.874,91	I	55.483,41	ECP	13.464,19
		P							
		C	72.455,60	TP	42.082,91	FPV	0,00		
		S						TR	16.608,50
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	2.187,34	PR	2.187,34	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	262.266,98	PC	91.109,21	I	147.494,16	ECP	114.162,82
		P							
		C	264.454,32	TP	93.296,55	FPV	610,00		
		S						TR	56.384,95
Totale programma	01 Sport e tempo libero	RS	5.695,34	PR	5.395,34	R	-300,00	EP	0,00
		CP	331.214,58	PC	129.984,12	I	202.977,57	ECP	127.627,01
		CS	336.909,92	TP	135.379,46	FPV	610,00		
								EC	72.993,45
								TR	72.993,45
06 - 02	Programma 02 Giovani								
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	2.135,00	PC	2.135,00	I	2.135,00	ECP	0,00
		P							
		C	2.135,00	TP	2.135,00	FPV	0,00		
		S						TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)
Totale programma	02 Giovani	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		CP	2.135,00	PC	2.135,00	I	2.135,00	ECP	0,00	
		CS	2.135,00	TP	2.135,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	R	5.695,34	PR	5.395,34	R	-300,00	EP	0,00	
		S		PC	132.119,12	I	205.112,57	ECP	127.627,01	
		C	333.349,58	TP	137.514,46	FPV	610,00	TR	72.993,45	
		P								
		C	339.044,92							
		S								
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
08 - 01	Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio									
Titolo 1	Spese correnti	R	6.362,44	PR	5.847,67	R	-514,77	EP	0,00	
		S		PC	91.708,59	I	93.894,09	ECP	3.675,91	
		C	97.570,00	TP	97.556,26	FPV	0,00	TR	2.185,50	
		P								
		C	103.932,44							
		S								
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	3.945,97	PR	3.945,97	R	0,00	EP	0,00	
		S		PC	6.470,88	I	26.709,43	ECP	37.828,00	
		C	74.116,87	TP	10.416,85	FPV	9.579,44	TR	20.238,55	
		P								
		C	78.062,84							
		S								
Totale programma	01 Urbanistica e assetto del territorio	RS	10.308,41	PR	9.793,64	R	-514,77	EP	0,00	
		CP	171.686,87	PC	98.179,47	I	120.603,52	ECP	41.503,91	
		CS	181.995,28	TP	107.973,11	FPV	9.579,44	TR	22.424,05	
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	R	10.308,41	PR	9.793,64	R	-514,77	EP	0,00	
		S		PC	98.179,47	I	120.603,52	ECP	41.503,91	
		C	171.686,87	TP	107.973,11	FPV	9.579,44	TR	22.424,05	
		P								
		C	181.995,28							
		S								
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
09 - 01	Programma 01 Difesa del suolo									
Titolo 1	Spese correnti	R	929,98	PR	929,98	R	0,00	EP	0,00	
		S								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		C P	3.000,00	PC	1.818,67	I	2.388,30	ECP	611,70	EC	569,63
		C S	3.929,98	TP	2.748,65	FPV	0,00			TR	569,63
Totale programma	01 Difesa del suolo	RS	929,98	PR	929,98	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.000,00	PC	1.818,67	I	2.388,30	ECP	611,70	EC	569,63
		CS	3.929,98	TP	2.748,65	FPV	0,00			TR	569,63
09 - 02	Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	R S	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		C P	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		C S	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
09 - 05	Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione										
	Titolo 1 Spese correnti	R S	15.941,40	PR	15.941,40	R	0,00			EP	0,00
		C P	45.500,00	PC	27.850,74	I	41.971,59	ECP	3.528,41	EC	14.120,85
		C S	61.441,40	TP	43.792,14	FPV	0,00			TR	14.120,85
Totale programma	05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	15.941,40	PR	15.941,40	R	0,00			EP	0,00
		CP	45.500,00	PC	27.850,74	I	41.971,59	ECP	3.528,41	EC	14.120,85
		CS	61.441,40	TP	43.792,14	FPV	0,00			TR	14.120,85
09 - 08	Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	R S	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		C P	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		C S	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	R	16.871,38	PR	16.871,38	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	48.500,00	PC	29.669,41	I	44.359,89	ECP	4.140,11	EC	14.690,48
		P									
		C	65.371,38	TP	46.540,79	FPV	0,00			TR	14.690,48
		S									
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità											
10 - 05	Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	R	37.660,12	PR	37.660,12	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	263.092,63	PC	181.251,42	I	256.375,13	ECP	6.717,50	EC	75.123,71
		P									
		C	300.752,75	TP	218.911,54	FPV	0,00			TR	75.123,71
		S									
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	444.982,47	PR	444.982,47	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	747.653,42	PC	263.380,18	I	304.674,83	ECP	158.515,88	EC	41.294,65
		P									
		C	1.192.635,89	TP	708.362,65	FPV	284.462,71			TR	41.294,65
		S									
Totale programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	482.642,59	PR	482.642,59	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.010.746,05	PC	444.631,60	I	561.049,96	ECP	165.233,38	EC	116.418,36
		CS	1.493.388,64	TP	927.274,19	FPV	284.462,71			TR	116.418,36
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	R	482.642,59	PR	482.642,59	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	1.010.746,05	PC	444.631,60	I	561.049,96	ECP	165.233,38	EC	116.418,36
		P									
		C	1.493.388,64	TP	927.274,19	FPV	284.462,71			TR	116.418,36
		S									
MISSIONE 11 Soccorso civile											
11 - 01	Programma 01 Sistema di protezione civile										
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	4.960,00	PC	826,82	I	3.163,82	ECP	1.796,18	EC	2.337,00
		P									
		C	4.960,00	TP	826,82	FPV	0,00			TR	2.337,00
		S									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	01 Sistema di protezione civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.960,00	PC	826,82	I	3.163,82	ECP	1.796,18	EC	2.337,00
		CS	4.960,00	TP	826,82	FPV	0,00			TR	2.337,00
11 - 02	Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	7.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		P									
		C	7.000,00	TP	0,00	FPV	7.000,00			TR	0,00
		S									
Totale programma	02 Interventi a seguito di calamità naturali	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	7.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	7.000,00	TP	0,00	FPV	7.000,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	11.960,00	PC	826,82	I	3.163,82	ECP	1.796,18	EC	2.337,00
		P									
		C	11.960,00	TP	826,82	FPV	7.000,00			TR	2.337,00
		S									
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 01	Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										
	Titolo 1 Spese correnti	R	5.489,41	PR	5.489,41	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		P									
		C	6.489,41	TP	5.489,41	FPV	0,00			TR	0,00
		S									
Totale programma	01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	5.489,41	PR	5.489,41	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000,00	EC	0,00
		CS	6.489,41	TP	5.489,41	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 02	Programma 02 Interventi per la disabilità										
	Titolo 2 Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	26.940,00	PC	26.940,00	I	26.940,00	ECP	0,00	EC	0,00
		P									

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		C S	26.940,00	TP	26.940,00	FPV	0,00		TR	0,00	
Totale programma	02 Interventi per la disabilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	26.940,00	PC	26.940,00	I	26.940,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	26.940,00	TP	26.940,00	FPV	0,00		TR	0,00	
12 - 03	Programma 03 Interventi per gli anziani										
	Titolo 1 Spese correnti	R S	18.546,10	PR	18.546,10	R	0,00		EP	0,00	
		C P	143.642,79	PC	95.479,93	I	127.613,46	ECP	12.544,35	EC	32.133,53
		C S	162.188,89	TP	114.026,03	FPV	3.484,98		TR	32.133,53	
Totale programma	03 Interventi per gli anziani	RS	18.546,10	PR	18.546,10	R	0,00		EP	0,00	
		CP	143.642,79	PC	95.479,93	I	127.613,46	ECP	12.544,35	EC	32.133,53
		CS	162.188,89	TP	114.026,03	FPV	3.484,98		TR	32.133,53	
12 - 04	Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale										
	Titolo 1 Spese correnti	R S	4.766,14	PR	4.766,14	R	0,00		EP	0,00	
		C P	81.871,93	PC	61.147,08	I	67.884,60	ECP	13.987,33	EC	6.737,52
		C S	86.638,07	TP	65.913,22	FPV	0,00		TR	6.737,52	
Totale programma	04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	4.766,14	PR	4.766,14	R	0,00		EP	0,00	
		CP	81.871,93	PC	61.147,08	I	67.884,60	ECP	13.987,33	EC	6.737,52
		CS	86.638,07	TP	65.913,22	FPV	0,00		TR	6.737,52	
12 - 05	Programma 05 Interventi per le famiglie										
	Titolo 1 Spese correnti	R S	1.145,56	PR	145,56	R	-1.000,00		EP	0,00	
		C P	23.700,00	PC	148,32	I	13.396,27	ECP	10.303,73	EC	13.247,95
		C S	24.845,56	TP	293,88	FPV	0,00		TR	13.247,95	
Totale programma	05 Interventi per le famiglie	RS	1.145,56	PR	145,56	R	-1.000,00		EP	0,00	
		CP	23.700,00	PC	148,32	I	13.396,27	ECP	10.303,73	EC	13.247,95
		CS	24.845,56	TP	293,88	FPV	0,00		TR	13.247,95	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
12 - 06	Programma 06	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	30.000,00	PC	12.000,00	I	12.000,00	ECP	18.000,00	EC	0,00
		P									
		C	30.000,00	TP	12.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
		S									
Totale programma	06 Interventi per il diritto alla casa	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	30.000,00	PC	12.000,00	I	12.000,00	ECP	18.000,00	EC	0,00
		CS	30.000,00	TP	12.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 07	Programma 07	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali									
Titolo 1	Spese correnti	R	14.220,78	PR	13.740,77	R	-480,01		EP	0,00	
		S									
		C	290.159,69	PC	92.017,05	I	282.843,97	ECP	7.315,72	EC	190.826,92
		P									
		C	304.380,47	TP	105.757,82	FPV	0,00			TR	190.826,92
		S									
Totale programma	07 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	14.220,78	PR	13.740,77	R	-480,01		EP	0,00	
		CP	290.159,69	PC	92.017,05	I	282.843,97	ECP	7.315,72	EC	190.826,92
		CS	304.380,47	TP	105.757,82	FPV	0,00			TR	190.826,92
12 - 09	Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	1.000,00	PC	0,00	I	145,29	ECP	854,71	EC	145,29
		P									
		C	1.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	145,29
		S									
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	20.000,00	PC	0,00	I	6.831,00	ECP	1.201,00	EC	6.831,00
		P									
		C	20.000,00	TP	0,00	FPV	11.968,00			TR	6.831,00
		S									
Totale programma	09 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	21.000,00	PC	0,00	I	6.976,29	ECP	2.055,71	EC	6.976,29
		CS	21.000,00	TP	0,00	FPV	11.968,00			TR	6.976,29

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	R	44.167,99	PR	42.687,98	R	-1.480,01		EP	0,00	
		S									
		C	618.314,41	PC	287.732,38	I	537.654,59	ECP	65.206,84	EC	249.922,21
		P									
		C	662.482,40	TP	330.420,36	FPV	15.452,98		TR	249.922,21	
		S									
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività										
14 - 01	Programma 01										
	Industria, PMI e Artigianato										
	Titolo 1										
	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		P									
		C	500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
		S									
Totale programma	01 Industria, PMI e Artigianato	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	500,00	EC	0,00
		CS	500,00	TP	0,00	FPV	0,00		TR	0,00	
14 - 02	Programma 02										
	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										
	Titolo 1										
	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	33.666,00	PC	32.612,07	I	32.612,07	ECP	1.053,93	EC	0,00
		P									
		C	33.666,00	TP	32.612,07	FPV	0,00		TR	0,00	
		S									
Totale programma	02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	33.666,00	PC	32.612,07	I	32.612,07	ECP	1.053,93	EC	0,00
		CS	33.666,00	TP	32.612,07	FPV	0,00		TR	0,00	
14 - 04	Programma 04										
	Reti e altri servizi di pubblica utilità										
	Titolo 2										
	Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		S									
		C	6.000,00	PC	3.538,00	I	3.538,00	ECP	2.462,00	EC	0,00
		P									
		C	6.000,00	TP	3.538,00	FPV	0,00		TR	0,00	
		S									
Totale programma	04 Reti e altri servizi di pubblica utilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	6.000,00	PC	3.538,00	I	3.538,00	ECP	2.462,00	EC	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)		
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
		CS	6.000,00	TP	3.538,00	FPV	0,00	TR	0,00	
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		S				I	36.150,07	EC	0,00	
		CP	40.166,00	PC	36.150,07				0,00	
		CS	40.166,00	TP	36.150,07	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche										
17 - 01	Programma 01	Fonti energetiche								
	Titolo 2	Spese in conto capitale								
		R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		S				I	0,00	EC	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00				0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
	Totale programma 01	Fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		S				I	0,00	EC	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00				0,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti										
20 - 01	Programma 01	Fondo di riserva								
	Titolo 1	Spese correnti								
		R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00	
		S				I	0,00	EC	0,00	
		CP	26.000,00	PC	0,00				26.000,00	
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00	
	Totale programma 01	Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
			CP	26.000,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
			CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
20 - 02	Programma 02	Fondo crediti di dubbia esigibilità								

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	279.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	279.500,00
		P							
		C	0,00	TP	0,00	FPV	0,00		
		S							
Titolo 2	Spese in conto capitale	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	5.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	5.000,00
		P							
		C	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		
		S							
Totale programma	02 Fondo crediti di dubbia esigibilità	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	284.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	284.500,00
		CS	5.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		
20 - 03	Programma 03 Altri fondi								
Titolo 1	Spese correnti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00
		P							
		C	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		
		S							
Totale programma	03 Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	10.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	10.000,00
		CS	10.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	320.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	320.500,00
		P							
		C	15.000,00	TP	0,00	FPV	0,00		
		S							
MISSIONE	50 Debito pubblico								
50 - 02	Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari								
Titolo 4	Rimborso Prestiti	R	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		S							
		C	214.149,00	PC	208.868,67	I	213.593,36	ECP	555,64
		P							
		C	214.149,00	TP	208.868,67	FPV	0,00		
		S							

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	214.149,00	PC	208.868,67	I	213.593,36	ECP	555,64	EC	4.724,69
		CS	214.149,00	TP	208.868,67	FPV	0,00			TR	4.724,69
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	214.149,00	PC	208.868,67	I	213.593,36	ECP	555,64	EC	4.724,69
		P									
		C	214.149,00	TP	208.868,67	FPV	0,00			TR	4.724,69
		S									
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie											
60 - 01	Programma 01	Restituzione anticipazione di tesoreria									
	Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere									
		R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	200.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200.000,00	EC	0,00
		P									
		C	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
		S									
Totale programma	01 Restituzione anticipazione di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	200.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200.000,00	EC	0,00
		CS	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	R	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	200.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200.000,00	EC	0,00
		P									
		C	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
		S									
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi											
99 - 01	Programma 01	Servizi per conto terzi e Partite di giro									
	Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro									
		R	461,26	PR	461,26	R	0,00			EP	0,00
		S									
		C	1.048.000,00	PC	619.774,35	I	622.555,32	ECP	425.444,68	EC	2.780,97
		P									
		C	1.048.461,26	TP	620.235,61	FPV	0,00			TR	2.780,97
		S									
Totale programma	01 Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	461,26	PR	461,26	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.048.000,00	PC	619.774,35	I	622.555,32	ECP	425.444,68	EC	2.780,97

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2017

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
		CS	1.048.461,26	TP	620.235,61	FPV	0,00	TR	2.780,97
TOTALE MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	R	461,26	PR	461,26	R	0,00	EP	0,00
		S							
		CP	1.048.000,00	PC	619.774,35	I	622.555,32	ECP	425.444,68
		CS	1.048.461,26	TP	620.235,61	FPV	0,00	TR	2.780,97
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	832.022,61	PR	824.334,72	R	-7.287,89	EP	400,00
		CP	7.204.289,00	PC	3.677.479,94	I	4.712.634,84	ECP	1.896.298,41
		CS	7.728.274,76	TP	4.501.814,66	FPV	595.355,75	TR	1.035.154,90
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	832.022,61	PR	824.334,72	R	-7.287,89	EP	400,00
		CP	7.204.289,00	PC	3.677.479,94	I	4.712.634,84	ECP	1.896.298,41
		CS	7.728.274,76	TP	4.501.814,66	FPV	595.355,75	TR	1.035.154,90

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
								Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00								
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	71.811,89	PR	68.875,04	R	-2.536,85		EP	400,00	
		CP	1.490.485,86	PC	1.042.441,35	I	1.210.686,91	ECP	216.337,54	EC	168.245,56
		CS	1.559.760,90	TP	1.111.316,39	FPV	63.461,41		TR	168.645,56	
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	RS	8.054,84	PR	8.054,84	R	0,00		EP	0,00	
		CP	610.007,50	PC	298.247,31	I	540.064,08	ECP	56.962,62	EC	241.816,77
		CS	618.062,34	TP	306.302,15	FPV	12.980,80		TR	241.816,77	
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	RS	182.828,80	PR	180.718,54	R	-2.110,26		EP	0,00	
		CP	937.949,15	PC	408.875,46	I	523.793,39	ECP	212.347,35	EC	114.917,93
		CS	1.120.777,95	TP	589.594,00	FPV	201.808,41		TR	114.917,93	
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	9.180,11	PR	8.834,11	R	-346,00		EP	0,00	
		CP	148.474,58	PC	69.963,93	I	93.847,36	ECP	54.627,22	EC	23.883,43
		CS	157.654,69	TP	78.798,04	FPV	0,00		TR	23.883,43	
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	5.695,34	PR	5.395,34	R	-300,00		EP	0,00	
		CP	333.349,58	PC	132.119,12	I	205.112,57	ECP	127.627,01	EC	72.993,45
		CS	339.044,92	TP	137.514,46	FPV	610,00		TR	72.993,45	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	10.308,41	PR	9.793,64	R	-514,77		EP	0,00	
		CP	171.686,87	PC	98.179,47	I	120.603,52	ECP	41.503,91	EC	22.424,05
		CS	181.995,28	TP	107.973,11	FPV	9.579,44		TR	22.424,05	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	16.871,38	PR	16.871,38	R	0,00		EP	0,00	
		CP	48.500,00	PC	29.669,41	I	44.359,89	ECP	4.140,11	EC	14.690,48
		CS	65.371,38	TP	46.540,79	FPV	0,00		TR	14.690,48	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	482.642,59	PR	482.642,59	R	0,00		EP	0,00	
		CP	1.010.746,05	PC	444.631,60	I	561.049,96	ECP	165.233,38	EC	116.418,36
		CS	1.493.388,64	TP	927.274,19	FPV	284.462,71		TR	116.418,36	

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	11.960,00	PC	826,82	I	3.163,82	ECP	1.796,18
		CS	11.960,00	TP	826,82	FPV	7.000,00	TR	2.337,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	44.167,99	PR	42.687,98	R	-1.480,01	EP	0,00
		CP	618.314,41	PC	287.732,38	I	537.654,59	ECP	65.206,84
		CS	662.482,40	TP	330.420,36	FPV	15.452,98	TR	249.922,21
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	40.166,00	PC	36.150,07	I	36.150,07	ECP	4.015,93
		CS	40.166,00	TP	36.150,07	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	320.500,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	320.500,00
		CS	15.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	214.149,00	PC	208.868,67	I	213.593,36	ECP	555,64
		CS	214.149,00	TP	208.868,67	FPV	0,00	TR	4.724,69
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	200.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	200.000,00
		CS	200.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	461,26	PR	461,26	R	0,00	EP	0,00
		CP	1.048.000,00	PC	619.774,35	I	622.555,32	ECP	425.444,68
		CS	1.048.461,26	TP	620.235,61	FPV	0,00	TR	2.780,97
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	832.022,61	PR	824.334,72	R	-7.287,89	EP	400,00
		CP	7.204.289,00	PC	3.677.479,94	I	4.712.634,84	ECP	1.896.298,41
		CS	7.728.274,76	TP	4.501.814,66	FPV	595.355,75	TR	1.035.554,90
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	832.022,61	PR	824.334,72	R	-7.287,89	EP	400,00

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2017

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CP	7.204.289,00	PC	3.677.479,94	I	4.712.634,84	ECP	1.896.298,41	EC	1.035.154,90
		CS	7.728.274,76	TP	4.501.814,66	FPV	595.355,75			TR	1.035.554,90

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	67.421,84	8.212,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.633,95
2 Segreteria generale	294.174,21	18.856,80	202.832,73	3.093,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.767,76	552.724,80
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	25.606,86	5.727,92	20.640,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.975,50
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	31.770,48	27.540,63	4.654,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.986,67	10.670,39	81.622,71
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	77.176,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.176,40
6 Ufficio tecnico	107.814,05	7.081,08	6.637,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121.532,20
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	95.905,44	6.408,65	7.913,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.227,49
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	55.990,05	7.829,91	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.319,96
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	611.261,09	73.444,99	390.776,70	11.305,41	0,00	0,00	0,00	0,00	6.986,67	44.438,15	1.138.213,01
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	159.588,61	10.975,00	184.000,47	185.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	539.564,08
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	159.588,61	10.975,00	184.000,47	185.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	540.064,08
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	103.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.000,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	184.847,80	25.432,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.280,38
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	77.324,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.324,97
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	84.730,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.730,80
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	346.903,57	128.432,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	475.336,15
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	32.732,29	2.188,71	46.579,47	2.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.450,47
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	32.732,29	2.188,71	46.579,47	2.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.450,47
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	9.820,44	36.121,96	0,00	0,00	9.541,01	0,00	0,00	0,00	55.483,41
2	Giovani	0,00	0,00	2.135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.135,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	11.955,44	36.121,96	0,00	0,00	9.541,01	0,00	0,00	0,00	57.618,41
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	85.943,97	5.707,02	2.243,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.894,09
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	85.943,97	5.707,02	2.243,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.894,09
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	2.388,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.388,30
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	41.971,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.971,59
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	44.359,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.359,89
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	62,12	221.261,80	0,00	0,00	0,00	35.051,21	0,00	0,00	0,00	256.375,13
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	62,12	221.261,80	0,00	0,00	0,00	35.051,21	0,00	0,00	0,00	256.375,13
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	254,32	1.009,50	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.163,82
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	254,32	1.009,50	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.163,82
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	127.613,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	127.613,46
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	49.783,31	3.963,81	9.036,38	5.101,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.884,60
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	216,02	13.180,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.396,27
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	102.007,97	180.836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	282.843,97
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	145,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,29
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	49.783,31	3.963,81	239.019,12	211.117,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	503.883,59
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	29.995,91	2.006,16	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.612,07
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	29.995,91	2.006,16	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.612,07
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	969.305,18	98.602,13	1.488.719,06	577.327,30	0,00	0,00	44.592,22	0,00	6.986,67	44.438,15	3.229.970,71

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	64.273,66	6.213,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.486,67
2	Segreteria generale	293.620,53	18.582,41	114.303,68	3.093,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.767,76	463.367,68
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	24.628,70	5.727,92	13.228,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.585,23
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	31.770,48	27.510,63	3.440,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.560,90	10.541,47	79.824,30
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	60.438,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.438,63
6	Ufficio tecnico	107.257,93	7.049,55	4.947,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.255,31
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	95.863,90	6.408,65	6.448,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.721,42
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	55.919,65	7.753,78	2.301,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.974,70
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	609.061,19	73.032,94	269.383,37	9.306,31	0,00	0,00	0,00	0,00	6.560,90	44.309,23	1.011.653,94
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	159.548,61	10.975,00	127.723,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.247,31
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	159.548,61	10.975,00	127.723,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.247,31
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	103.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	103.000,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	145.427,69	340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145.767,69
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	66.363,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.363,08
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	59.311,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.311,56
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	271.102,33	103.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	374.442,33
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	32.732,29	2.188,71	28.342,88	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.563,88
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	32.732,29	2.188,71	28.342,88	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.563,88
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	7.751,12	23.425,76	0,00	0,00	7.698,03	0,00	0,00	0,00	38.874,91
2	Giovanili	0,00	0,00	2.135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.135,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	9.886,12	23.425,76	0,00	0,00	7.698,03	0,00	0,00	0,00	41.009,91
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	85.921,57	5.707,02	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.708,59
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	85.921,57	5.707,02	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.708,59
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	1.818,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.818,67
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	27.850,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.850,74
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	29.669,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.669,41
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	62,12	146.138,09	0,00	0,00	0,00	35.051,21	0,00	0,00	0,00	181.251,42
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	62,12	146.138,09	0,00	0,00	0,00	35.051,21	0,00	0,00	0,00	181.251,42
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	254,32	572,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	826,82
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	254,32	572,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	826,82
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	95.479,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.479,93
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	49.766,56	3.963,81	7.416,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.147,08
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	148,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,32
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	84.444,49	7.572,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92.017,05
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	49.766,56	3.963,81	187.489,45	19.572,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260.792,38
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	29.995,91	2.006,16	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.612,07
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	29.995,91	2.006,16	610,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.612,07
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<i>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	967.026,13	98.190,08	1.070.997,85	156.944,63	0,00	0,00	42.749,24	0,00	6.560,90	44.309,23	2.386.778,06

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	3.360,08	7.778,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.138,43
2 Segreteria generale	2.441,83	143,22	9.367,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.893,99	0,00	22.846,30
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	56,58	0,00	7.435,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.492,32
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,60	1.419,95	1.626,55
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	10.001,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.001,61
6 Ufficio tecnico	89,80	0,00	265,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355,12
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	50,71	0,00	638,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	689,53
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	278,57	89,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	368,46
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.917,49	233,11	31.068,83	7.778,35	0,00	0,00	0,00	0,00	11.100,59	1.419,95	54.518,32
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	37,00	0,00	5.249,80	2.768,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.054,84
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	37,00	0,00	5.249,80	2.768,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.054,84
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	43.875,21	16.260,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.136,12
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	5.765,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.765,26
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	46.585,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46.585,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	96.225,47	16.260,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.486,38
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	8.834,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.834,11
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	8.834,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.834,11
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	210,00	2.998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.208,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	210,00	2.998,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.208,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	8,40	0,00	4.439,27	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.847,67
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	8,40	0,00	4.439,27	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.847,67
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	929,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929,98
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	15.941,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.941,40
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	16.871,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.871,38
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	37.660,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.660,12
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	37.660,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.660,12
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	5.489,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.489,41
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	18.546,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.546,10
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	19,40	0,00	690,00	4.056,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.766,14
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	145,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	145,56
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	12.220,77	1.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.740,77
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	19,40	0,00	37.091,84	5.576,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.687,98
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (<i>solo per le Regioni</i>)	Fondi perequativi (<i>solo per le Regioni</i>)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
<i>TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI	2.982,29	233,11	237.650,82	36.782,04	0,00	0,00	0,00	0,00	11.100,59	1.419,95	290.168,80

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	49.567,23	0,00	0,00	0,00	49.567,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	10.852,77	0,00	0,00	0,00	10.852,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	12.053,90	0,00	0,00	0,00	12.053,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	72.473,90	0,00	0,00	0,00	72.473,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	6.396,89	0,00	0,00	0,00	6.396,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	6.396,89	3.000,00	0,00	0,00	9.396,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	6.831,00	0,00	0,00	0,00	6.831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	33.771,00	0,00	0,00	0,00	33.771,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	643.515,45	3.000,00	0,00	0,00	646.515,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	49.567,23	0,00	0,00	0,00	49.567,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	10.852,77	0,00	0,00	0,00	10.852,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	12.053,90	0,00	0,00	0,00	12.053,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	72.473,90	0,00	0,00	0,00	72.473,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	48.457,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	6.396,89	0,00	0,00	0,00	6.396,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	6.396,89	3.000,00	0,00	0,00	9.396,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	147.494,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	26.709,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	304.674,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	6.831,00	0,00	0,00	0,00	6.831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	33.771,00	0,00	0,00	0,00	33.771,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

IMPEGNI

Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	643.515,45	3.000,00	0,00	0,00	646.515,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
	201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	16.916,84	0,00	0,00	0,00	16.916,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Ufficio tecnico	0,00	2.815,41	0,00	0,00	0,00	2.815,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	11.055,16	0,00	0,00	0,00	11.055,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	30.787,41	0,00	0,00	0,00	30.787,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Altri ordini di istruzione	0,00	34.433,13	0,00	0,00	0,00	34.433,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	34.433,13	0,00	0,00	0,00	34.433,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	5.400,05	0,00	0,00	0,00	5.400,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	5.400,05	0,00	0,00	0,00	5.400,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	91.109,21	0,00	0,00	0,00	91.109,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	91.109,21	0,00	0,00	0,00	91.109,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	6.470,88	0,00	0,00	0,00	6.470,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	6.470,88	0,00	0,00	0,00	6.470,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	263.380,18	0,00	0,00	0,00	263.380,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	263.380,18	0,00	0,00	0,00	263.380,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	462.058,86	0,00	0,00	0,00	462.058,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione					
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia					
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza					
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio					
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali					
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero					
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo					
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità					
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile					

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute					
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività					
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Totale
		401	402	403	404	400
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche					
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali					
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali					
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti					
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico					
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	213.593,36	0,00	213.593,36
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	213.593,36	0,00	213.593,36

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2017**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi			
1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	617.198,99	5.356,33	622.555,32
2	Anticipazioni per il finanziamento del SSN	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	617.198,99	5.356,33	622.555,32

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2017	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	969.305,18	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	98.602,13	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.488.719,06	0,00
104	Trasferimenti correnti	577.327,30	0,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00
107	Interessi passivi	44.592,22	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	6.986,67	0,00
110	Altre spese correnti	44.438,15	0,00
100	Totale TITOLO 1	3.229.970,71	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	643.515,45	0,00
203	Contributi agli investimenti	3.000,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	646.515,45	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	213.593,36	0,00
400	Totale TITOLO 4	213.593,36	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere		
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	617.198,99	0,00
702	Uscite per conto terzi	5.356,33	0,00
700	Totale TITOLO 7	622.555,32	0,00
TOTALE SPESE		4.712.634,84	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinvia all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione										
1 Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Segreteria generale	1.808,52	1.768,54	0,00	0,00	39,98	17.480,22	0,00	0,00	17.520,20	
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	5.350,00	687,53	4.662,47	0,00	0,00	1.219,36	0,00	0,00	1.219,36	
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	3.480,05	2.806,00	674,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Ufficio tecnico	5.203,06	5.156,76	46,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11 Altri servizi generali	47.447,63	43.706,44	2.976,54	0,00	764,65	43.957,20	0,00	0,00	44.721,85	
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	63.289,26	54.125,27	8.359,36	0,00	804,63	62.656,78	0,00	0,00	63.461,41	
2 MISSIONE 2 - Giustizia										
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza										
1 Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.980,80	0,00	0,00	12.980,80	
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.980,80	0,00	0,00	12.980,80	
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio										
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Altri ordini di istruzione	20.166,06	12.678,24	7.487,82	0,00	0,00	198.448,41	0,00	0,00	198.448,41	
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.360,00	0,00	0,00	3.360,00	
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	20.166,06	12.678,24	7.487,82	0,00	0,00	201.808,41	0,00	0,00	201.808,41	
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	79.179,24	66.185,25	12.993,99	0,00	0,00	610,00	0,00	0,00	610,00	
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		79.179,24	66.185,25	12.993,99	0,00	0,00	610,00	0,00	0,00	610,00	
7 MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	23.116,87	13.537,43	0,00	0,00	9.579,44	0,00	0,00	0,00	9.579,44	
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		23.116,87	13.537,43	0,00	0,00	9.579,44	0,00	0,00	0,00	9.579,44	
9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Viabilità e infrastrutture stradali	42.662,40	39.331,61	3.330,79	0,00	0,00	284.462,71	0,00	0,00	284.462,71	

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	42.662,40	39.331,61	3.330,79	0,00	0,00	284.462,71	0,00	0,00	284.462,71	
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1 Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Interventi per la disabilità	26.940,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.484,98	0,00	0,00	3.484,98	
4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5 Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8 Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.968,00	0,00	0,00	11.968,00	
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	26.940,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	15.452,98	0,00	0,00	15.452,98	
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute										
7 Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1 Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										
1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2 Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3 Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		255.353,83	212.797,80	32.171,96	0,00	10.384,07	584.971,68	0,00	0,00	595.355,75

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2017 indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2017 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2016 e agli esercizi successivi. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2017 indicano 0 nel primo esercizio di sperimentazione e nel secondo esercizio indicano l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente incrementato della differenza tra gli impegni cancellati e reimputati al 2018 e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati al 2018 e agli esercizi successivi.

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di sperimentazione gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 1° gennaio 2017 indicano la differenza tra gli impegni reimputati al 2017 e gli accertamenti reimputati al 2017. Gli enti che hanno effettuato il riaccertamento dei residui con riferimento alla data del 31 dicembre 2017 indicano 0.

(d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 (colonna d), all'esercizio 2019 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi

(f)

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2017 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
101	TITOLO 1 - Spese correnti Redditi da lavoro dipendente	1.124.845,03	53.877,02	1.067.188,01	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	91.689,49	3.664,76	87.769,73	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	1.328.968,22	527.663,81	1.310.137,80	133.165,77	0,00
104	Trasferimenti correnti	437.050,00	13.941,00	457.150,00	0,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	55.215,20	0,00	49.585,20	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	166.900,00	0,00	220.550,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	3.212.667,94	599.146,59	3.200.380,74	133.165,77	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	2.790.984,05	528.172,92	1.761.250,00	4.000,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	2.801.984,05	528.172,92	1.772.250,00	4.000,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	149.215,00	0,00	143.578,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	149.215,00	0,00	143.578,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	825.000,00	0,00	825.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	103.000,00	0,00	103.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	928.000,00	0,00	928.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		7.291.866,99	1.127.319,51	6.244.208,74	137.165,77	0,00

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2017

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE														Totale componenti negativi della gestione	
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti			Oneri diversi di gestione
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti		Oneri diversi di gestione
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	8.764,26		345.981,92	11.305,41			7.278,17	560.807,00	81.352,49	497.962,94					99.412,78	1.612.864,97
MISSIONE 02 Giustizia																
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza	9.955,28		93.112,29	185.500,00			80.932,90	159.588,61							340,37	529.429,45
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio	17.695,13		328.210,69	128.432,58			997,75									475.336,15
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	4.078,31		42.501,16	2.950,00		3.000,00		32.732,29								85.261,76
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	2.504,55		9.450,89	36.121,96												48.077,40
MISSIONE 07 Turismo																
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa			2.243,10					85.943,97								88.187,07
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	4.835,99		39.523,90													44.359,89
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità	20.968,38		200.293,42												62,12	221.323,92
MISSIONE 11 Soccorso Civile	861,88		147,62	1.900,00											254,32	3.163,82
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.414,17		232.604,95	211.117,35				49.783,31							709,00	500.628,78
MISSIONE 13 Tutela della salute																
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività			610,00					29.995,91								30.605,91
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale																
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca																
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche																
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali																
MISSIONE 19 Relazioni internazionali																
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti											120.000,00		34.361,66			154.361,66
MISSIONE 50 Debito pubblico																
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie																
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi																
TOTALE COSTI ONERI	76.077,95		1.294.679,94	577.327,30		3.000,00	89.208,62	918.851,09	81.352,49	497.962,94	120.000,00		34.361,66	100.778,59	3.793.600,78	

Allegato h) al Rendiconto - Costi per missione

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE ANNO 2017

Missioni	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				IMPOSTE		TOTALE COSTI DI PER MISSIONE	
	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari				Imposte	Totale Imposte		
	Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopraavvenienze passive e insussistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale	Altri oneri straordinari	Totale Oneri straordinari			Imposte
MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione					50.454,09				50.454,09	43.068,79	43.068,79	1.706.387,85
MISSIONE 02 Giustizia												
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza										10.634,63	10.634,63	540.064,08
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio												475.336,15
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										2.188,71	2.188,71	87.450,47
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero	9.541,01	9.541,01										57.618,41
MISSIONE 07 Turismo												
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa										5.707,02	5.707,02	93.894,09
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente												44.359,89
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità	35.051,21	35.051,21										256.375,13
MISSIONE 11 Soccorso Civile												3.163,82
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					210,00				210,00	3.254,81	3.254,81	504.093,59
MISSIONE 13 Tutela della salute												
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività					10,00				10,00	2.006,16	2.006,16	32.622,07
MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale												
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca												
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche												
MISSIONE 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali												
MISSIONE 19 Relazioni internazionali												
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti												154.361,66
MISSIONE 50 Debito pubblico												
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie												
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi												
TOTALE COSTI ONERI	44.592,22	44.592,22			50.674,09				50.674,09	66.860,12	66.860,12	3.955.727,21

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Conto di bilancio 2017

ALLEGATO 2

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011

Allegato 2/a

Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Entrate

Dati di rendiconto anno 2017 (*)

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	COMPETENZA		CASSA	
			di cui GESTIONE SANITARIA (*)		di cui GESTIONE SANITARIA (*)
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	54.606,15			
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	200.747,68			
	Utilizzo Risultato di Amministrazione	215.530,69			
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento			1.159.624,27	
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	1.790.040,32		1.418.042,63	
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00		0,00	
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali (solo per le Regioni)	0,00		0,00	
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	3.242,65		3.242,65	
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	487.722,50		528.297,75	
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per Enti locali)	0,00		0,00	
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.281.005,47		1.949.583,03	
TITOLO 2	Trasferimenti correnti				
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	155.785,45		110.639,03	
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00		0,00	
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	9.028,00		9.028,00	
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00		0,00	
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0,00		0,00	
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	164.813,45		119.667,03	
TITOLO 3	Entrate extratributarie				
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	206.917,09		217.818,09	
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.264.299,23		827.610,21	
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	1,05		1,05	
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	25.114,77		25.114,77	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	181.563,76		134.509,20	
30000	Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie	1.677.895,90		1.205.053,32	

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Conto di bilancio 2017

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	COMPETENZA		CASSA	
			di cui GESTIONE SANITARIA (**)		di cui GESTIONE SANITARIA (**)
TITOLO 4	Entrate in conto capitale				
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	3.357,69		3.357,69	
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	92.502,88		111.413,26	
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	132.963,65		11.026,59	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	25.000,00		25.000,00	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	117.333,30		117.333,30	
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	371.157,52		268.130,84	
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie				
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	24.676,31		24.676,31	
50200	Tipologia 200: Riscossione di crediti di breve termine	0,00		0,00	
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00		0,00	
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00		0,00	
50000	Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	24.676,31		24.676,31	
TITOLO 6	Accensione prestiti				
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00		0,00	
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00		0,00	
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00		0,00	
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00		0,00	
60000	Totale TITOLO 6: Accensione prestiti	0,00		0,00	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere				
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		0,00	
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		0,00	
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro				
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	617.198,99		567.202,13	
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	5.356,33		5.356,33	
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	622.555,32		572.558,46	
TOTALE TITOLI		5.142.103,97		4.139.668,99	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		5.612.988,49		5.299.293,26	
DISAVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO (Totale generale delle spese di competenza - Totale generale delle entrate di competenza) (***)		0,00		0,00	

(*) Indicare gli accertamenti e le riscossioni, salvo che per le prime quattro righe che indicano previsioni definitive.

(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.

(***) Voce da riportare solo se si registra un disavanzo, nel caso in cui il totale generale delle spese di competenza (impegni + FPV) è superiore al totale generale delle entrate

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Conto di bilancio 2017

Allegato 2/b

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Spese (missioni da 1 a 5)
Dati di rendiconto anno 2017(*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	1			2			3			4			5			
	Servizi istituzionali, generali e di gestione			Giustizia			Ordine pubblico e sicurezza			Istruzione e diritto allo studio			Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali			
	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	
	impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO																
TITOLO 1 - Spese correnti																
101 Redditi da lavoro dipendente	611.261,09	53.877,02	611.978,68	0,00	0,00	0,00	159.588,61	0,00	159.588,61	0,00	0,00	0,00	32.732,29	0,00	32.732,29	
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	73.444,99	3.664,76	73.266,05	0,00	0,00	0,00	10.975,00	0,00	10.975,00	0,00	0,00	0,00	2.188,71	0,00	2.188,71	
103 Acquisto di beni e servizi	390.776,70	5.919,63	300.452,20	0,00	0,00	0,00	184.000,47	0,00	132.973,50	346.903,57	4.425,31	367.327,80	46.579,47	0,00	37.176,99	
104 Trasferimenti correnti	11.305,41	0,00	17.084,66	0,00	0,00	0,00	185.500,00	0,00	2.768,04	128.432,58	0,00	119.600,91	2.950,00	0,00	1.300,00	
105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
106 Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	6.986,67	0,00	17.661,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
110 Altre spese correnti	44.438,15	0,00	45.729,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
100 Totale TITOLO 1	1.138.213,01	63.461,41	1.066.172,26	0,00	0,00	0,00	540.064,08	0,00	306.302,15	475.336,15	4.425,31	486.928,71	84.450,47	0,00	73.397,99	
TITOLO 2 - Spese in conto capitale																
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	72.473,90	0,00	45.144,13	0,00	0,00	0,00	0,00	12.980,80	0,00	48.457,24	197.383,10	102.665,29	6.396,89	0,00	5.400,05	
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
200 Totale TITOLO 2	72.473,90	0,00	45.144,13	0,00	0,00	0,00	0,00	12.980,80	0,00	48.457,24	197.383,10	102.665,29	9.396,89	0,00	5.400,05	
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie																
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti																
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
405 Fondi per rimborsi prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere																
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro																
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	1.210.686,91	63.461,41	1.111.316,39	0,00	0,00	0,00	540.064,08	12.980,80	306.302,15	523.793,39	201.808,41	589.594,00	93.847,36	0,00	78.798,04	
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)																

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Conto di bilancio 2017

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011

Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Allegato 2/c

Spese (missioni da 6 a 10)

Dati di rendiconto anno 2017(*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	6			7			8			9			10		
	Politiche giovanili, sport e tempo libero			Turismo			Assetto del territorio ed edilizia abitativa			Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			Trasporti e diritto alla mobilità		
	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa
	impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato	
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.943,97	0,00	85.929,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.707,02	0,00	5.707,02	0,00	0,00	0,00	62,12	0,00	62,12
103 Acquisto di beni e servizi	11.955,44	0,00	10.096,12	0,00	0,00	0,00	2.243,10	0,00	4.519,27	44.359,89	0,00	46.540,79	221.261,80	0,00	183.798,21
104 Trasferimenti correnti	36.121,96	0,00	26.423,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	9.541,01	0,00	7.698,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.051,21	0,00	35.051,21
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100 Totale TITOLO 1	57.618,41	0,00	44.217,91	0,00	0,00	0,00	93.894,09	0,00	97.556,26	44.359,89	0,00	46.540,79	256.375,13	0,00	218.911,54
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	147.494,16	610,00	93.296,55	0,00	0,00	0,00	26.709,43	9.579,44	10.416,85	0,00	0,00	0,00	304.674,83	284.462,71	708.362,65
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	147.494,16	610,00	93.296,55	0,00	0,00	0,00	26.709,43	9.579,44	10.416,85	0,00	0,00	0,00	304.674,83	284.462,71	708.362,65
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405 Fondi per rimborsi prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	205.112,57	610,00	137.514,46	0,00	0,00	0,00	120.603,52	9.579,44	107.973,11	44.359,89	0,00	46.540,79	561.049,96	284.462,71	927.274,19
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA <i>(Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)</i>															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Conto di bilancio 2017

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011

Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Allegato 2/d

Spese (missioni da 11 a 15)

Dati di rendiconto anno 2017(*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	11			12			13			14			15		
	Soccorso Civile			Diritti sociali, politiche sociali e famiglia			Tutela della salute			Sviluppo economico e competitività			Politiche per il lavoro e la formazione professionale		
	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa
	impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato	
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	49.783,31	0,00	49.785,96	0,00	0,00	0,00	29.995,91	0,00	29.995,91	0,00	0,00	0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	254,32	0,00	254,32	3.963,81	0,00	3.963,81	0,00	0,00	0,00	2.006,16	0,00	2.006,16	0,00	0,00	0,00
103 Acquisto di beni e servizi	1.009,50	0,00	572,50	239.019,12	3.484,98	224.581,29	0,00	0,00	0,00	610,00	0,00	610,00	0,00	0,00	0,00
104 Trasferimenti correnti	1.900,00	0,00	0,00	211.117,35	0,00	25.149,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100 Totale TITOLO 1	3.163,82	0,00	826,82	503.883,59	3.484,98	303.480,36	0,00	0,00	0,00	32.612,07	0,00	32.612,07	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	7.000,00	0,00	33.771,00	11.968,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	0,00	7.000,00	0,00	33.771,00	11.968,00	26.940,00	0,00	0,00	0,00	3.538,00	0,00	3.538,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405 Fondi per rimborsi prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	3.163,82	7.000,00	826,82	537.654,59	15.452,98	330.420,36	0,00	0,00	0,00	36.150,07	0,00	36.150,07	0,00	0,00	0,00
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA <i>(Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)</i>															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Conto di bilancio 2017

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Allegato 2/e

Spese (missioni da 16 a 20)
Dati di rendiconto anno 2017(*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA	16			17			18			19			20		
	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			Energia e diversificazione delle fonti energetiche			Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			Relazioni internazionali			Fondi e accantonamenti		
	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa	Competenza		Cassa
	impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato		impegni	fondo pluriennale vincolato	
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO															
TITOLO 1 - Spese correnti															
101 Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103 Acquisto di beni e servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110 Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100 Totale TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 2 - Spese in conto capitale															
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie															
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti															
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405 Fondi per rimborsi prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere															
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro															
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA (Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)															

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Conto di bilancio 2017

Allegato 2/f

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 118/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

Spese (missioni da 50 a 99)
Dati di rendiconto anno 2017(*)

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI	50			60			99			Ripiano disavanzo	Totale generale delle spese		
	Debito pubblico		Cassa	Anticipazioni finanziarie		Cassa	Servizi per conto terzi		Cassa		Competenza	Competenza	
	Competenza			impegni	fondo pluriennale vincolato		Competenza			impegni		fondo pluriennale vincolato	impegni
	impegni	fondo pluriennale vincolato	impegni			fondo pluriennale vincolato	impegni	fondo pluriennale vincolato					
RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO										0,00	0,00		
TITOLO 1 - Spese correnti													
101 Redditi da lavoro dipendente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		969.305,18	53.877,02	970.008,42
102 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		98.602,13	3.664,76	98.423,19
103 Acquisto di beni e servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		1.488.719,06	13.829,92	1.308.648,67
104 Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		577.327,30	0,00	193.726,67
105 Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
106 Fondi perequativi (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
107 Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		44.592,22	0,00	42.749,24
108 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
109 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		6.986,67	0,00	17.661,49
110 Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		44.438,15	0,00	45.729,18
100 Totale TITOLO 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3.229.970,71	71.371,70	2.676.946,86
TITOLO 2 - Spese in conto capitale													
201 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		643.515,45	523.984,05	995.763,52
203 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		3.000,00	0,00	0,00
204 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
205 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
200 Totale TITOLO 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		646.515,45	523.984,05	995.763,52
TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie													
301 Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
302 Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
303 Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
304 Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
300 Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TITOLO 4 - Rimborso di prestiti													
401 Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
402 Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	213.593,36	0,00	208.868,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		213.593,36	0,00	208.868,67
404 Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
405 Fondi per rimborsi prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
400 Totale TITOLO 4	213.593,36	0,00	208.868,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		213.593,36	0,00	208.868,67
TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere													
501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
500 Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro													
701 Uscite per partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	617.198,99	617.198,99	617.198,99		617.198,99	0,00	617.198,99
702 Uscite per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.356,33	3.036,62	5.356,33		5.356,33	0,00	3.036,62
700 Totale TITOLO 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622.555,32	620.235,61	622.555,32		622.555,32	0,00	620.235,61
TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE	213.593,36	0,00	208.868,67	0,00	0,00	0,00	622.555,32	620.235,61	0,00		4.712.634,84	595.355,75	4.501.814,66
AVANZO FORMATOSI NELL'ESERCIZIO/FONDO DI CASSA <i>(Totale generale delle entrate - Totale generale delle spese) (**)</i>											900.353,65		797.478,60

(*) Indicare gli impegni, le previsioni definitive relative al fondo pluriennale vincolato e i pagamenti, salvo che per la prima voce che riporta la previsione definitiva

(**) Voce da riportare solo in presenza di un avanzo o di un fondo di cassa, nel caso in cui il totale generale delle entrate è superiore al totale generale delle spese, distintamente per la competenza (compreso il FPV) e per la cassa

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2017
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
	ENTRATE				
E.1.00.00.00.000	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2.365.064,06	2.281.005,47	2.420.769,31	1.949.583,03
E.1.01.00.00.000	Tributi	1.856.431,11	1.793.282,97	1.871.561,11	1.421.285,28
E.1.01.01.00.000	Imposte, tasse e proventi assimilati	1.853.188,46	1.790.040,32	1.868.318,46	1.418.042,63
E.1.01.01.06.000	Imposta municipale propria	1.398.588,46	1.340.769,78	1.407.148,46	975.185,59
E.1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	1.245.000,00	1.180.778,19	1.253.560,00	851.744,32
E.1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attività di verifica e controllo	153.588,46	159.991,59	153.588,46	123.441,27
E.1.01.01.08.000	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	3.000,00	2.888,00	4.545,00	4.433,00
E.1.01.01.08.002	Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	3.000,00	2.888,00	4.545,00	4.433,00
E.1.01.01.16.000	Addizionale comunale IRPEF	390.000,00	388.990,06	390.000,00	387.490,06
E.1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	390.000,00	388.990,06	390.000,00	387.490,06
E.1.01.01.52.000	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	17.000,00	17.000,00	17.000,00	13.414,78
E.1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	17.000,00	17.000,00	17.000,00	13.414,78
E.1.01.01.53.000	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	20.100,00	20.100,00	25.125,00	20.100,00
E.1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	20.100,00	20.100,00	25.125,00	20.100,00
E.1.01.01.76.000	Tassa sui servizi comunali (TASI)	24.500,00	20.292,48	24.500,00	17.419,20
E.1.01.01.76.001	Tassa sui servizi comunali (TASI) riscossa a seguito dell'attività ordinaria di gestione	11.000,00	10.753,72	11.000,00	8.154,64
E.1.01.01.76.002	Tassa sui servizi comunali (TASI) riscossa a seguito di attività di verifica e controllo	13.500,00	9.538,76	13.500,00	9.264,56
E.1.01.04.00.000	Compartecipazioni di tributi	3.242,65	3.242,65	3.242,65	3.242,65
E.1.01.04.99.000	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	3.242,65	3.242,65	3.242,65	3.242,65
E.1.01.04.99.999	Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.	3.242,65	3.242,65	3.242,65	3.242,65
E.1.03.00.00.000	Fondi perequativi	508.632,95	487.722,50	549.208,20	528.297,75
E.1.03.01.00.000	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	508.632,95	487.722,50	549.208,20	528.297,75
E.1.03.01.01.000	Fondi perequativi dallo Stato	508.632,95	487.722,50	549.208,20	528.297,75
E.1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	508.632,95	487.722,50	549.208,20	528.297,75
E.2.00.00.00.000	Trasferimenti correnti	292.240,34	164.813,45	300.313,83	119.667,03
E.2.01.00.00.000	Trasferimenti correnti	292.240,34	164.813,45	300.313,83	119.667,03
E.2.01.01.00.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	260.458,34	155.785,45	268.531,83	110.639,03
E.2.01.01.01.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	120.374,74	107.800,34	128.448,23	65.945,33
E.2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	117.654,74	107.090,26	125.728,23	65.235,25
E.2.01.01.01.013	Trasferimenti correnti da enti e istituzioni centrali di ricerca e Istituti e stazioni sperimentali per la ricerca	2.720,00	710,08	2.720,00	710,08
E.2.01.01.02.000	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	140.083,60	47.985,11	140.083,60	44.693,70
E.2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	124.083,60	47.985,11	124.083,60	44.693,70
E.2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00
E.2.01.01.02.011	Trasferimenti correnti da Aziende sanitarie locali	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
E.2.01.03.00.000	Trasferimenti correnti da Imprese	10.000,00	9.028,00	10.000,00	9.028,00
E.2.01.03.01.000	Sponsorizzazioni da imprese	10.000,00	9.028,00	10.000,00	9.028,00
E.2.01.03.01.999	Sponsorizzazioni da altre imprese	10.000,00	9.028,00	10.000,00	9.028,00

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2017
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.2.01.05.00.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	21.782,00	0,00	21.782,00	0,00
E.2.01.05.01.000	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	21.782,00	0,00	21.782,00	0,00
E.2.01.05.01.999	Altri trasferimenti correnti dall'Unione Europea	21.782,00	0,00	21.782,00	0,00
E.3.00.00.00.000	Entrate extratributarie	1.918.934,68	1.677.895,90	2.013.762,93	1.205.053,32
E.3.01.00.00.000	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	238.800,00	206.917,09	249.701,00	217.818,09
E.3.01.02.00.000	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	177.300,00	154.038,48	188.201,00	164.939,48
E.3.01.02.01.000	Entrate dalla vendita di servizi	177.300,00	154.038,48	188.201,00	164.939,48
E.3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	19.300,00	15.437,50	19.300,00	15.437,50
E.3.01.02.01.008	Proventi da mense	68.000,00	63.642,35	68.000,00	63.642,35
E.3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	34.000,00	24.145,00	44.901,00	35.046,00
E.3.01.02.01.024	Proventi da servizi sanitari	10.000,00	9.857,29	10.000,00	9.857,29
E.3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	3.000,00	2.044,34	3.000,00	2.044,34
E.3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	7.500,00	5.380,00	7.500,00	5.380,00
E.3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	35.500,00	33.532,00	35.500,00	33.532,00
E.3.01.03.00.000	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	61.500,00	52.878,61	61.500,00	52.878,61
E.3.01.03.01.000	Canoni e concessioni e diritti reali di godimento	27.500,00	24.830,08	27.500,00	24.830,08
E.3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	27.500,00	24.830,08	27.500,00	24.830,08
E.3.01.03.02.000	Fitti, noleggi e locazioni	34.000,00	28.048,53	34.000,00	28.048,53
E.3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	34.000,00	28.048,53	34.000,00	28.048,53
E.3.02.00.00.000	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.410.000,00	1.264.299,23	1.488.310,98	827.610,21
E.3.02.01.00.000	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.01.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00
E.3.02.02.00.000	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	1.280.000,00	1.151.550,40	1.347.463,54	759.013,94
E.3.02.02.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	1.280.000,00	1.151.550,40	1.347.463,54	759.013,94
E.3.02.02.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle famiglie	1.280.000,00	1.151.550,40	1.347.463,54	759.013,94
E.3.02.03.00.000	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	130.000,00	112.748,83	140.847,44	68.596,27
E.3.02.03.01.000	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	130.000,00	112.748,83	140.847,44	68.596,27
E.3.02.03.01.001	Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico delle imprese	130.000,00	112.748,83	140.847,44	68.596,27
E.3.03.00.00.000	Interessi attivi	300,00	1,05	300,00	1,05
E.3.03.03.00.000	Altri interessi attivi	300,00	1,05	300,00	1,05
E.3.03.03.04.000	Interessi attivi da depositi bancari o postali	300,00	1,05	300,00	1,05
E.3.03.03.04.001	Interessi attivi da depositi bancari o postali	300,00	1,05	300,00	1,05
E.3.04.00.00.000	Altre entrate da redditi da capitale	27.500,00	25.114,77	27.500,00	25.114,77
E.3.04.02.00.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	27.500,00	25.114,77	27.500,00	25.114,77

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2017
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.3.04.02.02.000	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	27.500,00	25.114,77	27.500,00	25.114,77
E.3.04.02.02.002	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese partecipate incluse nelle Amministrazioni Locali	27.500,00	25.114,77	27.500,00	25.114,77
E.3.05.00.00.000	Rimborsi e altre entrate correnti	242.334,68	181.563,76	247.950,95	134.509,20
E.3.05.01.00.000	Indennizzi di assicurazione	10.000,00	4.667,00	10.000,00	4.667,00
E.3.05.01.01.000	Indennizzi di assicurazione contro i danni	10.000,00	4.667,00	10.000,00	4.667,00
E.3.05.02.00.000	Rimborsi in entrata	205.834,68	170.585,95	211.450,95	123.714,39
E.3.05.02.01.000	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	107.368,84	91.423,95	111.085,11	42.652,39
E.3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc...)	107.368,84	91.423,95	111.085,11	42.652,39
E.3.05.02.02.000	Entrate per rimborsi di imposte	28.465,84	21.638,40	28.465,84	21.638,40
E.3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	28.465,84	21.638,40	28.465,84	21.638,40
E.3.05.02.03.000	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	15.000,00	8.818,55	15.000,00	8.818,55
E.3.05.02.04.000	Incassi per azioni di rivalsa nei confronti di terzi	55.000,00	48.705,05	56.900,00	50.605,05
E.3.05.02.04.001	Incassi per azioni di regresso nei confronti di terzi	50.500,00	47.210,00	52.400,00	49.110,00
E.3.05.99.00.000	Altre entrate correnti n.a.c.	26.500,00	6.310,81	26.500,00	6.127,81
E.3.05.99.02.000	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni)	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
E.3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (legge Merloni)	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
E.3.05.99.03.000	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	13.500,00	5.461,81	13.500,00	5.461,81
E.3.05.99.03.001	Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (reverse charge)	13.500,00	5.461,81	13.500,00	5.461,81
E.3.05.99.99.000	Altre entrate correnti n.a.c.	3.000,00	849,00	3.000,00	666,00
E.3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	3.000,00	849,00	3.000,00	666,00
E.4.00.00.00.000	Entrate in conto capitale	889.165,40	371.157,52	908.295,78	268.130,84
E.4.01.00.00.000	Tributi in conto capitale	10.000,00	3.357,69	10.000,00	3.357,69
E.4.01.01.00.000	Imposte da sanatorie e condoni	10.000,00	3.357,69	10.000,00	3.357,69
E.4.01.01.01.000	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	10.000,00	3.357,69	10.000,00	3.357,69
E.4.01.01.01.001	Condoni edilizi e sanatoria opere edilizie abusive	10.000,00	3.357,69	10.000,00	3.357,69
E.4.02.00.00.000	Contributi agli investimenti	510.080,12	92.502,88	529.200,50	111.413,26
E.4.02.01.00.000	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	510.080,12	92.502,88	523.832,50	106.045,26
E.4.02.01.01.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali	50,00	0,00	13.592,38	13.542,38
E.4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	50,00	0,00	8.592,38	8.542,38
E.4.02.01.02.000	Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali	510.030,12	92.502,88	510.240,12	92.502,88
E.4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	510.030,12	92.502,88	510.240,12	92.502,88
E.4.02.02.00.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.01.000	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.02.01.001	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00
E.4.02.03.00.000	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	5.368,00	5.368,00
E.4.02.03.03.000	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	0,00	5.368,00	5.368,00
E.4.02.03.03.999	Contributi agli investimenti da altre Imprese	0,00	0,00	5.368,00	5.368,00
E.4.03.00.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale	228.000,00	132.963,65	228.010,00	11.026,59

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2017
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.4.03.11.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	10.000,00	8.626,61	10.000,00	8.626,61
E.4.03.11.01.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	10.000,00	8.626,61	10.000,00	8.626,61
E.4.03.11.01.001	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	10.000,00	8.626,61	10.000,00	8.626,61
E.4.03.12.00.000	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	218.000,00	124.337,04	218.010,00	2.399,98
E.4.03.12.02.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	170.000,00	121.937,06	170.000,00	0,00
E.4.03.12.02.001	Altri trasferimenti in conto capitale da altre imprese partecipate	170.000,00	121.937,06	170.000,00	0,00
E.4.03.12.99.000	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	48.000,00	2.399,98	48.010,00	2.399,98
E.4.03.12.99.999	Altri trasferimenti in conto capitale da altre Imprese	48.000,00	2.399,98	48.010,00	2.399,98
E.4.04.00.00.000	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	53.080,00	25.000,00	53.080,00	25.000,00
E.4.04.02.00.000	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	53.080,00	25.000,00	53.080,00	25.000,00
E.4.04.02.01.000	Cessione di Terreni	53.080,00	25.000,00	53.080,00	25.000,00
E.4.05.00.00.000	Altre entrate in conto capitale	88.005,28	117.333,30	88.005,28	117.333,30
E.4.05.01.00.000	Permessi di costruire	88.005,28	117.333,30	88.005,28	117.333,30
E.4.05.01.01.000	Permessi di costruire	88.005,28	117.333,30	88.005,28	117.333,30
E.4.05.01.01.001	Permessi di costruire	88.005,28	117.333,30	88.005,28	117.333,30
E.5.00.00.00.000	Entrate da riduzione di attività finanziarie	20.000,00	24.676,31	20.000,00	24.676,31
E.5.01.00.00.000	Alienazione di attività finanziarie	20.000,00	24.676,31	20.000,00	24.676,31
E.5.01.01.00.000	Alienazione di partecipazioni	20.000,00	24.676,31	20.000,00	24.676,31
E.5.01.01.03.000	Alienazione di partecipazioni in altre imprese	20.000,00	24.676,31	20.000,00	24.676,31
E.5.01.01.03.002	Alienazione di partecipazioni in altre imprese partecipate	20.000,00	24.676,31	20.000,00	24.676,31
E.6.00.00.00.000	Accensione Prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.00.00.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.00.000	Finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.01.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.01.999	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.04.000	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.6.03.01.04.999	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine da altre imprese	0,00	0,00	0,00	0,00
E.7.00.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
E.7.01.00.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
E.7.01.01.00.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
E.7.01.01.01.000	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
E.7.01.01.01.001	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00
E.9.00.00.00.000	Entrate per conto terzi e partite di giro	1.048.000,00	622.555,32	1.049.992,85	572.558,46
E.9.01.00.00.000	Entrate per partite di giro	945.000,00	617.198,99	946.992,85	567.202,13
E.9.01.01.00.000	Altre ritenute	200.000,00	72.757,57	200.000,00	72.757,57
E.9.01.01.02.000	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	140.000,00	51.448,23	140.000,00	51.448,23
E.9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	140.000,00	51.448,23	140.000,00	51.448,23
E.9.01.01.99.000	Altre ritenute n.a.c.	60.000,00	21.309,34	60.000,00	21.309,34
E.9.01.01.99.999	Altre ritenute n.a.c.	60.000,00	21.309,34	60.000,00	21.309,34

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2017
(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO DEI CONTI	DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI	COMPETENZA		CASSA	
		PREVISIONI	RISULTATI	PREVISIONI	RISULTATI
E.9.01.02.00.000	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	290.000,00	247.833,40	290.000,00	247.833,40
E.9.01.02.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	170.000,00	165.079,64	170.000,00	165.079,64
E.9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	170.000,00	165.079,64	170.000,00	165.079,64
E.9.01.02.02.000	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.000,00	82.753,76	120.000,00	82.753,76
E.9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	120.000,00	82.753,76	120.000,00	82.753,76
E.9.01.03.00.000	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	100.000,00	11.592,74	100.000,00	11.592,74
E.9.01.03.01.000	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	100.000,00	11.592,74	100.000,00	11.592,74
E.9.01.03.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto terzi	100.000,00	11.592,74	100.000,00	11.592,74
E.9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	355.000,00	285.015,28	356.992,85	235.018,42
E.9.01.99.01.000	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	100.000,00	57.801,71	100.000,00	6.858,85
E.9.01.99.01.001	Entrate a seguito di spese non andate a buon fine	100.000,00	57.801,71	100.000,00	6.858,85
E.9.01.99.03.000	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	5.000,00	2.362,85	6.992,85	3.308,85
E.9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	5.000,00	2.362,85	6.992,85	3.308,85
E.9.01.99.99.000	Altre entrate per partite di giro diverse	250.000,00	224.850,72	250.000,00	224.850,72
E.9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	250.000,00	224.850,72	250.000,00	224.850,72
E.9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	103.000,00	5.356,33	103.000,00	5.356,33
E.9.02.02.00.000	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	73.000,00	0,00	73.000,00	0,00
E.9.02.02.01.000	Trasferimenti da Amministrazioni Centrali per operazioni conto terzi	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00
E.9.02.02.02.000	Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto terzi	63.000,00	0,00	63.000,00	0,00
E.9.02.02.02.001	Trasferimenti da Regioni e province autonome per operazioni conto terzi	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00
E.9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
E.9.02.04.01.000	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
E.9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00
E.9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	25.000,00	5.356,33	25.000,00	5.356,33
E.9.02.99.99.000	Altre entrate per conto terzi	25.000,00	5.356,33	25.000,00	5.356,33
E.9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	25.000,00	5.356,33	25.000,00	5.356,33
TOTALE ENTRATE		6.733.404,48	5.142.103,97	6.913.134,70	4.139.668,99

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
/ 0000		5	2	1	10	2			1	5	1	3	
10 / 0000	INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI	1	1	1	3	2	1	1	1	1	1	3	
10 / 0066	F.P.V. INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI	1	1	1	10	2	1		1	1	1	3	
20 / 0000	INDENNITA' DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI	1	1	1	3	2	1	1	1	1	1	3	
50 / 0000	RIMBORSO SPESE E INDENNITA' DI MISSIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI	1	1	1	3	2	1	2	1	1	1	3	
51 / 0000	RIMBORSO SPESE AD IMPRESE PRESENZA AMMINISTRATORI COMUNALI	1	1	1	4	3	99	999	1	1	1	3	
190 / 0000	SPESE PER IL REVISORE UNICO DEI CONTI	1	3	1	3	2	1	8	1	1	1	3	
195 / 0000	SPESE PER LA CONSULTA GIOVANILE	5	2	1	3	2	1	8	1	1	1	3	
200 / 0001	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI AFFARI GENERALI	1	2	1	1	1	1	1	1	1	2	1	
200 / 0002	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO E RELATIVI ONERI PREVIDENZIA LI, ASSISTENZIALI ECC. SERVIZI CONTABILI	1	2	1	1	2	1	1	1	1	3	1	
200 / 0003	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO E RELATIVI ONERI PREVIDENZIA LI E ASSISTENZIALI SERVIZIO TRIBUTI	1	4	1	1	1	1	2	1	1	4	1	
200 / 0004	RETRIBUZIONE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO (SOSTITUZIONI DI PERSONALE E DI RUOLO ASSENTE)	1	2	1	1	1	1	6	1	1	2	3	
200 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE RETRIBUZIONE PERSONALE DI SEGRETERIA	1	2	1	1	2	1	1	1	1	2	1	
200 / 0021	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE PERSONALE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	1	3	1	1	1	1	2	1	1	3	1	
200 / 0022	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE PERSONALE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	1	3	1	1	2	1	1	1	1	3	1	
200 / 0031	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE - PERSONALE UFFICIO TRIBUTI	1	4	1	1	2	1	1	1	1	4	1	
200 / 0041	ONERI A CARICO DEL COMUNE SU RETRIBUZIONI DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	1	1	1	1	2	1	1	1	1	2	1	
200 / 0066	F.P.V. RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI AFFARI GENERALI	1	2	1	10	2	1		1	1	2	1	
201 / 0000	RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZI DI SEGRETERIA - PROTOCOLLO	1	2	1	1	1	1		1	1	2	1	
201 / 0066	F.P.V. CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE RETRIBUZIONE PERSONALE DI SEGRETERIA	1	2	1	10	2	1		1	1	2	1	
202 / 0000	RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	1	1	1		1	1	2	1	
202 / 0066	F.P.V. RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	10	2	1		1	1	2	1	
203 / 0000	ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PERSONALE SERVIZI SEGRETERIA - PROTOCOLLO	1	2	1	1	2	2	1	1	1	2	1	
205 / 0000	FONDO PERSEO - QUOTA A CARICO DELL'ENTE	1	3	1	1	2	1	2	1	1	2	1	
206 / 0000	CONTRIBUTI SU PERSONALE DI RUOLO SERVIZI SEGRETERIA - PROTOCOLLO	1	2	1	1	2	1		1	1	2	1	
207 / 0000	CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	1	2	1		1	1	2	1	
207 / 0066	F.P.V. CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	10	2	1		1	1	2	1	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
210 / 0000	ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PERSONALE SERVIZI CONTABILI	1	3	1	1	2	2	1	1	1	2	1	
231 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI A PERSONALE AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE E SEGRETARIO	1	3	1	1	1	2	999	1	1	2	3	
236 / 0000	BUONI MENSA PER IL PERSONALE DIPENDENTE, LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI, VOLONTARI DEL SERVIZIO CIVILE.	1	2	1	1	1	2	2	1	1	2	3	
241 / 0000	VERSAMENTO AL FONDO DI MOBILITA' PER I SEGRETARI COMUNALI	1	2	1	4	1	1	999	1	1	2	5	
277 / 0000	IRAP SU PERSONALE DI RUOLO SERVIZI SEGRETERIA - PROTOCOLLO	1	2	1	2	1	1	1	1	1	2	7	
290 / 0001	MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI ED EDIFICI (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	1	5	1	3	1	2		1	1	2	2	
290 / 0002	MANUTENZIONE ORDINARIA STABILI ED EDIFICI (ACQUISTO DI SERVIZI)	1	5	1	3	2	9		1	1	2	3	
320 / 0001	SPESE D'UFFICIO (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	1	2	1	3	1	2		1	1	2	2	
320 / 0002	SPESE D'UFFICIO (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	1	2	1	3	2	16		1	1	2	3	
320 / 0003	NOLEGGIO FOTOCOPIATORI	1	2	1	3	2	7	8	1	1	2	4	
320 / 0004	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER AREA SEGRETERIA - SERVIZI ALLA PERSONA	1	2	1	3	1	2		1	1	2	2	
320 / 0066	F.P.V. SPESE D'UFFICIO (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	1	2	1	10	2	1		1	1	2	3	
321 / 0000	SPESE TELEFONICHE	1	1	1	3	2	5		1	1	2	3	
322 / 0000	SPESE POSTALI	1	2	1	3	2	16	2	1	1	2	3	
323 / 0000	SPESE TELEFONICHE NUOVO	1	1	1	3	2	5		1	1	2	3	
324 / 0000	SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E COMPENSI, DICHIARAZIONI ANNUALI FISCALI E PREVIDENZIALI	1	3	1	3	2	11	999	1	1	2	3	
325 / 0000	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - MANUTENZIONE HW E SW	1	5	1	3	2	19		1	1	2	3	
325 / 0066	F.P.V. SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO - MANUTENZIONE HW E SW	1	5	1	10	2	1		1	1	2	3	
326 / 0000	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA INFORMATIVO - AGGIORNAMENTI E MATERIALI	1	5	1	3	2	19		1	1	2	3	
326 / 0066	F.P.V. SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA INFORMATIVO - AGGIORNAMENTI E MATERIALI	1	5	1	10	2	1		1	1	2	3	
327 / 0000	SISTEMAZIONE DELL'ARCHIVIO COMUNALE	1	5	1	3	1	2		1	1	2	2	
328 / 0000	SPESE PER ABBONAMENTI	1	2	1	3	1	1		1	1	2	2	
330 / 0000	UTENZE UFFICI COMUNALI	1	5	1	3	2	5		1	1	2	3	
331 / 0000	PULIZIE EDIFICI COMUNALI	1	2	1	3	2	13	2	1	1	2	3	
332 / 0000	MANUTENZIONE UFFICI COMUNALI	1	2	1	3	2	9	8	1	1	2	3	
350 / 0001	SPESE PER I CONCORSI (COMPENSO AI COMMISSARI)	1	3	1	1	1	2	999	1	1	2	1	
350 / 0002	SPESE PER I CONCORSI (PUBBLICAZIONI, INVIO BANDI)	1	3	1	3	2	16		1	1	2	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
360 / 0000	SPESE PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI	1	2	1	3	2	4		1	1	2	3	
365 / 0000	APPLICAZIONE D.LGS. 81/2006	1	2	1	3	2	4	4	1	1	2	3	
377 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	2	1	1	1	1	1	2	7	
377 / 0066	F.P.V. IRAP SU RETRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	10	2	1		1	1	2	7	
400 / 0000	IMPOSTA DI REGISTRO	1	2	1	5	1	5	1	1	1	2	7	
401 / 0000	IMPOSTA DI BOLLO	1	2	1	5	1	6	1	1	1	2	7	
402 / 0000	IMPOSTA IPOTECARIA	1	2	1	5	1	7	1	1	1	2	7	
403 / 0000	IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO	1	2	1	2	1	2	1	1	1	2	7	
404 / 0000	IMPOSTA IPOTECARIA	1	2	1	2	1	99	999	1	1	2	7	
410 / 0000	SPESE PER FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI, ONORANZE, CERIMONIE ECC.	1	1	1	3	1	2		1	1	1	2	
410 / 0066	F.P.V. SPESE PER FESTE NAZIONALI, SOLENNITA' CIVILI, ONORANZE, CERIMONIE ECC.	1	1	1	10	2	1		1	1	1	2	
414 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ARMA DEI CARABINIERI PER IL BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE DELL'ARMA	3	1	1	4	1	1	999	1	1	1	5	
415 / 0000	SPESE PER INFORMAZIONE SULL'ATTIVITA' DEL COMUNE	1	2	1	3	2	16	999	1	1	1	3	
416 / 0000	SPESE PER I GEMELLAGGI (LABASTIDE, BOVES)	1	1	1	3	2	99	999	1	1	1	3	
416 / 0001	SPESE PER I GEMELLAGGI - BENI DI CONSUMO	1	1	1	3	1	2		1	1	1	2	
416 / 0003	CONTRIBUTO PER I GEMELLAGGI	1	1	1	4	4	1	1	1	1	1	5	
416 / 0066	F.P.V. SPESE PER I GEMELLAGGI (LABASTIDE, BOVES)	1	1	1	10	2	1		1	1	1	3	
417 / 0066	F.P.V. SPESE PER I GEMELLAGGI - BENI DI CONSUMO	1	1	1	10	2	1		1	1	1	2	
420 / 0000	QUOTA DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DA VERSARE AL FONDO DELL'ART . 42 L.8/6/1962 N.604	1	2	1	4	1	1	999	1	1	2	5	
421 / 0000	RIMBORSO SPESA SEGRETARIO COMUNALE IN REGGENZA	1	2	1	9	1	1	1	1	1	2	5	
430 / 0000	QUOTA DEI DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	1	1	1	4	1	1	2	1	
431 / 0000	CONTRIBUTI SU DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	1	2	1	1	1	1	2	1	
432 / 0000	IRAP SU DIRITTI DI ROGITO SEGRETARIO COMUNALE	1	2	1	2	1	1	1	1	1	2	7	
455 / 0000	STIPULAZIONE DI ATTI NOTARILI	1	2	1	3	2	16	4	1	1	2	3	
460 / 0000	SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE LEGALI E PROFESSIONALI	1	2	1	3	2	11		1	1	2	3	
460 / 0066	F.P.V. SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE LEGALI E PROFESSIONALI	1	2	1	10	2	1		1	1	2	3	
461 / 0000	SPESE LEGALI PER PATROCINIO E PARERI (AREA SEGRETERIA)	1	2	1	3	2	11		1	1	2	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
462 / 0000	SPESE PATROCINIO LEGALE, PARERI E CONSULENZE LEGALI (UFFICIO TECNICO)	1	6	1	3	2	11		1	1	6	3	
480 / 0000	SPESE PER IL SERVIZIO ELETTORALE	1	7	1	3	1	2	10	1	1	7	2	
485 / 0000	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO PER LE ELEZIONI	1	7	1	1	1	1	3	1	1	7	1	
485 / 0001	ELEZIONI - ONORARI AI COMPONENTI DEI SEGGI	1	7	1	3	2	99	4	1	1	7	3	
486 / 0000	ONERI RIFLESSI SU COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO ELEZIONI	1	7	1	1	2	1	1	1	1	7	1	
486 / 0001	IRAP SU COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO ELETTORALE	1	7	1	2	1	1	1	1	1	7	7	
490 / 0000	CONCORSO NELLA SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DELLA C.E.M. E SOTTOCOMMISSIONI	1	7	1	4	1	2	3	1	1	7	5	
493 / 0000	SPESE PER VISITE FISCALI	1	3	1	3	2	18	999	1	1	8	3	
495 / 0000	APPLICAZIONE D.LGS. 81/2006	1	11	1	3	2	18	1	1	1	2	3	
497 / 0000	SERVIZI CON LAVORO OCCASIONALE O ACCESSORIO	1	2	1	3	2	12	999	1	1	8	1	
570 / 0002	SPESE PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE (RIPARAZIONI E MANUTENZIONI)	1	5	1	3	2	9	1	1	1	2	3	
570 / 0003	SPESE PER GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE (BOLLI)	1	5	1	2	1	9	1	1	1	2	7	
570 / 0004	ACQUISTO CARBURANTI PER GLI AUTOMEZZI	1	5	1	3	1	2	2	1	1	2	2	
577 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE AMMINISTRATIVO	1	2	1	2	1	1	1	1	1	2	7	
577 / 0066	F.P.V. IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE AMMINISTRATIVO	1	2	1	10	2	1		1	1	2	7	
580 / 0001	CONTRIBUTI ASSOCIATIVI (ANCI, ASSOCIAZIONE COMUNI MARCA TREVIGIANA ECC.)	1	2	1	4	4	1	1	1	1	8	5	
582 / 0000	RIMBORSO SPESE A COMUNI IN QUALITA' DI ENTI CAPOFILA.	1	1	1	4	1	2	3	1	1	8	5	
583 / 0000	TRASFERIMENTO ALL'UNIONE DEI COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA	1	1	1	4	1	2	5	1	1	8	5	
584 / 0000	TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA DI TREVISO	1	1	1	4	1	2	2	1	1	8	5	
585 / 0000	QUOTA SPESA PER I.P.A. CASTELLANA (INTESA PROGRAMMATICA DI A REA)	1	2	1	3	2	11		1	1	2	3	
590 / 0000	QUOTA SPESE PER PROGETTO "VOLONTARIATO CIVILE" CON ASSOCIAZIONE COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA	5	2	1	3	2	16		1	1	2	3	
590 / 0066	F.P.V. QUOTA SPESE PER PROGETTO "VOLONTARIATO CIVILE" CON ASSOCIAZIONE COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA	5	2	1	10	2	1		1	1	2	3	
595 / 0000	CONVENZIONE PER IL CENTRO PER L'IMPIEGO DI CASTELFRANCO VENETO	1	2	1	3	2	7	1	1	1	8	3	
600 / 0000	VERSAMENTO IRAP A CARICO DEL COMUNE	1	11	1	2	1	1	1	1	1	8	7	
600 / 0001	VERSAMENTO IRAP A CARICO DEL COMUNE SU REDDITI ASSIMILATI A LAVORO DIPENDENTE	1	11	1	2	1	1	1	1	1	8	7	
600 / 0066	F.P.V. VERSAMENTO IRAP A CARICO DEL COMUNE	1	11	1	10	2	1		1	1	8	7	
630 / 0000	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI IMMOBILI PER SERV. GENERALI	1	3	1	7	5	4	3	1	1	2	6	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
730 / 0001	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO E RELATIVI ONERI PREVIDENZA LI E ASSISTENZIALI LL.PP.	1	6	1	1	1	1	2	1	1	6	1	
730 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE PER RETRIBUZIONI AL PERSONALE UFFICIO TECNICO	1	6	1	1	2	1	1	1	1	6	1	
761 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI E INDENNITA' DI MISSIONE - SERVIZI TECNICI	1	6	1	1	1	2	999	1	1	6	3	
770 / 0000	SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI, COLLAUDI, ECC.	1	6	2	2	3	5	1	2	1	6	6	
770 / 0002	SPESE PER PROGETTAZIONI E COLLAUDI (CON MONETIZZAZIONE STANDARDS)	1	6	2	2	3	5	1	2	1	6	6	
770 / 0066	F.P.V. SPESE PER STUDI, PROGETTAZIONI, COLLAUDI, ECC.	1	6	2	5	2	1		2	1	6	6	
771 / 0000	STUDIO DI FATTIBILITA' PER RETE IN FIBRA OTTICA	1	6	2	2	3	5	1	2	1	6	6	
777 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI UFFICIO LAVORI PUBBLICI	1	6	1	2	1	1	1	1	1	6	7	
780 / 0001	SPESE PER IL SERVIZIO TECNICO (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	1	6	1	3	1	2		1	1	6	2	
780 / 0002	UTENZE E CANONI PER IL SERVIZIO TECNICO (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	1	6	1	3	2	5		1	1	6	3	
780 / 0003	MANUTENZIONI UFFICIO TECNICO	1	5	1	3	2	9		1	1	6	3	
780 / 0004	PRATICHE ACQUISIZIONE AREE OCCUPATE PER VIABILITA'	1	6	1	3	2	99	999	1	1	6	3	
780 / 0066	F.P.V. PRATICHE ACQUISIZIONE AREE OCCUPATE PER VIABILITA'	1	6	1	10	2	1		1	1	6	3	
790 / 0000	REVISIONE DELLA NUMERAZIONE CIVICA	1	6	1	3	2	99	999	1	1	8	3	
800 / 0000	SPESE PER LA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE	8	1	1	3	2	1	8	1	9	1	3	
800 / 0066	F.P.V. SPESE PER LA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE	8	1	1	10	2	1		1	9	1	3	
900 / 0000	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO - SERVIZI DEMOGRAFICI	1	7	1	1	1	1	2	1	1	7	1	
900 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE SU RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO - SERVIZI DEMOGRAFICI	1	7	1	1	2	1	1	1	1	7	1	
901 / 0000	ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE PERSONALE DI RUOLO SERVIZI DEMOGRAFICI	1	7	1	1	2	2	1	1	1	7	1	
931 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI PERSONALE SERVIZI DEMOGRAFICI	1	7	1	1	1	2	999	1	1	7	3	
940 / 0001	SPESE PER L'ANAGRAFE (ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO)	1	7	1	3	1	2		1	1	7	2	
940 / 0002	SPESE PER L'ANAGRAFE (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	1	7	1	3	2	16		1	1	7	3	
945 / 0000	SPESE PER CENSIMENTI	1	7	1	3	2	99	999	1	1	7	3	
977 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI UFFICIO DEMOGRAFICO	1	7	1	2	1	1	1	1	1	7	7	
1000 / 0000	SPESE PER IL SERVIZIO FINANZIARIO - PRESTAZIONI DI SERVIZI	1	3	1	3	2	17		1	1	3	3	
1000 / 0066	F.P.V. SPESE PER IL SERVIZIO FINANZIARIO - PRESTAZIONI DI SERVIZI	1	3	1	10	2	1		1	1	3	3	
1010 / 0000	CONVENZIONE PER IL CONTROLLO DI GESTIONE - VERSAMENTO QUOTA AL COMUNE DI MONFUMO - CAPOFILA	1	3	1	4	1	2	3	1	1	3	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
1011 / 0000	SPESE PER IL CONTROLLO DI GESTIONE	1	3	1	3	2	11		1	1	3	3	
1077 / 0000	IRAP SU PERSONALE SERVIZIO FINANZIARIO	1	3	1	2	1	1	1	1	1	3	7	
1260 / 0000	TRIBUTI E CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE	1	4	1	5	1	99	999	1	1	2	7	
1261 / 0000	IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO DELL'ENTE	1	4	1	2	1	99	999	1	1	2	7	
1290 / 0000	ASSICURAZIONE CONTRO INCENDI, FURTI E RESPONSABILITA' CIVILE R.C. AUTO	1	2	1	10	4	1		1	1	5	3	
1450 / 0000	SPESE PER LA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE (I.C.I., IMU, TASI, ECC.)	1	4	1	3	2	17	999	1	1	4	3	
1451 / 0000	AGGI PER LA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE	1	4	1	3	2	3	999	1	1	4	3	
1451 / 0066	F.P.V. AGGI PER LA RISCOSSIONE DELLE IMPOSTE	1	4	1	10	2	1		1	1	4	3	
1489 / 0000	FONDO PER LE VERIFICHE DEI TRIBUTI (REGOLAMENTO ICI)	1	4	1	1	1	1	4	1	1	4	1	
1489 / 0066	F.P.V. FONDO PER LE VERIFICHE DEI TRIBUTI (REGOLAMENTO ICI)	1	4	1	10	2	1		1	1	4	1	
1490 / 0000	SPESE PER VERIFICHE TRIBUTI (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	1	4	1	3	2	19		1	1	4	3	
1500 / 0000	VERSAMENTO QUOTA 0,8 PER MILLE DELL'IMU A FAVORE DELL'IFEL	1	3	1	4	1	1	11	1	1	4	5	
1600 / 0000	FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE - PEREQUATIVO - DI RIEQUILIBRIO	1	4	1	4	1	1	1	1	1	4	5	
1600 / 0001	RESTITUZIONE QUOTA A DEBITO FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO ANNO 2012	1	4	1	4	1	1	1	1	1	4	5	
1650 / 0000	VERSAMENTO ALLO STATO QUOTA 10% ALIENAZIONE PATRIMONIO COMUNALE.	1	5	1	4	1	1	1	1	1	5	5	
1677 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI UFFICIO TRIBUTI	1	4	1	2	1	1	1	1	1	4	7	
2110 / 0000	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO - POLIZIA LOCALE	3	1	1	1	1	1	2	1	3	1	1	
2110 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE SU RETRIBUZIONI POLIZIA LOCAL E	3	1	1	1	2	1	1	1	3	1	1	
2112 / 0000	ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE AL PERSONALE POLIZIA LOCALE	3	1	1	1	2	2	1	1	3	1	1	
2141 / 0000	RIMBORSO SPESE PERSONALE POLIZIA LOCALE	3	1	1	1	1	2	999	1	3	1	3	
2145 / 0000	PROGETTO STRAORDINARIO "SICUREZZA STRADALE"	3	1	1	3	1	2		1	3	1	2	
2146 / 0000	VIGILANZA EDIFICI COMUNALI (CONVENZIONE "COMPIANO")	3	1	1	3	2	13	1	1	3	1	3	
2150 / 0001	CORREDO VESTIARIO ED EQUIPAGGIMENTO VIGILI (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	3	1	1	3	1	2		1	3	1	2	
2150 / 0002	SERVIZI AUSILIARI POLIZIA LOCALE)	3	1	1	3	2	13	999	1	3	1	3	
2150 / 0003	ACQUISTO DI MATERIALE PER ARMAMENTO DELLA POLIZIA LOCALE (ARM, CASSAFORTE)	3	1	1	3	1	4		1	3	1	2	
2150 / 0004	MATERIALE PER EDUCAZIONE STRADALE	3	1	1	3	1	2		1	3	1	2	
2150 / 0066	F.P.V. SERVIZI AUSILIARI POLIZIA LOCALE	3	1	1	10	2	1		1	3	1	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
2200 / 0001	SPESE PER AUTOMEZZI DEI VIGILI URBANI (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	3	1	1	3	1	2	2	1	3	1	2	
2200 / 0002	SPESE PER AUTOMEZZI DEI VIGILI URBANI (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	3	1	1	3	2	9		1	3	1	3	
2200 / 0003	SPESE PER AUTOMEZZI DEI VIGILI URBANI (IMPOSTE E TASSE)	3	1	1	2	1	9	1	1	3	1	7	
2201 / 0000	ACQUISTO DI SEGNALI STRADALI URGENTI PER POLIZIA LOCALE	3	1	1	3	1	2	999	1	3	1	2	
2205 / 0000	MANUTENZIONE SISTEMI TECNOLOGICI	3	1	1	3	2	9		1	3	1	3	
2250 / 0000	VERSAMENTO QUOTA SANZIONI AMMINISTRATIVE DOVUTE AD ENTI	3	1	1	4	1	2		1	3	1	5	
2251 / 0000	VERSAMENTO QUOTA SANZIONI AMMINISTRATIVE A ENTI CONCESSIONARI DELLE STRADE	3	1	1	4	3	99	999	1	3	1	5	
2255 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI DEI CARABINIERI SICUREZZA PUBBLICA	3	2	1	4	4	1	1	1	3	1	5	
2277 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI POLIZIA LOCALE	3	1	1	2	1	1	1	1	3	1	7	
2300 / 0000	NOLEGGIO ATTREZZATURE PER CONTRASTARE LE VIOLAZIONI AL C.D.S.	3	1	1	3	2	7	8	1	3	1	4	
2820 / 0000	SUSSIDI E CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE NON COMUNALI	4	1	1	4	4	1	1	1	4	1	5	
2970 / 0001	SPESE PER LA SCUOLA PRIMARIA (ACQUISTO MATERIE PRIME E BEN I DI CONSUMO)	4	2	1	3	1	2		1	4	2	2	
2970 / 0002	UTENZE E CANONI PER SCUOLA PRIMARIA (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	4	2	1	3	2	5		1	4	2	3	
2970 / 0003	PULIZIE SCUOLA PRIMARIA	4	2	1	3	2	13	2	1	4	2	3	
2970 / 0004	MANUTENZIONI SCUOLA PRIMARIA	4	2	1	3	2	9	8	1	4	2	3	
2980 / 0000	SPESE PER PROGETTI SCOLASTICI	4	2	1	3	2	99	999	1	4	2	3	
2985 / 0000	SPESE PER PROGETTI SCOLASTICI	4	2	1	3	2	99	999	1	4	2	3	
3040 / 0000	CONVENZIONE PER LA PREVENZIONE DELLA DISLESSIA "TUTTI I BAMBI NI VANNO BENE A SCUOLA"	4	2	1	3	2	11		1	4	2	3	
3041 / 0000	FINANZIAMENTO DEL PROGETTO EMOZIONI	4	2	1	3	2	11	999	1	4	5	3	
3050 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRESIVO PER L'EFFETTUAZIONE DI ATTIVITA' DELLA SCUOLA PRIMARIA	4	1	1	4	1	1	2	1	4	2	5	
3180 / 0001	SPESE PER SCUOLA SECONDARIA I GRADO (ACQUISTO MATERIE PRIME E BEN I DI CONSUMO)	4	2	1	3	1	2		1	4	3	2	
3180 / 0002	UTENZE E CANONI PER SCUOLA SECONDARIA I GRADO (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	4	2	1	3	2	5		1	4	3	3	
3180 / 0003	PULIZIE SCUOLA SECONDARIA I GRADO - PREST. SERVIZI	4	2	1	3	2	13	2	1	4	3	3	
3180 / 0004	NOLEGGIO FOTOCOPIATORE PER SCUOLA SECONDARIA I GRADO	4	2	1	3	2	7	8	1	4	3	4	
3180 / 0005	MANUTENZIONI ORDINARIE SCUOLA SECONDARIA I GRADO	4	2	1	3	2	9	8	1	4	3	3	
3180 / 0069	F.P.V. PULIZIE SCUOLA SECONDARIA I GRADO - PREST. SERVIZI	4	2	1	10	2	1		1	4	3	3	
3270 / 0000	CONTRIBUTO A SCUOLA MEDIA NON STATALE PER ATTIVITA' PARASCOL ASTICHE	4	2	1	4	4	1	1	1	4	3	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
3280 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO PER LA GESTIONE E IL FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' AMMINISTRATIVA	4	2	1	4	1	1	2	1	4	3	5	
3281 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ATTIVITA' DIDATTICA E FORMATIVA	4	2	1	4	1	1	2	1	4	3	5	
3282 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO PER GESTIONE ATTIVITA' SPORTIVA	4	2	1	4	1	1	2	1	4	3	5	
3400 / 0000	SPESE DIVERSE PER I SERVIZI DI ASSISTENZA SCOLASTICA (ACQUIS TO LIBRI DI TESTO)	4	2	1	3	1	1	2	1	4	5	2	
3405 / 0000	CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER ACQUISTO LIBRI DI TESTO, SPESE SCOLASTICHE, ECC.	4	2	1	4	2	5	999	1	4	5	5	
3409 / 0000	ATTIVAZIONE CORSA SPERIMENTALE PER MONTEBELLUNA PER PERIODO SCOLASTICO	4	2	1	3	2	15	2	1	4	5	3	
3410 / 0000	SPESE DIVERSE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELL A SCUOLA DELL'OBBLIGO	4	7	1	3	2	15	2	1	4	5	3	
3410 / 0066	F.P.V. SPESE DIVERSE PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI ALUNNI DELL A SCUOLA DELL'OBBLIGO	4	7	1	10	2	1		1	4	5	3	
3411 / 0000	SERVIZIO MENSA SCOLASTICA	4	6	1	3	2	15	6	1	4	5	3	
3411 / 0001	SERVIZIO MENSA SCOLASTICA (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	4	6	1	3	1	2		1	4	5	2	
3415 / 0000	BORSE DI STUDIO A STUDENTI MERITEVOLI	4	7	1	4	2	5	999	1	4	5	5	
3610 / 0001	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER COSTRUZIONE EDIFICI DESTINATI A SCUOLE ELEMENTARI	4	2	1	7	5	4		1	4	2	6	
3710 / 0000	RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO E RELATIVI ONERI PREVIDENZIALI - CENTRO CULTURALE	5	2	1	1	1	1	2	1	5	1	1	
3710 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE SU RETRIBUZIONE PERSONALE BIBL IOTECA	5	2	1	1	2	1	1	1	5	1	1	
3741 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI E INDENNITA' PERSONALE BIBLIOTECA	5	2	1	1	1	2	999	1	5	1	3	
3760 / 0001	SPESE DI FUNZIONAMENTO DEL CENTRO VILLA PRIULI - BENI DI CONSUMO	5	2	1	3	1	2		1	10	4	2	
3760 / 0002	UTENZE E CANONI DEL CENTRO VILLA PRIULI	5	2	1	3	2	5		1	10	4	3	
3760 / 0003	PULIZIE CENTRO VILLA PRIULI	5	2	1	3	2	13	2	1	10	4	3	
3760 / 0004	MANUTENZIONE CENTRO VILLA PRIULI	5	2	1	3	2	9	8	1	10	4	3	
3760 / 0066	F.P.V. SPESE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI	5	2	1	10	2	1		1	5	1	3	
3761 / 0000	ABBONAMENTO A RIVISTE ECC. PER LA BIBLIOTECA COMUNALE	5	2	1	3	1	1	1	1	5	1	2	
3761 / 0001	ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER LA BIBLIOTECA E MUSEO	5	2	1	3	1	2		1	5	1	2	
3761 / 0002	SPESE PER LA BIBLIOTECA COMUNALE - PRESTAZIONI DI SERVIZI	5	2	1	3	2	99		1	5	1	3	
3761 / 0066	F.P.V. ABBONAMENTO A RIVISTE ECC. PER LA BIBLIOTECA COMUNALE	5	2	1	10	2	1		1	5	1	2	
3762 / 0000	ATTIVITA' CULTURALI	5	2	1	3	2	99	999	1	5	1	3	
3762 / 0066	F.P.V. ATTIVITA' CULTURALI ORGANIZZATE DALLA BIBLIOTECA	5	2	1	10	2	1		1	5	1	3	
3763 / 0000	ATTIVITA' PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO	5	2	1	3	2	99	999	1	5	1	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11						Classificazione DL77					
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
3763 / 0066	F.P.V. ATTIVITA' PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO	5	2	1	10	2	1		1	5	1	3	
3764 / 0000	INCARICHI PER SERVIZIO CULTURA	5	2	1	3	2	11		1	5	1	3	
3780 / 0000	CONTRIBUTO CONVENZIONE POLO BIBLIOTECARIO CASTELFRANCO VENETO	5	2	1	4	1	2	3	1	5	1	5	
3800 / 0000	ATTIVITA' RIVOLTE AL NUOVO POLO CULTURALE (spese varie)	5	2	1	3	2	99	999	1	5	2	3	
4000 / 0000	MANIFESTAZIONI CULTURALI, RICREATIVE ED ATTIVITA' VARIE	5	2	1	3	2	99	999	1	5	2	3	
4001 / 0000	ATTIVITA' CULTURALI ESTIVE (TEATRO - CINEMA)	5	2	1	3	2	99	999	1	5	2	3	
4002 / 0000	CENTENARIO RECUPERO D'AVIAZIONE FRANCESE	5	2	1	3	2	99	999	1	5	2	3	
4005 / 0000	CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DEL PARCO DI VILLA MARTINI	5	2	1	3	2	15	999	1	5	2	3	
4007 / 0000	INIZIATIVE DI PROMOZIONE INTERCOMUNALE SUI SENTIERI DEGLI EZZELINI (prestazioni specialistiche)	5	2	1	3	2	11	999	1	5	2	3	
4008 / 0000	INIZIATIVE DI PROMOZIONE INTERCOMUNALE SUI SENTIERI DEGLI EZZELINI (acquisto di servizi)	5	2	1	3	2	99	999	1	5	2	3	
4077 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE BIBLIOTECA	5	2	1	2	1	1	1	1	5	1	7	
4200 / 0000	RETRIBUZIONE PERSONALE DI RUOLO - UFFICIO URBANISTICA (EX CAP. 730/2)	8	1	1	1	1	1	2	1	9	1	1	
4200 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DEL COMUNE SU RETRIBUZIONI PERSONALE UFFICIO URBANISTICA (EX CAP. 730/2)	8	1	1	1	2	1	1	1	9	1	1	
4210 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI E INDENNITA' PER MISSIONI DEL PERSONAL E UFFICIO URBANISTICA	8	1	1	1	1	2	999	1	9	1	3	
4277 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE URBANISTICA	8	1	1	2	1	1	1	1	9	1	7	
4288 / 0000	SPESE PER UFFICIO URBANISTICA - BENI DI CONSUMO	8	1	1	3	1	2		1	9	1	2	
4289 / 0000	SPESE PER IL SERVIZIO URBANISTICA - PRESTAZIONE DI SERVIZI	8	1	1	3	2	19		1	9	1	3	
4291 / 0000	COMPETENZE PER REVISIONE GENERALE DEL P.R.G.	8	1	1	3	2	11		1	9	1	3	
4292 / 0001	INCARICO PROFESSIONALE CONDONI EDILIZIO E SPORTELLINO UNICO	8	1	1	3	2	11		2	9	1	6	
4299 / 0000	INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE	8	1	1	3	2	11		1	9	3	3	
4300 / 0000	INIZIATIVE PER LA SALVAGUARDIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO O DALL'INQUINAMENTO	9	1	1	3	2	9	12	1	9	6	3	
4301 / 0000	ATTIVITA' DI PROMOZIONE DEL SENTIERO DEGLI EZZELINI	8	1	1	3	2	9	12	1	9	6	5	
4302 / 0000	PRAI-SENTIERO NATURA: INDENNIZZI AI PROPRIETARI E CONTRIBUTO PER LA CONSERVAZIONE DEL PRATO	9	1	1	4	2	5	999	1	9	6	5	
4303 / 0000	INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE	8	1	1	3	2	9	1	1	9	3	3	
4304 / 0000	INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE ACQUISTO MATERIALI	8	1	1	3	1	2		1	9	3	2	
4305 / 0000	CONTRIBUTO ALLA "PROTEZIONE CIVILE ONLUS" DI CASTELLO DI GODEGO	8	1	1	4	4	1	1	1	9	3	5	
4306 / 0000	VERSAMENTO A FAVORE DI PRIVATI DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER DANNI DERIVANTI DA EVENTI ATMOSFERICI	8	1	1	4	2	5	999	1	9	3	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
4307 / 0000	GESTIONE ASSOCIATA DEL SENTIERO DEGLI EZZELINI (MANUTENZIONE)	8	1	1	3	2	9	12	1	9	6	3	
4308 / 0000	CONTRIBUTO A PRIVATI PER ADOZIONE CANI RANDAGI	9	5	1	4	2	5	999	1	9	6	5	
4350 / 0000	CONTRIBUTO U.L.S.S. N. 8 PER QUOTA BILANCIO SOCIALE	12	7	1	4	1	2	11	1	10	2	5	
5000 / 0000	SPESE PER CANILE	12	5	1	3	2	99	999	1	9	6	3	
5000 / 0066	F.P.V. SPESE PER CANILE	12	5	1	10	2	1		1	9	6	3	
5180 / 0001	SPESE PER IL CIMITERO (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	12	9	1	3	1	2		1	10	5	2	
5180 / 0002	SPESE PER IL CIMITERO (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	12	9	1	3	2	9		1	10	5	3	
5280 / 0000	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI PER AMPLIAMENTO CIMITERO, COSTRUZIONE TOMBE E LOCULI ECC.	12	9	1	7	5	4	3	1	10	5	6	
5280 / 0001	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER IL CIMITERO	12	9	1	7	5	1		1	10	5	6	
5450 / 0000	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE FONTANE	10	5	1	3	2	9	8	1	8	1	3	
5470 / 0000	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI PER COSTRUZIONE DI IMPIANTI IDRICI E DELLA RETE DISTRIBUTIVA	9	4	1	7	5	4	3	1	9	4	6	
5500 / 0000	SPESE DI FUNZIONAMENTO DELL'A.T.O. (AMBITO TERRITORIALE OTTI MALE) "VENETO ORIENTALE"	9	4	1	4	1	2	999	1	9	4	5	
5520 / 0000	BOLLI AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE	9	1	1	2	1	9	1	1	9	4	5	
5650 / 0000	INTERESSI PASSIVI PER MUTUI PER COSTRUZIONE DELLA RETE DI FOGNATURA E DEPURATORE	9	4	1	7	5	4	3	1	9	4	6	
6430 / 0000	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO	9	5	1	3	2	9	12	1	9	6	3	
6430 / 0001	MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO - ACQUISTO MATERIALI	9	5	1	3	1	2		1	9	6	2	
6490 / 0001	SPESE PER GLI IMPIANTI SPORTIVI (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	6	1	1	3	1	2		1	6	2	2	
6490 / 0002	SPESE DI GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	6	1	1	3	2	9		1	6	2	3	
6490 / 0003	OMOLOGAZIONE CAMPO DA CALCIO IN ERBA SINTETICA	6	1	1	3	2	99	999	1	6	2	3	
6500 / 0000	CONTRIBUTO GESTIONE DEL PARCO SPORTIVO DI VIA PIAVE	6	1	1	4	4	1	1	1	6	2	5	
6502 / 0000	INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE ACQUISTO MATERIALI	11	1	1	3	1	2		1	9	3	2	
6503 / 0000	INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE	11	1	1	3	2	11	999	1	9	3	2	
6504 / 0000	INTERVENTI DI PROTEZIONE CIVILE PRESTAZIONE DI SERVIZI	11	1	1	3	2	9		1	9	3	3	
6505 / 0000	CONTRIBUTO ALLA "PROTEZIONE CIVILE ONLUS" DI CASTELLO DI GODEGO	11	1	1	4	1	4	1	1	9	3	5	
6506 / 0000	BOLLI AUTOMEZZI PROTEZIONE CIVILE	11	1	1	2	1	9	1	1	9	3	7	
6510 / 0000	CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI DEI CARABINIERI PROTEZIONE CIVILE	11	1	1	4	4	1	1	1	9	3	5	
6521 / 0000	CONTRIBUTO PER L'ORGANIZZAZIONE DI INSTRAD'ARTE E FESTA DEL BAMBINO	6	1	1	4	4	1	1	1	6	3	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
6530 / 0000	SPESE PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' SPORTIVE E RICREATIVE	6	1	1	3	2	99	999	1	6	3	3	
6530 / 0001	SPESE PER LA PROMOZIONE DI ATTIVITA' SPORTIVE - ACQUISTO BEN I DI CONSUMO	6	1	1	3	1	2		1	6	3	2	
6531 / 0000	CONTRIBUTO ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA PER ATTIVITA' DI PSICOMOTRICITA'	6	1	1	4	4	1	1	1	6	3	5	
6534 / 0000	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	6	1	1	4	4	1	1	1	6	3	5	
6535 / 0000	CONTRIBUTO ALLA CONSULTA DELLE ASSOCIAZIONI	6	1	1	4	4	1	1	1	6	3	5	
6536 / 0000	ADESIONE A PROGETTI A FAVORE DELLE POLITICHE GIOVANILI	6	2	1	3	2	6	2	1	10	4	3	
6600 / 0000	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE	6	1	1	4	4	1	1	1	6	3	5	
6600 / 0066	F.P.V. CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI	6	1	1	10	2	1		1	6	3	5	
6640 / 0000	INTERESSI PASSIVI RELATIVI A MUTUI PER LA COSTRUZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI	6	1	1	7	5	4	3	1	6	2	6	
6640 / 0001	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER IMPIANTI SPORTIVI (CREDITO TR EVIGIANO)	6	1	1	7	5	4	999	1	6	2	6	
6640 / 0002	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER IMPIANTI SPORTIVI (CREDITO SPORTIVO)	6	1	1	7	5	5	999	1	6	2	6	
6800 / 0000	RETRIBUZIONE A PERSONALE DI RUOLO E RELATIVI ONERI PREVID. E ASSIST. - ASSISTENTE SOCIALE	12	4	1	1	1	1	2	1	10	4	1	
6800 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE SU RETRIBUZIONE PERSONALE DEI SERVIZI SOCIALI	12	4	1	1	2	1	1	1	10	4	1	
6801 / 0000	RETRIBUZIONE A PERSONALE STRAORDINARIO PRESSO I SERVIZI SOCIALI PER SOSTITUZIONE MATERNITA'	12	4	1	3	2	12		1	10	4	1	
6821 / 0000	RIMBORSO SPESE VIAGGI E INDENNITA' PER MISSIONI DEL PERSONAL E DEI SERVIZI SOCIALI	12	4	1	1	1	2	999	1	10	4	3	
6830 / 0000	INCARICO ALLA COOPERATIVA PER ATTIVITA' DI SEGRETARIATO PRESSO I SERVIZI SOCIALI	12	3	1	3	2	15	9	1	10	4	3	
6840 / 0000	SOSTITUZIONE ASSISTENTE SOCIALE CON INCARICO A COOPERATIVA SOCIALE	12	4	1	3	2	12		1	10	4	3	
6850 / 0000	UTENZE E CANONI DELLA BARCHESSA FOSCARINI (CENTRO ANZIANI)	12	3	1	3	2	5		1	10	4	3	
6851 / 0000	PULIZIE BARCHESSA FOSCARINI (CENTRO ANZIANI)	12	3	1	3	2	13	2	1	10	4	3	
6852 / 0000	MANUTENZIONE ORDINARIA BARCHESSA FOSCARINI (CENTRO ANZIANI)	12	3	1	3	2	9		1	10	4	3	
6860 / 0000	INTERVENTI E RICOVERI IN STRUTTURE DI INABILI ADULTI	12	7	1	3	2	15	8	1	10	3	3	
6861 / 0000	ATTIVITA' RIVOLTE ALLE PARI OPPORTUNITA'	12	4	1	3	2	11	999	1	10	2	3	
6863 / 0000	PROGETTO RIABILITATIVO M.R. ANNO 2008 -VERSAMENTO QUOTA PARTE DEL CONTRIBUTO REGIONALE PER RETTA ANTICIPATA DALLA FAMIGLIA.	12	2	1	4	2	2	999	1	10	4	5	
6865 / 0000	TRASFERIMENTO A COMUNI PER ATTIVITA' RIVOLTE A FAMIGLIE E MINORI	12	5	1	4	1	2		1	10	4	5	
6867 / 0000	CENTRO SOLLIEVO "DEMENTE"	12	4	1	3	2	15	8	1	10	4	3	
6869 / 0000	PROGETTI DI REINSERIMENTO SOCIO-LAVORATIVO	12	4	1	3	2	15	999	1	10	4	3	
6870 / 0000	CONTRIBUTI ECONOMICI	12	7	1	4	2	2	999	1	10	4	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
6872 / 0000	POLITICHE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE	12	5	1	4	2	2	999	1	10	4	5	
6872 / 0066	F.P.V. POLITICHE DI SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE	12	5	1	10	2	1		1	10	4	5	
6873 / 0000	QUOTA ASSICURAZIONE PROGETTO PIAF (DA VERSARE A CASTELFRANCO VENETO)	12	5	1	4	1	2	3	1	10	4	3	
6874 / 0000	SERVIZIO CIVILE ANZIANI	12	3	1	3	2	12	999	1	1	8	1	
6880 / 0000	VERSAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE PER ASSISTENZA ECONOMICA FAMIGLIE NUMEROSE	12	5	1	4	2	2	999	1	10	4	5	
6889 / 0000	SPESE PER INIZIATIVE IN FAVORE DEGLI ANZIANI (SOGGIORNI CLIMATICI ECC.)	12	3	1	3	2	15	999	1	10	4	3	
6893 / 0000	ACQUISTO MATERIALE PER CENTRO DIURNO - GRUPPO DISABILI - CENTRO SOLLIEVO	12	3	1	3	1	2		1	10	4	2	
6899 / 0000	GESTIONE ASSOCIATA SPORTELLO IMMIGRATI (DA VERSARE AL COMUNE DI LORIA)	12	5	1	4	1	2	3	1	10	4	3	
6900 / 0000	SPESE PER IL SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE IN FAVORE DI ANZIANI E BISOGNOSI	12	5	1	4	2	2	999	1	10	4	3	
6901 / 0000	SPESE PER AUTOMEZZI DEI SERVIZI SOCIALI (CARBURANTI)	12	4	1	3	1	2	2	1	10	4	2	
6901 / 0001	BOLLI PER AUTOMEZZI DEI SERVIZI SOCIALI	12	4	1	2	1	9	1	1	10	4	7	
6902 / 0000	SPESE PER AUTOMEZZI SERVIZI SOCIALI - MANUTENZIONI	12	4	1	3	2	9	1	1	10	4	3	
6903 / 0000	SERVIZI DI TRASPORTO ANZIANI E DISABILI	12	3	1	3	2	15	1	1	10	4	3	
6915 / 0000	CONTRIBUTI A FAMIGLIE DISAGIATE (SOGGIORNI ESTIVI DISABILI)	12	2	1	4	2	2	999	1	10	4	5	
6916 / 0000	CONTRIBUTO FAMIGLIE OSPITANTI CHERNOBYL	12	2	1	4	2	5	999	1	10	4	5	
6920 / 0000	EROGAZIONE CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (L. 431/98)	12	6	1	4	2	2	999	1	10	4	5	
6920 / 0066	F.P.V. EROGAZIONE CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE (L. 431/98)	12	6	1	10	2	1		1	10	4	5	
6921 / 0000	CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	12	4	1	4	2	5	999	1	10	4	5	
6925 / 0000	ACCOGLIENZA IN STRUTTURE PROTETTE (MINORI)	12	1	1	3	2	15	8	1	10	4	3	
7070 / 0001	INIZIATIVE IN FAVORE DELLA GIOVENTU' : CONTRIBUTI PER ORGANIZZAZIONE DEL GRETT	12	1	1	4	4	1	1	1	10	4	5	
7070 / 0002	CENTRI AGGREGATIVI PER I RAGAZZI	12	1	1	3	2	99	999	1	10	4	3	
7070 / 0003	ACQUISTO DI MATERIALI DI CONSUMO PER I CENTRI AGGREGATIVI	12	1	1	3	1	2		1	10	4	2	
7071 / 0000	PIANO TRIENNALE DELLE DIPENDENZE (L. 309)	12	4	1	3	2	18	5	1	10	4	3	
7072 / 0000	QUOTA CARICO DEL COMUNE PER PROGETTI L. 29	12	4	1	3	2	18		1	10	4	3	
7073 / 0000	INIZIATIVE INTERCOMUNALI (UTILIZZO FONDI COOPERATIVA)	12	4	1	3	2	99	999	1	10	4	3	
7074 / 0000	REALIZZAZIONE BANDO REGIONALE PROGRAMMI LOCALI DEI TEMPI E DEGLI ORARI	12	4	1	3	2	99	999	1	10	4	3	
7076 / 0000	SPESE PER L'AGENZIA DELLE IDEE - CONVENZIONE CON COOPERATIVA SONDA	12	4	1	3	2	99	999	1	10	4	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
7077 / 0000	SERVIZIO GESTIONE CENTRO ANZIANI	12	3	1	3	2	15	8	1	10	4	3	
7077 / 0066	F.P.V. SERVIZIO GESTIONE CENTRO ANZIANI	12	3	1	10	2	1		1	10	4	3	
7078 / 0000	SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE	12	3	1	3	2	15	9	1	10	4	3	
7078 / 0066	F.P.V. SERVIZI DI ASSISTENZA DOMICILIARE	12	3	1	10	2	1		1	10	4	3	
7080 / 0000	GESTIONE ASSOCIATA SPORTELLI IMMIGRATI (DA VERSARE AL COMUNE DI LORIA)	12	4	1	4	1	2	3	1	10	4	5	
7081 / 0000	RIMBORSO ALLA REGIONE PER CONTRIBUTI EROGATI IN ECCESSO	12	4	1	4	1	2	1	1	10	4	5	
7099 / 0000	TRASFERIMENTO AL COMUNE DI VEDELAGO PER BANDO REGIONALE PROGETTO PARI OPPORTUNITA'	12	4	1	4	1	2	3	1	10	4	5	
7100 / 0000	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI IN AMBITO SOCIALE	12	4	1	4	4	1	1	1	10	4	5	
7100 / 0066	F.P.V. CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI COMUNALI	12	4	1	10	2	1		1	10	4	5	
7102 / 0000	CONTRIBUTO PER ATTIVITA' CULTURALI	5	2	1	4	1	2	3	1	5	2	5	
7103 / 0000	CONTRIBUTO A COMUNI PER BANDI EUROPEI	5	2	1	4	1	2	3	1	5	2	5	
7104 / 0000	CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' CULTURALI	5	2	1	4	4	1	1	1	5	2	5	
7107 / 0000	CONTRIBUTI PER CORSI IN AMBITO SOCIALE	12	4	1	4	4	1	1	1	10	4	5	
7108 / 0000	CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA BAMBINI DI CHERNOBYL	12	5	1	4	4	1	1	1	10	4	5	
7177 / 0000	IRAP SU RETRIBUZIONI PERSONALE SERVIZI SOCIALI	12	4	1	2	1	1	1	1	10	4	7	
7300 / 0000	PROMOZIONE TURISTICA SENTIERO DEGLI EZZELINI (PRESTAZIONE DI SERVIZI)	7	1	1	3	2	99	999	1	7	1	3	
7301 / 0000	PROMOZIONE TURISTICA SENTIERO DEGLI EZZELINI (PRESTAZIONI PROFESSIONALI)	7	1	1	3	2	11	999	1	7	1	3	
7320 / 0001	CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA STRADALE (ACQUISTO BENI DI CONSUMO)	10	5	1	3	1	2	999	1	8	1	2	
7320 / 0002	CIRCOLAZIONE E SEGNALETICA STRADALE (PRESTAZIONI DI SERVIZI)	10	5	1	3	2	99	999	1	8	1	3	
7330 / 0001	MANUTENZIONE AUTOMEZZI (ACQUISTO BENZINA)	10	5	1	3	1	2	2	1	8	1	2	
7330 / 0002	MANUTENZIONE AUTOMEZZI (PRESTAZIONE SERVIZI: RIPARAZIONI)	10	5	1	3	2	9	1	1	8	1	3	
7330 / 0003	MANUTENZIONE AUTOMEZZI (BOLLI)	10	5	1	2	1	9	1	1	8	1	7	
7370 / 0000	MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI	10	5	1	3	2	9	12	1	8	1	3	
7371 / 0000	MANUTENZIONE ORDINARIA VIABILITA'	10	5	1	3	2	9	12	1	8	1	3	
7372 / 0000	MANUTENZIONE STRADE (ACQUISTO DI BENI)	10	5	1	3	1	2	999	1	8	1	2	
7373 / 0000	ACQUISTO DI ATTREZZATURA PER GLI OPERAI	10	5	1	3	1	2		1	8	1	2	
7420 / 0000	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	5	1	3	2	15	15	1	8	2	3	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
7421 / 0000	MANUTENZIONE IMPIANTI PUBBLICA ILLUMINAZIONE	10	5	1	3	2	9	8	1	8	2	3	
7430 / 0000	MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	5	1	3	2	15	15	1	8	2	2	
7450 / 0000	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER OPERE RELATIVE ALLA VIABILITA' ALL'ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	5	1	7	5	4	3	1	8	1	6	
7740 / 0000	INTERESSI PASSIVI SU MUTUI PER INTERVENTI NEL CAMPO DEI TRAS PORTI	10	5	1	7	5	4	3	1	8	3	6	
8560 / 0000	INTERVENTI VARI NEL CAMPO DELL'AGRICOLTURA	16	1	1	3	2	99	999	1	11	7	3	
8560 / 0003	CONTRIBUTO AD ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA OPERANTI NEL CAMPO DELL'AGRICOLTURA	16	1	1	4	4	1	1	1	11	7	5	
8570 / 0000	RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	14	2	1	1	1	1	2	1	11	5	1	
8570 / 0011	CONTRIBUTI A CARICO DELL'ENTE SU RETRIBUZIONE PERSONALE UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	14	2	1	1	2	1	1	1	11	5	1	
8580 / 0000	RIMBORSO SPESE E INDENNITA' PER MISSIONI PERSONALE UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE	14	2	1	1	1	2	999	1	11	5	3	
8600 / 0000	SPESE PER LO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE	14	2	1	3	2	19		1	11	5	3	
8610 / 0000	SPESE PER L'UFFICIO ATTIVITA' PRODUTTIVE - PRESTAZIONI DI SERVIZI	14	2	1	3	2	16	999	1	11	5	3	
8615 / 0000	ATTIVAZIONE DELLO SPORTELLO SUAP	14	2	1	3	2	99	999	1	11	5	3	
8620 / 0000	STUDIO PER LA REDAZIONE DEI CRITERI PER RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI DI ATTIVITA' COMMERCIALI E SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE	14	2	1	3	2	11		1	11	5	3	
8677 / 0000	IRAP SU PERSONALE UFFICIO COMMERCIO	14	2	1	2	1	1	1	1	11	5	7	
8680 / 0001	CONTRIBUTO A COOPERATIVE DI GARANZIA (COMMERCIO)	14	2	1	4	4	1	1	1	11	5	5	
8680 / 0002	CONTRIBUTO A COOPERATIVE DI GARANZIA (ARTIGIANATO)	14	1	1	4	4	1	1	1	11	6	5	
8700 / 0000	STUDIO PER LA VALUTAZIONE DELLA RETE DEL GAS METANO	14	4	1	3	2	11		1	12	1	3	
8710 / 0000	PUBBLICAZIONE BANDI E SPESE DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO GAS METANO ED EVENTUALI CONTENZIOSI LEGALI	14	4	1	3	2	16		1	12	1	3	
8890 / 0000	COMPENSO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA'	1	11	1	1	1	1	4	1	1	2	1	
8890 / 0001	ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE SU STIPENDIO ACCESSORIO	1	11	1	1	2	1	1	1	1	2	1	
8890 / 0066	F.P.V. COMPENSO INCENTIVANTE LA PRODUTTIVITA'	1	11	1	10	2	1		1	1	2	1	
8891 / 0066	F.P.V. ONERI RIFLESSI A CARICO DELL'ENTE SU STIPENDIO ACCESSORIO	1	11	1	10	2	1		1	1	2	1	
8894 / 0066	F.P.V. ONERI RIFLESSI SU INDENNITA'DI RISULTATO DEI RESPONSABILI	1	11	1	10	2	1		1	1	2	1	
8895 / 0000	INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE	1	11	1	1	1	1	4	1	1	2	1	
8895 / 0001	ONERI RIFLESSI SU INDENNITA'DI RISULTATO DEI RESPONSABILI	1	11	1	1	2	1	1	1	1	2	1	
8895 / 0066	F.P.V. INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DI POSIZIONI ORGANIZZATIVE	1	11	1	10	2	1		1	1	2	1	
8900 / 0000	CONTRIBUTI PREVIDENZIALI STRAORDINARI PER REGOLARIZZAZIONE DEI SERVIZI, PREPENSIONAMENTO..	1	11	1	1	2	2	4	1	1	2	1	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
8900 / 0066	F.P.V. CONTRIBUTI PREVIDENZIALI STRAORDINARI PER REGOLARIZZAZIONE DI SERVIZI, PREPENSIONAMENTO..	1	11	1	10	2	1		1	1	2	1	
8970 / 0000	INTERESSI PASSIVI SU ANTICIPAZIONI DI TESORERIA	1	3	1	7	6	4	1	1	1	8	6	
9001 / 0000	FONDO CREDITI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE PARTE CAPITALE	20	3	2	5	3	1	1	1	1	3	10	
9010 / 0000	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (FONDO SVALUTAZIONE CREDITI)	20	2	1	10	1	3	1	1	1	3	10	
9015 / 0000	FONDO SPESE PER INDENNITA' DI FINE MANDATO	20	2	1	10	1	99	999	1	1	1	11	
9016 / 0000	FONDO RINNOVI CONTRATTUALI DIPENDENTI COMUNALI	20	2	1	10	1	4	1	1	1	1	1	
9020 / 0000	INTERESSI PASSIVI SU PREFINANZIAMENTI DI MUTUI PER INVESTIMENTI	10	5	1	7	5	4	3	1	1	8	6	
9021 / 0000	FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESAZIONE IN CONTO CAPITALE	20	2	2	5	3	1	1	1	1	3	10	
9070 / 0000	SGRAVI E RIMBORSI DI QUOTE INDEBITE OD INESIGIBILI DI TRIBUTI PROPRI	1	4	1	9	99	4	1	1	1	4	8	
9071 / 0000	SGRAVI E RIMBORSI TRIBUTI COMUNALI AD IMPRESE	1	4	1	9	99	5	1	1	1	4	8	
9080 / 0000	RESTITUZIONE E RIMBORSI DI QUOTE INDEBITE OD INESIGIBILI DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI	1	4	1	9	99	4	1	1	1	8	8	
9180 / 0000	FONDO DI RISERVA ORDINARIO	20	1	1	10	1	1	1	1	1	8	11	
9181 / 0000	FONDO DI RISERVA DI CASSA	20	1	1	10	1	1	1	1	1	8	11	
9182 / 0000	FONDO SPECIALE	20	3	1	10	1	2	1	1	1	8	11	
9260 / 0000	VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO	1	4	1	10	3	1	1	1	1	3	7	
9261 / 0000	VERSAMENTI IVA A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI	1	4	1	10	3	1	1	1	1	3	7	
9390 / 0000	ACQUISTO ATTREZZATURE E MACCHINE PER UFFICI COMUNALI	1	5	2	2	1	6	1	2	1	2	5	
9391 / 0000	ACQUISTO DI ATTREZZATURE, ARREDAMENTO ECC. PER UFFICI COMUNALI	1	5	2	2	1	3		2	1	2	5	
9392 / 0001	HARDWARE	1	8	2	2	1	7		2	1	2	5	
9392 / 0002	COLLEGAMENTO EDIFICI COMUNALI CON FIBRA OTTICA	1	5	2	2	1	7	4	2	1	2	1	
9393 / 0000	ACQUISTO LICENZE SOFTWARE - INFORMATIZZAZIONE E DIGITALIZZAZIONE	1	8	2	2	3	2	1	2	1	2	5	
9394 / 0000	ACQUISTO DEFIBRILLATORI	1	5	2	2	1	99	999	2	1	2	5	
9450 / 0000	ACQUISTO DI UN RASAERBA (PROVENTI CONCESSIONI CIMITERIALI)	9	5	2	2	1	4	1	2	1	6	5	
9450 / 0001	ACQUISTO DI UN AUTOMEZZO E RASAERBA PER PERSONALE OPERAIO (CON MONETIZZAZIONI STANDARDS)	9	5	2	2	1	4	1	2	1	6	5	
9500 / 0000	BONIFICA AMIANTO TETTO MAGAZZINO	1	5	2	2	1	9	999	2	1	6	1	
9500 / 0001	SISTEMAZIONE TETTO DEL MAGAZZINO COMUNALE (BONIFICA AMIANTO)	1	5	2	2	1	9	999	2	1	6	1	
9601 / 0000	RIPARAZIONE TETTO MUNICIPIO (QUOTA FINANZIATA CON ALIENAZIONE AREE)	1	5	2	2	1	9	2	2	1	2	1	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
9601 / 0001	SISTEMAZIONE TETTO DEL MUNICIPIO (QUOTA FINANZIATA CON MONETIZZAZIONE STANDARDS)	1	5	2	2	1	9	2	2	1	2	1	
9603 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA MUNICIPIO	1	5	2	2	1	9	2	2	1	2	1	
9604 / 0000	ADEGUAMENTO USCITE DI SICUREZZA DEGLI EDIFICI COMUNALI (SOSTITUZIONE MANIGLIONI ANTIPANICO)	1	5	2	2	1	9	2	2	1	5	1	
9605 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDIFICI COMUNALI	1	5	2	2	1	9		2	1	2	1	
9608 / 0000	INCARICO PER VALUTAZIONE SISMICA MUNICIPIO	1	5	2	2	3	5	1	2	1	5	6	
9610 / 0000	REALIZZAZIONE, EVOLUZIONE, POTENZIAMENTO E GESTIONE DI RETI WIFI	1	5	2	2	1	7	4	2	1	5	1	
9610 / 0066	F.P.V. REALIZZAZIONE, EVOLUZIONE, POTENZIAMENTO E GESTIONE DI RETI WIFI	1	5	2	5	2	1		2	1	5	1	
9620 / 0000	CREAZIONE DI PUNTI DI ACCESSO PUBBLICI DENOMINATI P3	1	5	2	2	1	7	4	2	1	5	1	
9620 / 0066	F.P.V. CREAZIONE DI PUNTI DI ACCESSO PUBBLICI DENOMINATI P3	1	5	2	5	2	1		2	1	5	1	
9650 / 0000	ARREDO URBANO	1	5	2	2	1	5	999	2	1	5	1	
9700 / 0000	INSTALLAZIONE ATTREZZATURE DI VIDEOSORVEGLIANZA	1	8	2	2	1	7		2	3	1	1	
9700 / 0001	ACQUISTO ATTREZZATURE PER CONTRASTARE LE VIOLAZIONI AL C.D.S.	3	2	2	2	1	7		2	3	1	5	
9701 / 0000	INTERVENTI DI POTENZIAMENTO STRUMENTI ELETTRONICI (VIDEOSORVEGLIANZA)	3	2	2	2	1	4		2	3	1	5	
9701 / 0066	F.P.V. INTERVENTI DI POTENZIAMENTO STRUMENTI ELETTRONICI (VIDEOSORVEGLIANZA)	3	2	2	5	2	1		2	3	1	5	
9710 / 0000	ACQUISTO DI TELELASER E TOTEM PER VIGILANZA (FINANZIATO CON MONETIZZAZIONI)	3	1	2	2	1	5	999	2	3	1	5	
9720 / 0002	ACQUISTO AUTOMEZZO PER LA POLIZIA LOCALE	3	1	2	2	1	1	1	2	3	1	5	
10000 / 0001	VERIFICA SISMICA EDIFICI COMUNALI	1	5	2	2	3	5	1	2	1	5	6	
10300 / 0000	PROGETTO PRELIMINARE NUOVI EDIFICI SCOLASTICI	4	2	2	2	3	5	1	2	4	2	6	
10303 / 0000	PIANI DI INTERVENTO (2011)	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
10340 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	4	2	2	2	1	9	3	2	4	2	1	
10340 / 0066	F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	4	2	2	5	2	1	1	2	4	2	1	
10341 / 0000	MANUTENZIONE SCUOLA ELEMENTARE (IMPIANTO ANTINCENDIO E MESSA IN SICUREZZA)	4	2	2	2	1	9	3	2	4	2	1	
10341 / 0066	F.P.V. MANUTENZIONE SCUOLA ELEMENTARE (IMPIANTO ANTINCENDIO E MESSA IN SICUREZZA)	4	2	2	5	2	1	1	2	4	2	1	
10351 / 0000	ACQUISTO DI BENI PER LA SCUOLA ELEMENTARE	4	1	2	2	1	3	999	2	4	2	5	
10354 / 0000	INCARICO PER VALUTAZIONE SISMICA SCUOLE ELEMENTARI "G. BIANCO"	4	2	2	2	3	5	1	2	4	2	6	
10355 / 0000	NUOVE SCUOLE ELEMENTARI	4	2	2	2	1	9	3	2	4	2	1	
10355 / 0066	F.P.V. NUOVE SCUOLE ELEMENTARI	4	2	2	5	2	1		2	4	2	1	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
10356 / 0000	MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA G. BIANCO	4	2	2	2	1	9	2	2	4	2	1	
10358 / 0000	PROGETTAZIONE NUOVO PLESSO SCOLASTICO	4	2	2	2	3	5	1	2	4	2	6	
10358 / 0066	F.P.V. PROGETTAZIONE NUOVO PLESSO SCOLASTICO	4	2	2	5	2	1		2	4	2	6	
10401 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA	4	2	2	2	1	9	3	2	4	3	1	
10401 / 0066	F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA MEDIA	4	2	2	5	2	1		2	4	3	1	
10402 / 0000	MANUTENZIONE TETTO SCUOLA MEDIA	4	2	2	2	1	9	3	2	4	3	1	
10403 / 0000	CONTRIBUTO ALLA SCUOLA MEDIA PER ACQUISTO PC PER AULA DI INFORMATICA	4	2	2	3	1	1	2	2	4	3	7	
10403 / 0066	F.P.V. INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI SCOLASTICI (DM 05/11/2013 N. 906).	4	2	2	5	2	1		2	4	3	1	
10404 / 0000	MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCUOLA MEDIA (CON FONDI REGIONALI)	4	2	2	2	1	9	3	2	4	3	1	
10404 / 0001	MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO SCUOLA MEDIA	4	2	2	2	1	9	3	2	4	3	1	
10404 / 0002	INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI SCOLASTICI (FINANZIATI CON FONDO DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE)	4	1	2	2	1	9	3	2	4	2	1	
10404 / 0003	INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI SCOLASTICI (DM 05/11/2013 N. 906).	4	2	2	2	1	9	3	2	4	3	1	
10409 / 0000	ADEGUAMENTO PALESTRA SCUOLE MEDIE	6	1	2	2	1	9	16	2	4	3	1	
10410 / 0000	ACQUISTO BENI MOBILI PER SCUOLA MEDIA	4	2	2	2	1	5	999	2	4	3	5	
10411 / 0000	ACQUISTO DI ARREDI PER SCUOLA MEDIA	4	2	2	2	1	3	999	2	4	3	5	
10702 / 0000	ACQUISTO DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE	5	2	2	2	1	99	1	2	5	1	5	
10702 / 0001	ACQUISTO ARREDO SALE BIBLIOTECA	5	2	2	2	1	3	1	2	5	1	5	
10702 / 0066	F.P.V. ACQUISTO DI LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE	5	2	2	5	2	1		2	5	1	5	
10703 / 0000	ACQUISTO DI PC PER LA BIBLIOTECA COMUNALE	5	1	2	2	1	7		2	5	1	5	
10705 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VILLA PRIULI (IMPIANTO ELETTRICO, ANTINCENDIO, INFISSI E SOGLIE)	5	1	2	2	1	9	2	2	5	1	1	
10706 / 0000	RESTAURO DI REPERTI ARCHEOLOGICI	5	1	2	2	3	5	1	2	5	1	6	
10708 / 0000	ACQUISTO DI PANNELLI ESPOSITORI PER MOSTRE	5	2	2	2	1	99	999	2	5	1	5	
10709 / 0000	ACQUISTO DI ESPOSITORI PER IL MUSEO ARCHEOLOGICO (NEL 2002: CON CONTRIBUTO DEL CREDITO COOPERATIVO)	5	2	2	2	1	99	999	2	5	1	5	
10710 / 0000	ACQUISTO ESPOSITORI PER MUSEO ARCHEOLOGICO	5	2	2	2	1	99	999	2	5	1	5	
10711 / 0000	ALLESTIMENTO MUSEO "VILLA PRIULI"	5	1	2	2	1	10	1	2	5	1	1	
10800 / 0000	SCAFFALATURE MUSEO CIVICO	5	1	2	2	1	5	999	2	5	1	5	
10900 / 0000	INCARICO REALIZZAZIONE NUOVO POLO CULTURALE	5	2	2	2	3	5	1	2	5	2	6	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
10910 / 0000	REALIZZAZIONE NUOVO POLO CULTURALE	5	2	2	2	1	9	18	2	5	2	1	
11000 / 0000	REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO DI VIA PAOLO PIAZZA	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11001 / 0000	OPERE DI COMPLETAMENTO E ATTREZZATURE NUOVA PALESTRA	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11002 / 0000	PAVIMENTAZIONE E BONIFICA ACUSTICA NUOVA PALESTRA	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11003 / 0000	OPERE DI FINITURA PALESTRA COMUNALE	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11004 / 0000	INTERVENTO DI IGIENE AMBIENTALE SU PALESTRA COMUNALE	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11005 / 0000	COMPLETAMENTO CAMPO DA BOCCE	6	1	2	2	1	9	16	2	6	3	1	
11006 / 0000	OPERE DI MIGLIORAMENTO IMPIANTI SPORTIVI	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11101 / 0000	IMPIANTO FOTOVOLTAICO (FINANZIATO CON CONCESSIONI CIMITERIALI)	14	3	2	2	1	5	999	2	10	5	1	
11190 / 0000	REALIZZAZIONE TOMBE DI FAMIGLIA	12	9	2	2	1	9	15	2	10	5	1	
11191 / 0000	REALIZZAZIONE CELLE OSSARIE	12	9	2	2	1	9	15	2	10	5	1	
11191 / 0066	F.P.V. REALIZZAZIONE CELLE OSSARIE	12	9	2	5	2	1		2	10	5	1	
11200 / 0000	MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI LOCULI CIMITERIALI (FINANZIAMENTO CONCESSIONI CIMITERIALI)	12	9	2	2	1	9	15	2	10	5	1	
11205 / 0000	ACQUISTO AUTOMEZZO SERVIZI SOCIALI	12	2	2	2	1	1	1	2	10	2	5	
11360 / 0000	INDAGINE GEOLOGIA DEL TERRITORIO COMUNALE (2002 - FINANZIATA CON ONERI)	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11400 / 0000	INCARICO PER REAZIONE PAES	9	8	2	2	3	5	1	2	9	6	6	
11401 / 0000	PROGETTAZIONE P.A.T. INTERCOMUNALE	8	1	2	2	3	5	1	2	9	6	6	
11401 / 0066	F.P.V. PROGETTAZIONE P.A.T. INTERCOMUNALE	8	1	2	5	2	1		2	9	6	6	
11403 / 0000	INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE URBANISTICA, PIANI DI INTERVENTO ECC.	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11403 / 0001	INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI INTERVENTO (QUOTA FINANZIATA CON CONTRIBUTO REGIONALE)	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11403 / 0066	F.P.V. INCARICHI PROFESSIONALI PER PROGETTAZIONE URBANISTICA, PIANI DI INTERVENTO ECC.	8	1	2	5	2	1		2	9	1	6	
11404 / 0000	PROGETTAZIONE DEL CENTRO STORICO	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11405 / 0001	REALIZZAZIONE ASSOCIATA DEL S.I.T. (QUOTA DEL COMUNE DI LORIA)	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11405 / 0002	REALIZZAZIONE SIT IN GESTIONE ASSOCIATA (UTILIZZO QUOTA REGIONALE)	8	1	2	2	3	5	1	2	9	1	6	
11406 / 0000	ATTREZZATURE INFORMATICHE E SOFTWARE PER UFFICIO URBANISTICA - SUAP	8	1	2	2	1	7		2	9	1	5	
11410 / 0000	MANTENIMENTO SIT	8	1	2	2	1	7		2	9	1	5	
11450 / 0000	INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE	11	2	2	2	3	5	1	2	9	3	6	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
11450 / 0066	F.P.V. INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI PROTEZIONE CIVILE	11	2	2	5	2	1		2	9	3	6	
11630 / 0000	ACQUISTO DI UN RASAERBA	9	5	2	2	1	4	1	2	9	6	5	
11650 / 0000	MANUTENZIONE CENTRO SPORTIVO (OPERE DA CONVENZIONE)	6	1	2	2	1	9	16	2	6	2	1	
11650 / 0066	F.P.V. MANUTENZIONE CENTRO SPORTIVO (OPERE DA CONVENZIONE)	6	1	2	5	2	1		2	6	2	1	
11764 / 0000	ACQUISTO PROIETTORE E MICROFONI PER BARCHESSA FOSCARINI	12	3	2	2	1	5	999	2	10	4	5	
11780 / 0000	INCARICO REALIZZAZIONE SENTIERO EZZELINI	10	5	2	2	3	5	1	2	8	1	6	
11780 / 0066	F.P.V. INCARICO REALIZZAZIONE SENTIERO EZZELINI	10	5	2	5	2	1		2	8	1	6	
11790 / 0000	INCARICHI PER REALIZZAZIONE OPERE VIARIE	10	5	2	2	3	5	1	2	8	1	6	
11790 / 0066	F.P.V. INCARICHI PER REALIZZAZIONE OPERE VIARIE	10	5	2	5	2	1		2	8	1	6	
11795 / 0000	INTERVENTI DI SICUREZZA STRADALE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11800 / 0000	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11800 / 0001	MANUTENZIONE STRADE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11800 / 0066	F.P.V. MANUTENZIONE STRADE COMUNALI	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11801 / 0000	REALIZZAZIONE BIKE SHARING	10	5	2	2	3	5	1	2	8	1	1	
11801 / 0066	F.P.V. REALIZZAZIONE BIKE SHARING	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11803 / 0000	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	17	1	2	2	1	4	2	2	8	1	1	
11803 / 0066	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	17	1	2	5	2	1		2	8	1	1	
11804 / 0000	ROTATORIA VIA GRANDE - VIA CACCIATORA	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11804 / 0001	ROTATORIA VIA GRANDE VIA CACCIATORA	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11810 / 0000	INTERVENTI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE TERRITORIO COMUNALE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11810 / 0066	F.P.V. INTERVENTI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE TERRITORIO COMUNALE	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11829 / 0000	ASFALTATURA STRADE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11829 / 0001	ASFALTATURA STRADE COMUNALI (CON MONETIZZAZIONI STANDARDS)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11829 / 0002	ASFALTATURA STRADE COMUNALI 2013 (CON ONERI DI URBANIZZAZIONE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11830 / 0001	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI (QUOTA FINANZIATA CON "LEGGE MANCIA")	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11830 / 0005	MANUTENZIONE STRADE COMUNALI	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11832 / 0000	VIABILITA' DI ACCESSO AL NUOVO EDIFICIO SCOLASTICO (PONTE SU L. MUSON, OPERE DI URBANIZZAZIONE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
11839 / 0066	F.P.V. REALIZZAZIONE ROTATORIA DI VIA CHIOGGIA (EX S.S. 245) - VIA CACCIATORA (PROVENTI ALIENAZIONE AREE)	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11840 / 0000	ROTONDA DI VIA CHIOGGIA - VIA CACCIATORA (CON CONTRIBUTO)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11840 / 0001	REALIZZAZIONE ROTATORIA DI VIA CHIOGGIA (EX S.S. 245) - VIA CACCIATORA (PROVENTI ALIENAZIONE AREE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11841 / 0002	ROTATORIA VIA POSTUMIA - VIA MOTTE (CON PROVENTI ALIENAZIONE AREE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11845 / 0000	REALIZZAZIONE OPERE SENTIERO EZZELINI	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11847 / 0003	ROTATORIA VIA ALBERON (QUOTA FINANZIATA CON ALIENAZIONE AREE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11848 / 0000	PISTA CICLABILE LUNGO VIA TRENTO (CON CONTRIBUTO REGIONALE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11848 / 0001	PISTA CICLABILE LUNGO VIA TRENTO (QUOTA FINANZIATA CON MUTUO)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11850 / 0000	PISTA CICLABILE VIA MONTEGRAPPA - VIA MUSON	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11850 / 0002	COMPLETAMENTO PISTA CICLABILE VIA TRENTO (CON CONTRIBUTO REGIONALE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11850 / 0004	PISTA CICLABILE LUNGO VIA MONTEGRAPPA VIA MUSON	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11851 / 0000	MANUTENZIONE STRADE (FINANZIATA CON CONTRIBUTI DA PRIVATI)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11860 / 0000	SEGNALETICA VERTICALE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11860 / 0066	F.P.V. SEGNALETICA VERTICALE	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11895 / 0000	ROTATORIA VIA CACCIATORA VIA GRANDE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11895 / 0001	ROTATORIA VIA CACCIATORA VIA GRANDE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11895 / 0002	ROTATORIA VIA CACCIATORA VIA GRANDE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11895 / 0003	ROTATORIA VIA CACCIATORA VIA GRANDE (CON CONTRIBUTO)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11897 / 0000	SOTTOSCRIZIONE QUOTA CAPITALE A.T.S. S.R.L. PER RIPEREQUAZIONE	1	3	2	3	3	2	1	2	9	4	8	
11898 / 0000	REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE VIA GRANDE	10	5	2	2	1	9	12	2	8	1	1	
11898 / 0066	F.P.V. REALIZZAZIONE PISTA CICLABILE VIA GRANDE	10	5	2	5	2	1		2	8	1	1	
11900 / 0000	REALIZZAZIONE DEL SENTIERO MUSON (QUOTA DI CASTELLO DI GODEGO)	9	5	2	2	1	9	13	2	9	6	1	
11900 / 0001	REALIZZAZIONE SENTIERO DEGLI EZZELINI (QUOTA FINANZIATA CON CONTRIBUTO DELLA REGIONE)	9	5	2	2	1	9	13	2	9	6	1	
11900 / 0002	REALIZZAZIONE SENTIERO DEGLI EZZELINI (QUOTA FINANZIATA CON CONTRIBUTO DEI COMUNI)	9	5	2	2	1	9	13	2	9	6	1	
12000 / 0000	ACQUISTO AUTOMEZZO PER PROTEZIONE CIVILE	8	1	2	2	1	1	1	2	9	3	5	
12005 / 0000	ACQUISTO DI AUTOMEZZI	12	4	2	2	1	1	1	2	10	4	5	
12006 / 0000	ACQUISTO HARDWARE E SOFTWARE	1	5	2	2	1	7		2	10	4	5	

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
12100 / 0000	INCARICHI PROFESSIONALI PER SERVIZIO DISTRIBUZIONE GAS	14	4	2	2	3	5	1	2	12	1	6	
12630 / 0000	RIMBORSO QUOTA ONERI DI URBANIZZAZIONE	8	1	2	5	4	4	1	2	1	1	7	
12630 / 0001	RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE (FINANZIATO CON AVANZO CORRENTE 2011)	8	1	2	5	4	4	1	2	1	1	7	
12670 / 0000	TRASFERIMENTO ALLA PARROCCHIA DI QUOTA DI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA (LR 44/1987)	5	1	2	4	24	1	1	2	1	1	7	
12670 / 0066	F.P.V. TRASFERIMENTO ALLA PARROCCHIA DI QUOTA DI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA (LR 44/1987)	5	1	2	5	2	1	1	2	1	1	7	
12671 / 0000	CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI QUOTA DI ONERI DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA (LR 44/1987)	5	1	2	3	4	1	1	2	1	1	7	
12675 / 0000	COMPLETAMENTO E MANUTENZIONI STRAORDINARIE IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE (QUOTA FINANZIATA CON "LEGGE MANCIA")	10	5	2	2	1	9	12	2	8	2	1	
12675 / 0001	COMPLETAMENTO - MANUTENZIONE IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA (QUOTA FINANZIATA CON ONERI DI URBANIZZAZIONE)	10	5	2	2	1	9	12	2	8	2	1	
12676 / 0000	COMPLETAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	5	2	2	1	9	12	2	8	2	1	
12676 / 0066	F.P.V. COMPLETAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10	5	2	5	2	1		2	8	2	1	
12677 / 0000	EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	17	1	2	2	1	4	2	2	8	2	1	
12677 / 0066	F.P.V. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO	17	1	2	5	2	1		2	8	2	1	
12680 / 0000	REALIZZAZIONE RETE A BANDA LARGA (IN CONCESSIONE)	1	5	2	2	1	7	4	2	12	6	1	
12681 / 0000	MANUTENZIONE PER L'ECOLOGIA	9	2	2	2	1	9	13	2	9	1	1	
12683 / 0000	INCARICO PER REDAZIONE PICIL	10	5	2	2	3	5	1	2	8	2	6	
12689 / 0000	RISCATTO RETE GAS METANO (CON ENTRATA CORRENTE PER 152.000 EURO)	1	5	2	2	1	9	999	2	12	1	1	
12690 / 0000	ACQUISIZIONE RETE DI DISTRIBUZIONE DEL GAS METANO	1	5	2	2	1	9	999	2	12	1	1	
12690 / 0001	ACQUISIZIONE RETE DEL GAS METANO (QUOTA FINANZIATA CON ONERI DI URBANIZZAZIONE)	1	5	2	2	1	9	999	2	12	1	1	
12690 / 0002	ACQUISIZIONE RETE DEL GAS METANO QUOTA FINANZIATA CON MONETIZZAZIONE STANDARDS)	1	5	2	2	1	9	999	2	12	1	1	
12700 / 0000	RIMBORSO DI ANTICIPAZIONI DI CASSA	60	1	5	1	1	1	1	3	1	3	1	
12800 / 0000	RATE DI RIMBORSO DI MUTUI RELATIVI AL FINANZIAMENTO DI OPERE PUBBLICHE	50	2	4	3	1	4	3	3	1	3	3	
12800 / 0001	RIMBORSO QUOTA CAPITALE COMPRESA NELLE RATE DI AMMORTAMENTO MUTUI II.PP	50	2	4	3	1	1	999	3	1	3	3	
12800 / 0002	RIMBORSO QUOTA CAPITALE COMPRESA NELLE RATE DI AMMORTAMENTO MUTUI - ISTITUTI BANCARI	50	2	4	3	1	4	999	3	1	3	3	
12803 / 0000	RIMBORSO QUOTE CAPITALI A FAVORE DELLA CASSA DEPOSITI E PRESTITI - MEF	50	2	4	3	1	4		3	1	3	3	
12810 / 0000	ESTINZIONE ANTICIPATA DI MUTUI (ARTICOLO 16 COMMA 6 D.L. 95/2012 E DM 25/10/2012)	50	2	4	3	1	4		3	1	3	3	
12940 / 0000	RITENUTE PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E ASSICURATIVE AL PERSONALE	99	1	7	1	2	2	1	4				1
12950 / 0000	RITENUTE ALLA FONTE IRPEF A CARICO DEL PERSONALE	99	1	7	1	2	1	1	4				2

STAMPA DI CONTROLLO CLASSIFICAZIONE CAPITOLI DI USCITA
(Tutti i classificati)
Anno 2017

CAPITOLO	DENOMINAZIONE	Classificazione DLGs 118/11							Classificazione DL77				
		Missione	Progr.	Titolo	Livello 2	Livello 3	Livello 4	Livello 5	Titolo	Funzione	Servizio	Intervento	C/to terzi
12955 / 0000	RITENUTE ALLA FONTE IRPEF SUI COMPENSI AGLI AMMINISTRATORI, A PROFESSIONISTI, ECC.	99	1	7	1	3	1	1	4				2
12960 / 0000	RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI	99	1	7	1	1	99	999	4				3
12965 / 0000	SPESE NON ANDATE A BUON FINE	99	1	7	1	99	1	1	4				5
12970 / 0000	RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI	99	1	7	2	4	1	1	4				4
13000 / 0000	ANTICIPAZIONI PER CONTO DI TERZI	99	1	7	2	99	99	999	4				5
13001 / 0000	SPESE PER CONSULTAZIONE ELETTORALI (A CARICO DELLO STATO, DELLA REGIONE, DELLA PROVINCIA)	99	1	7	2	2	2		4				5
13002 / 0000	CONTRIBUTI REGIONALI PER IMPRESE DEL TERRITORIO	99	1	7	2	3	2		4				5
13005 / 0000	GESTIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO	99	1	7	1	99	3	1	4				6
13010 / 0000	SERVIZI PER CONTO DELLO STATO	99	1	7	2	2	1		4				5
13020 / 0000	VERSAMENTO RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (PER SPLIT PAYMENT IN AMBITO ISTITUZIONALE)	99	1	7	1	1	99	999	4				5
13021 / 0000	VERSAMENTO RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT IN AMBITO COMMERCIALE)	99	1	7	1	1	99	999	4				5
13022 / 0000	VERSAMENTO RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (PER SPLIT PAYMENT IN AMBITO ISTITUZIONALE)	99	1	7	1	1	2	1	4				5
13023 / 0000	VERSAMENTO RITENUTE PER SCISSIONE CONTABILE IVA (SPLIT PAYMENT IN AMBITO COMMERCIALE)	99	1	7	1	1	2	1	4				5
13070 / 0000	SPESE CONTRATTUALI E DI ASTE E RESTITUZIONE DEI RELATIVI DEPOSITI	99	1	7	2	99	99	999	4				7

CONTO ECONOMICO

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	1.796.640,66	1.647.873,93		
2	Proventi da fondi perequativi	487.722,50	477.396,17		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	564.139,87	531.693,08		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	164.813,45	135.141,75		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	399.326,42	396.551,33		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	164.930,38	36.227,55	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	52.878,61	36.227,55		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	112.051,77			
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.424.224,59	292.481,87	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		4.437.658,00	2.985.672,60		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	76.077,95	57.885,28	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.294.679,94	802.541,59	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	89.208,82	51.547,73	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	580.327,30	437.375,60		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	577.327,30	434.375,60		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	3.000,00	3.000,00		
13	Personale	918.851,09	788.977,24	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	699.315,43		B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	81.352,49		B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	497.962,94		B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	120.000,00		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi			B12	B12
17	Altri accantonamenti	34.361,66	36.379,30	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	89.841,24	26.052,64	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		3.782.663,43	2.200.759,38		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		654.994,57	784.913,22		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	25.114,77		C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	25.114,77			
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	1,05	178,81	C16	C16
Totale proventi finanziari		25.115,82	178,81		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	44.592,22	51.109,22	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	44.592,22	51.109,22		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		44.592,22	51.109,22		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-19.476,40	-50.930,41		

CONTO ECONOMICO		Anno	Anno - 1	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
22	Rivalutazioni		12.870,83	D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
	TOTALE RETTIFICHE (D)		12.870,83		
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
24	Proventi straordinari	216.554,22	174.760,10	E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>				
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	132.963,65	52.128,43		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	33.914,26	44.807,67		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	49.676,31	77.824,00		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>				
	Totale proventi straordinari	216.554,22	174.760,10		
25	Oneri straordinari	289.940,52	135.111,31	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	289.940,52	135.111,31		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
	Totale oneri straordinari	289.940,52	135.111,31		
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	-73.386,30	39.648,79		
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	562.131,87	786.502,43		
26	Imposte (*)	66.860,12	58.343,57	22	22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	495.271,75	728.158,86	23	23

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) CREDITI vs. LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)					
B) IMMOBILIZZAZIONI					
<u>Immobilizzazioni immateriali</u>				BI	BI
I				BI1	BI1
1	Costi di impianto e di ampliamento			BI2	BI2
2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI3	BI3
3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	367,68	735,36	BI4	BI4
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI5	BI5
5	Avviamento			BI6	BI6
6	Immobilizzazioni in corso ed acconti	56.445,80	137.430,61	BI7	BI7
9	Altre				
	Totale immobilizzazioni immateriali	56.813,48	138.165,97		
<u>Immobilizzazioni materiali (3)</u>					
II	Beni demaniali	7.208.600,45	6.480.887,76		
1.1	Terreni	110.706,62	110.706,62		
1.2	Fabbricati	6.831,00			
1.3	Infrastrutture	6.627.829,70	5.895.281,05		
1.9	Altri beni demaniali	463.233,13	474.900,09		
III	Altre immobilizzazioni materiali (3)	8.048.846,77	8.266.883,83		
2.1	Terreni	495.713,40	495.713,40	BII1	BII1
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.2	Fabbricati	7.444.658,28	7.703.943,14		
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.3	Impianti e macchinari	424,15	2.166,80	BII2	BII2
a	<i>di cui in leasing finanziario</i>				
2.4	Attrezzature industriali e commerciali	44.198,56	24.608,56	BII3	BII3
2.5	Mezzi di trasporto	21.662,00	2.620,00		
2.6	Macchine per ufficio e hardware	23.915,69	22.372,08		
2.7	Mobili e arredi	2.489,80	2.779,04		
2.8	Infrastrutture				
2.99	Altri beni materiali	15.784,89	12.680,81		
3	Immobilizzazioni in corso ed acconti		533.704,66	BII5	BII5
	Totale immobilizzazioni materiali	15.257.447,22	15.281.476,25		
<u>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</u>					
IV	Partecipazioni in	768.515,01	850.848,14	BIII1	BIII1
a	<i>imprese controllate</i>			BIII1a	BIII1a
b	<i>imprese partecipate</i>	358.867,54	441.200,67	BIII1b	BIII1b
c	<i>altri soggetti</i>	409.647,47	409.647,47		
2	Crediti verso			BIII2	BIII2
a	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>				
b	<i>imprese controllate</i>			BIII2a	BIII2a
c	<i>imprese partecipate</i>			BIII2b	BIII2b
d	<i>altri soggetti</i>			BIII2c	BIII2d
3	Altri titoli			BIII2d	
	Totale immobilizzazioni finanziarie	768.515,01	850.848,14		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		16.082.775,71	16.270.490,36		

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I	<u>Rimanenze</u>			CI	CI
	Totale rimanenze				
II	<u>Crediti (2)</u>				
1	Crediti di natura tributaria	362.442,69	28.596,25		
a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità				
b	Altri crediti da tributi	362.442,69	18.021,00		
c	Crediti da Fondi perequativi		10.575,25		
2	Crediti per trasferimenti e contributi	173.227,67	27.203,87		
a	verso amministrazioni pubbliche	51.290,61	21.825,87		
b	imprese controllate			CII2	CII2
c	imprese partecipate	121.937,06		CII3	CII3
d	verso altri soggetti		5.378,00		
3	Verso clienti ed utenti	395.000,00	89.211,98	CII1	CII1
4	Altri Crediti	104.660,54	7.609,12	CII5	CII5
a	verso l'erario				
b	per attività svolta per c/terzi				
c	altri	104.660,54	7.609,12		
	Totale crediti	1.035.330,90	152.621,22		
III	<u>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</u>				
1	Partecipazioni			CIII1,2,3	CIII1,2,3
2	Altri titoli			CIII4,5 CIII6	CIII5
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi				
IV	<u>Disponibilità liquide</u>				
1	Conto di tesoreria	797.478,60	1.159.624,27		
a	Istituto tesoriere	797.478,60	1.159.624,27		CIV1a
b	presso Banca d'Italia				
2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b,c
3	Denaro e valori in cassa			CIV2,3	CIV2,3
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	797.478,60	1.159.624,27		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.832.809,50	1.312.245,49		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi	10.937,35	28.282,15	D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	10.937,35	28.282,15		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	17.926.522,56	17.611.018,00		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili entro l'esercizio successivo.

(2) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(3) con separata indicazione degli importi relativi a beni indisponibili.

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	-1.134.457,75	5.346.430,01	AI	AI
II	Riserve	14.396.827,01	7.646.462,24		
a	<i>da risultato economico di esercizi precedenti</i>	3.811.000,80	3.644.279,55	AIV, AV, AVI, AVII, AVII	AIV, AV, AVI, AVII, AVII
b	<i>da capitale</i>	3.090.717,67	2.935.713,67	AII, AIII	AII, AIII
c	<i>da permessi di costruire</i>	1.183.802,32	1.066.469,02	AIX	AIX
d	<i>riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali</i>	6.311.306,22			
e	<i>altre riserve indisponibili</i>				
III	Risultato economico dell'esercizio	495.271,75	166.721,25	AIX	AIX
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		13.757.641,01	13.159.613,50		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	40.740,96	6.379,30	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		40.740,96	6.379,30		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)				C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	1.225.171,44	1.432.197,13		
a	<i>prestiti obbligazionari</i>			D1e D2	D1
b	<i>v/ altre amministrazioni pubbliche</i>				
c	<i>verso banche e tesoriere</i>			D4	D3 e D4
d	<i>verso altri finanziatori</i>	1.225.171,44	1.432.197,13	D5	
2	Debiti verso fornitori	496.557,82	760.371,21	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	423.382,67	38.562,04		
a	<i>enti finanziati dal servizio sanitario nazionale</i>				
b	<i>altre amministrazioni pubbliche</i>	191.951,63	18.065,70		
c	<i>imprese controllate</i>			D9	D8
d	<i>imprese partecipate</i>			D10	D9
e	<i>altri soggetti</i>	231.431,04	20.496,34		
5	Altri debiti	109.046,74	33.089,36	D12,D13, D14	D11,D12, D13
a	<i>tributari</i>	540,97	1.653,06		
b	<i>verso istituti di previdenza e sicurezza sociale</i>	319,78	702,05		
c	<i>per attività svolta per c/terzi (2)</i>				
d	<i>altri</i>	108.185,99	30.734,25		
TOTALE DEBITI (D)		2.254.158,67	2.264.219,74		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	1.873.981,92	2.180.805,46	E	E
1	Contributi agli investimenti	1.873.981,92	2.180.805,46		
a	<i>da altre amministrazioni pubbliche</i>	1.873.981,92	2.180.805,46		
b	<i>da altri soggetti</i>				
2	Concessioni pluriennali				
3	Altri risconti passivi				
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		1.873.981,92	2.180.805,46		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		17.926.522,56	17.611.018,00		

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		Anno	Anno - 1	riferimento art.2424 CC	riferimento DM 26/4/95
CONTI D'ORDINE					
1) Impegni su esercizi futuri		523.984,05	200.747,68		
2) Beni di terzi in uso					
3) Beni dati in uso a terzi					
4) Garanzie prestate a amministrazioni pubbliche					
5) Garanzie prestate a imprese controllate					
6) Garanzie prestate a imprese partecipate					
7) Garanzie prestate a altre imprese					
TOTALE CONTI D'ORDINE		523.984,05	200.747,68		

(1) con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo.

(2) non comprende i debiti derivanti dall'attività di sostituto di imposta. I debiti derivanti da tale attività sono considerati nelle voci 5 a) e b)



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

Provincia di Treviso

Via Marconi 58 – 31030 Castello di Godego (TV)
codice fiscale 81000410266
Partita IVA 01863430268

gemellato con la Città di Boves (CN) Medaglia d'oro
al valore civile e militare
la città di Labastide – St. Pierre (Francia)

ELENCO DELLE SPESE DI RAPPRESENTANZA SOSTENUTE DAGLI ORGANI DI GOVERNO DELL'ENTE NELL'ANNO 2017 ¹

(articolo 16, comma 12, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138 e D.M. 23/01/2012)

Descrizione oggetto della spesa	Occasione in cui la spesa è stata sostenuta	Importo della spesa (euro)
Acquisto targa	17° anniversario gemellaggio Labastide St. Pierre	134,20
Acquisto targa	Gemellaggio Boves	207,40
Rinfresco	Evento culturale	199,99
Totale delle spese sostenute		541,59

Data, 04/04/2018

IL SEGRETARIO DELL'ENTE
F.to dott. Paolo Orso

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Giorgio Zen

L'ORGANO DI REVISIONE
ECONOMICO-FINANZIARIO ²
F.to dott. Raffaele Lombardi

¹ Ai fini dell'elencazione si richiamano i seguenti principi e criteri generali desunti dal consolidato orientamento della giurisprudenza:

- stretta correlazione con le finalità dell'ente;
- sussistenza di elementi che richiedono una proiezione esterna delle attività dell'ente per il miglior perseguimento dei propri fini istituzionali;
- rigorosa motivazione con riferimento allo specifico interesse istituzionale perseguito, alla dimostrazione del rapporto tra l'attività dell'ente e la spesa erogata, nonché alla qualificazione del soggetto destinatario dell'occasione di spesa;
- rispondenza a criteri di ragionevolezza e congruità rispetto ai fini.

² E' richiesta la sottoscrizione del revisore unico, nei casi in cui l'organo sia costituito da un solo revisore.

**STAMPA DI CONTROLLO DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI E LE UNIONI
2017**

Dati dell'Ente			
Ente COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO			
Provincia Treviso	Codice Ente 2050840130	Popolazione 7.190	
Delibera 0 del	Anno del rendiconto 2017	App.CO.RE.CO NO	

Parametro 1				NO
Disavanzo amministrazione da gestione di competenza	A	0,00	+	
Avanzo di amministrazione per spese di investimento	B	202.146,53	=	
A+B	C	202.146,53		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	D	4.123.714,82		
5% su entrate correnti	E	206.185,74		
Se C > E SI				
Se C <= E NO				
Parametro 2				NO
Residui attivi di competenza (titoli I+III valore EC c.to bilancio)	A	952.043,38	-	
Residui attivi di competenza relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	0,00	=	
A-B	C	952.043,38		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+III)	D	3.958.901,37	-	
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	487.722,50	=	
D-E	F	3.471.178,87		
42% dell'accertato CO delle entrate (F)	G	1.457.895,13		
Se C > G SI				
Se C <= G NO				
Parametro 3				NO
Residui attivi da riportare (titoli I+III valore EP c.to bilancio)	A	2.755,14		
Residui attivi da riportare relativi a fondo sperimentale o solidarietà	B	40.575,25	-	
A-B	C	-37.820,11	=	
Entrate proprie (Accertato CO titoli I+III)	D	3.958.901,37		
Accertato CO delle entrate relative a fondo sperimentale o solidarietà	E	487.722,50	-	
D-E	F	3.471.178,87	=	
65% del valore F	G	2.256.266,27		
Se C > G SI				
Se C <= G NO				
Parametro 4				NO
Residui passivi CO+RE (titolo I valore TR c.to bilancio)	A	843.592,65		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	3.229.970,71		
40% di B	C	1.291.988,28		
Se A > C SI				
Se A <= C NO				
Parametro 5				NO
Procedimenti di esecuzione forzata	A	0,00		
Spese correnti (Impegnato CO titolo I)	B	3.229.970,71		
0,5% di B	C	16.149,85		
Se A > C SI				
Se A <= C NO				

Parametro 6				NO
Volume complessivo spese personale (Impegn. CO macroaggregato 101)	A	969.305,18	+	
Altre spese personale - Circ. 9/2006 (es: CO.CO.CO, Isu, IRAP)	B	71.376,18	-	
Eventuali contributi regionali nonché altri enti pubblici finaliz. spese	C	0,00	=	
Volume complessivo a vario titolo	D	1.040.681,36		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	E	4.123.714,82	-	
Eventuali contributi regionali nonché altri enti pubblici finaliz. entrate	F	0,00	=	
Entrate correnti al netto di eventuali contributi regionali	G	4.123.714,82		
40% di G		1.649.485,93		
39% di G		1.608.248,78		
38% di G		1.567.011,63		
Per comuni inferiori a 5.000 abitanti				
Se D > 40% di G	SI			
Se D <= 40% di G	NO			
Per comuni da 5.000 a 29.999 abitanti				
Se D > 39% di G	SI			
Se D <= 39% di G	NO			
Per comuni oltre 29.999 abitanti				
Se D > 38% di G	SI			
Se D <= 38% di G	NO			
Parametro 7				NO
Debiti di finanziamento (D I passivo del c.to del Patrimonio)	A	1.225.171,44	-	
Eventuali debiti di finanziamento assistiti da contribuzioni	B	0,00	=	
Debiti di finanziamento non assistiti	C	1.225.171,44		
Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III)	D	4.123.714,82		
150% di D		6.185.572,23		
120% di D		4.948.457,78		
Risultato contabile positivo (Avanzo)				
Se C > 150% di D	SI			
Se C <= 150% di D	NO			
Risultato contabile negativo (Disavanzo)				
Se C > 120% di D	SI			
Se C <= 120% di D	NO			
Parametro 8				NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2015	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2015	B	2.672.948,97		
1% di B	C	26.729,49		NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2016	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2016	B	2.839.918,45		
1% di B	C	28.399,18		NO
Consistenza debiti fuori bilancio 2017	A	0,00		
Entrate correnti (accertato CO titoli I+II+III) 2017	B	4.123.714,82		
1% di B	C	41.237,15		NO
Se A > C per tutti i 3 anni	SI			
Se A <= C per tutti i 3 anni	NO			

Parametro 9 Anticipazioni in tesoreria non rimborsate - Residui passivi CO da riportare (Titolo 5 valore EC c.to bilancio) Entrate correnti (Accertato CO titoli I+II+III) 5% di B Se A > C SI Se A <= C NO	A B C	0,00 4.123.714,82 206.185,74		NO
Parametro 10 Misure di alienazione di beni patrimoniali e avanzo di amministrazione Spese correnti (Impegnato CO titolo I) 5% di B Se A > C SI Se A <= C NO	A B C	371.583,85 3.229.970,71 161.498,54		SI

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)	
1 Rigidità strutturale di bilancio			
1.1	Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP"– FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate)	31,62 %
2 Entrate correnti			
2.1	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti iniziali di competenza	126,86 %
2.2	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata dei primi tre titoli delle Entrate / Stanziamenti definitivi di competenza	90,11 %
2.3	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	106,68 %
2.4	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	75,78 %
2.5	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	95,17 %
2.6	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	69,15 %
2.7	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	76,24 %
2.8	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	55,39 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere		
3.1	Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria Somatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	0,00 %
3.2	Anticipazione chiuse solo contabilmente Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	0,00 %
4 Spese di personale		
4.1	Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	34,98 %
4.2	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	4,74 %
4.3	Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile) Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	3,34 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
4.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	147,71
5 Esternalizzazione dei servizi		
5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	15,33 %
6 Interessi passivi		
6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti")	1,08 %
6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
6.3 Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi	Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0,00 %
7 Investimenti		
7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II	16,67 %
7.2 Investimenti diretti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	90,87
7.3 Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0,42

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
7.4 Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto)	Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	91,30
7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	76,10 %
7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9)	2,10 %
7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6"Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] (9)	0,00 %
8 Analisi dei residui		
8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	99,95 %
8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio/ Totale residui titolo 2 al 31 dicembre	100,00 %
8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	0,00 %
8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre	99,18 %
8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	100,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
8.6 Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	<i>0,00 %</i>
9 Smaltimento debiti non finanziari		
9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<i>71,89 %</i>
9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	<i>99,56 %</i>
9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	<i>2,30 %</i>

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)	
9.4	Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	87,68 %
9.5	Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014)	Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	0,00
10 Debiti finanziari			
10.1	Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	0,00 %
10.2	Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2)	14,91 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)	
10.3	Sostenibilità debiti finanziari	[Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3	6,26 %
10.4	Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	202,25
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)			
11.1	Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5)	5,83 %
11.2	Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6)	39,11 %
11.3	Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7)	55,05 %
11.4	Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8)	0,00 %
12 Disavanzo di amministrazione			
12.1	Quota disavanzo ripianato nell'esercizio	Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.2	Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente	Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3)	0,00 %
12.3	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)	0,00 %
12.4	Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0,00 %
13 Debiti fuori bilancio			
13.1	Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	0,00 %

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
13.2	Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 0,00 %
13.3	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 0,00 %
14 Fondo pluriennale vincolato		
14.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio <i>(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)</i> 95,93 %
15 Partite di giro e conto terzi		
15.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> 15,09 %
15.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> 19,27 %

- (1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
- (3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento.
- (4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
- (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori sintetici Rendiconto esercizio 2017

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE 2017 (percentuale)
(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).		
(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).		
(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).		
(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.		

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2017

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa								
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	33,04	27,52	34,81	33,38	27,03	26,65	27,28	8,42
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,06	0,05	0,06	0,05	0,05	0,06	0,06	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	8,80	7,55	9,48	8,62	7,94	9,93	9,48	22,58
10000	Totale TITOLO 1:Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	41,90	35,12	44,36	42,06	35,02	36,63	36,83	30,99
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti								
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	4,44	3,87	3,03	4,60	3,88	2,08	2,14	0,41
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,09	0,15	0,18	0,09	0,14	0,17	0,18	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,32	0,00	0,00	0,32	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2:Trasferimenti correnti	4,53	4,34	3,21	4,69	4,34	2,25	2,31	0,41
TITOLO 3:	Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	3,60	3,55	4,02	3,68	3,61	4,09	4,02	6,07
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	7,30	20,94	24,59	8,35	21,53	15,55	14,57	43,57
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,01	0,00	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,41	0,49	0,00	0,40	0,47	0,49	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	3,52	3,60	3,53	3,53	3,59	2,53	2,56	1,59
30000	Totale TITOLO 3:Entrate extratributarie	14,43	28,50	32,63	15,57	29,13	22,64	21,64	51,23
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale								
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,19	0,15	0,07	0,18	0,14	0,06	0,07	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	11,54	7,58	1,80	12,31	7,66	2,09	1,80	10,52
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	3,52	3,39	2,59	3,46	3,30	0,21	0,21	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,19	0,79	0,49	0,18	0,77	0,47	0,49	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	1,65	1,31	2,28	1,59	1,27	2,20	2,28	0,00
40000	Totale TITOLO 4:Entrate in conto capitale	17,08	13,21	7,22	17,74	13,14	5,04	4,85	10,52
TITOLO 5:	Entrate da riduzione di attività finanziarie								
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,37	0,30	0,48	0,36	0,29	0,46	0,48	0,00
50000	Totale TITOLO 5:Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,37	0,30	0,48	0,36	0,29	0,46	0,48	0,00
TITOLO 6:	Accensione Prestiti								
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	2,81	0,00	0,00	2,72	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6:Accensione Prestiti	2,81	0,00	0,00	2,72	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere								
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	3,74	2,97	0,00	3,62	2,89	0,00	0,00	0,00
70000	Totale TITOLO 7:Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	3,74	2,97	0,00	3,62	2,89	0,00	0,00	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	13,20	14,03	12,00	12,77	13,70	10,66	10,99	1,11

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione
Rendiconto esercizio 2017

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (valori percentuali)			Percentuale riscossione entrate				
		Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza	Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza	Accertamenti / Totale Accertamenti	% di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (previsioni iniziali competenza + residui)	% riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (previsioni definitive competenza + residui)	% riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp + Riscossioni c/residui) / (Accertamenti + residui definitivi iniziali)	% di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp / Accertamenti di competenza	% di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui / residui definitivi iniziali
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1,93	1,53	0,10	1,87	1,49	0,10	0,10	0,00
90000	Totale TITOLO 9:Entrate per conto terzi e partite di giro	15,13	15,56	12,11	14,64	15,19	10,76	11,10	1,11
	TOTALE ENTRATE	100,00	100,00	100,00	101,40	100,00	77,79	77,21	94,27

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)								
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto				
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Ototale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV	di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,38	0,00	1,13	0,00	1,42	0,00	0,30
	2	Segreteria generale	7,67	0,00	8,93	2,94	10,74	2,94	3,85
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	1,01	0,00	0,80	0,00	0,98	0,00	0,30
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,44	0,00	1,47	0,20	1,56	0,20	1,23
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1,43	0,00	2,22	0,00	2,39	0,00	1,77
	6	Ufficio tecnico	2,98	0,00	2,04	0,00	2,49	0,00	0,76
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2,27	0,00	1,74	0,00	2,08	0,00	0,78
	8	Statistica e sistemi informativi	0,09	0,00	0,23	0,00	0,23	0,00	0,25
	11	Altri servizi generali	1,59	0,00	2,13	7,51	2,11	7,51	2,17
		TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	19,86	0,00	20,69	10,66	24,00	10,66	11,41
Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	6,30	0,00	8,28	0,00	10,17	0,00	3,00
	2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,13	0,00	0,19	2,18	0,25	2,18	0,00
		TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	6,43	0,00	8,47	2,18	10,42	2,18	3,00
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	1,89	0,00	1,43	0,00	1,94	0,00	0,00
	2	Altri ordini di istruzione	20,25	0,00	9,24	33,33	8,61	33,33	11,00
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	1,47	0,00	1,11	0,00	1,46	0,00	0,15
	7	Diritto allo studio	1,64	0,00	1,24	0,56	1,66	0,56	0,05
		TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	25,26	0,00	13,02	33,90	13,67	33,90	11,20
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,06	0,00	0,11	0,00	0,06	0,00	0,26
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	2,18	0,00	1,95	0,00	1,71	0,00	2,62
		TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	2,23	0,00	2,06	0,00	1,77	0,00	2,88
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	1,03	0,00	4,60	0,10	3,84	0,10	6,73
	2	Giovani	0,04	0,00	0,03	0,00	0,04	0,00	0,00
		TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1,07	0,00	4,63	0,10	3,88	0,10	6,73
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	2,69	0,00	2,38	1,61	2,45	1,61	2,19
		TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2,69	0,00	2,38	1,61	2,45	1,61	2,19
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,06	0,00	0,04	0,00	0,04	0,00	0,03
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,65	0,00	0,63	0,00	0,79	0,00	0,19
	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,71	0,00	0,67	0,00	0,84	0,00	0,22
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	6,24	0,00	14,03	47,78	15,93	47,78	8,71

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati in percentuali)								
	Previsioni iniziali		Previsioni definitive		Dati di rendiconto			di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza / Totale economie di competenza	
	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento / totale previsioni missioni	di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma (Impegni + FPV) / (Totale Impegni + Otale FPV))	di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV			
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	6,24	0,00	14,03	47,78	15,93	47,78	8,71	
Missione 11: Soccorso civile	1	Sistema di protezione civile	0,19	0,00	0,07	0,00	0,06	0,00	0,09
	2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,10	1,18	0,13	1,18	0,00
		TOTALE Missione 11: Soccorso civile	0,19	0,00	0,17	1,18	0,19	1,18	0,09
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,22	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,05
	2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,37	0,00	0,51	0,00	0,00
	3	Interventi per gli anziani	2,47	0,00	1,99	0,59	2,47	0,59	0,66
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	1,60	0,00	1,14	0,00	1,28	0,00	0,74
	5	Interventi per le famiglie	0,44	0,00	0,33	0,00	0,25	0,00	0,54
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,55	0,00	0,42	0,00	0,23	0,00	0,95
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	4,94	0,00	4,03	0,00	5,33	0,00	0,39
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,39	0,00	0,29	2,01	0,36	2,01	0,11
		TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	10,60	0,00	8,58	2,60	10,42	2,60	3,44
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	0,01	0,00	0,01	0,00	0,00	0,00	0,03
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,62	0,00	0,47	0,00	0,61	0,00	0,06
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,08	0,00	0,07	0,00	0,13
		TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività	0,63	0,00	0,56	0,00	0,68	0,00	0,21
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,35	0,00	0,36	0,00	0,00	0,00	1,37
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	1,11	0,00	3,95	0,00	0,00	0,00	15,00
	3	Altri fondi	0,18	0,00	0,14	0,00	0,00	0,00	0,53
		TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti	1,64	0,00	4,45	0,00	0,00	0,00	16,90
Missione 50: Debito pubblico	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	3,94	0,00	2,97	0,00	4,02	0,00	0,03
		TOTALE Missione 50: Debito pubblico	3,94	0,00	2,97	0,00	4,02	0,00	0,03
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	3,68	0,00	2,78	0,00	0,00	0,00	10,55
		TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie	3,68	0,00	2,78	0,00	0,00	0,00	10,55
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	14,85	0,00	14,55	0,00	11,73	0,00	22,44
		TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi	14,85	0,00	14,55	0,00	11,73	0,00	22,44

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2017 (dati percentuali)						
	Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)		
Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione	1	Organi istituzionali	1,21	1,24	1,47	1,50	1,34
	2	Segreteria generale	6,78	8,96	8,77	9,83	2,75
	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,85	0,88	0,92	0,92	0,90
	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	1,28	1,45	1,47	1,69	0,20
	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1,57	2,35	1,65	1,64	1,72
	6	Ufficio tecnico	2,73	2,05	2,31	2,59	0,74
	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	2,05	1,69	1,97	2,31	0,08
	8	Statistica e sistemi informativi	0,08	0,28	0,28	0,23	0,52
	11	Altri servizi generali	1,61	2,06	1,20	1,40	0,04
	TOTALE Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione		18,15	20,96	20,04	22,12	8,28
	Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza	1	Polizia locale e amministrativa	5,52	8,12	5,52	6,33
2		Sistema integrato di sicurezza urbana	0,11	0,18	0,00	0,00	0,00
TOTALE Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza		5,63	8,31	5,52	6,33	0,97	
Missione 4: Istruzione e diritto allo studio	1	Istruzione prescolastica	1,64	1,38	1,86	2,19	0,00
	2	Altri ordini di istruzione	19,13	10,70	5,57	3,82	15,43
	6	Servizi ausiliari all'istruzione	1,68	1,16	1,30	1,41	0,69
	7	Diritto allo studio	2,16	1,82	1,91	1,26	5,60
	TOTALE Missione 4: Istruzione e diritto allo studio		24,62	15,06	10,63	8,68	21,72
Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,10	0,11	0,00	0,00	0,00
	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,97	2,01	1,42	1,48	1,06
	TOTALE Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		2,06	2,12	1,42	1,48	1,06
Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero	1	Sport e tempo libero	2,14	4,53	2,44	2,76	0,65
	2	Giovani	0,03	0,03	0,04	0,05	0,00
	TOTALE Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero		2,18	4,56	2,48	2,80	0,65
Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa	1	Urbanistica e assetto del territorio	2,50	2,45	1,95	2,08	1,18
	TOTALE Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa		2,50	2,45	1,95	2,08	1,18
Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	1	Difesa del suolo	0,06	0,05	0,05	0,04	0,11
	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00
	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,66	0,83	0,79	0,59	1,92
	8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		0,72	0,88	0,84	0,63	2,03
Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità	5	Viabilità e infrastrutture stradali	13,27	20,07	16,72	9,43	58,01
	TOTALE Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità		13,27	20,07	16,72	9,43	58,01
Missione 11: Soccorso civile							

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2017

MISSIONI E PROGRAMMI			CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2017 (dati percentuali)				
			Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale : Previsioni iniziali cassa / (residui + previsioni iniziali competenza - FPV)	Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa / (residui + previsioni definitive competenza - FPV)	Capacità di pagamenti a consuntivo: (Pagam. c/comp.+ Pagam. c/residui) / (Impegni + residui definitivi iniziali)	Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp. / Impegni	Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali)
	1	Sistema di protezione civile	0,16	0,07	0,01	0,02	0,00
	2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,09	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 11: Soccorso civile		0,16	0,16	0,01	0,02	0,00
Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,29	0,09	0,10	0,00	0,66
	2	Interventi per la disabilità	0,00	0,36	0,49	0,57	0,00
	3	Interventi per gli anziani	2,16	2,18	2,06	2,03	2,23
	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	1,53	1,16	1,19	1,30	0,57
	5	Interventi per le famiglie	0,38	0,33	0,01	0,00	0,02
	6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,40	0,22	0,25	0,00
	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	4,62	4,09	1,91	1,95	1,65
	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,33	0,28	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		9,31	8,90	5,96	6,11	5,13
Missione 14: Sviluppo economico e competitività	1	Industria, PMI e Artigianato	0,01	0,01	0,00	0,00	0,00
	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,54	0,45	0,59	0,69	0,00
	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,06	0,08	0,06	0,08	0,00
	TOTALE Missione 14: Sviluppo economico e competitività		0,60	0,54	0,65	0,77	0,00
Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche	1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Missione 20: Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,30	0,00	0,00	0,00	0,00
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,10	0,07	0,00	0,00	0,00
	3	Altri fondi	0,16	0,13	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 20: Fondi e accantonamenti		0,56	0,20	0,00	0,00	0,00
Missione 50: Debito pubblico	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	5,55	2,88	3,77	4,43	0,00
	TOTALE Missione 50: Debito pubblico		5,55	2,88	3,77	4,43	0,00
Missione 60: Anticipazioni finanziarie	1	Restituzione anticipazione di tesoreria	3,19	2,69	0,00	0,00	0,00
	TOTALE Missione 60: Anticipazioni finanziarie		3,19	2,69	0,00	0,00	0,00
Missione 99: Servizi per conto terzi	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	12,88	14,09	11,19	13,15	0,06
	TOTALE Missione 99: Servizi per conto terzi		12,88	14,09	11,19	13,15	0,06

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
1 Rigidità strutturale di bilancio	1.1 Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + [pdc U.1.02.01.01] "IRAP" - FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" / (Accertamenti primi tre titoli delle Entrate)	Impegni / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Incidenza spese rigide (personale e debito) su entrate correnti	
2 Entrate correnti	2.1 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.2 Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.3 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.4 Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	Accertamenti / Stanziameti di competenza (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.5 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.6 Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente	
	2.7 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente	
	2.8 Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" - "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziameti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate	Incassi / stanziameti di cassa (%)	Rendiconto	S	Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente	
3 Anticipazioni dell'istituto tesoriere	3.1 Utilizzo medio	Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma)	Incassi (%)	Rendiconto	S	Utilizzo medio giornaliero delle anticipazioni di tesoreria nel corso dell'esercizio rapportate al massimo valore di ricorso alle stesse consentito dalla normativa di riferimento	dati extracontabili
	3.2 Anticipazione chiuse solo contabilmente	Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma	Incassi (%)	Rendiconto	S	Livello delle anticipazioni rispetto a quanto previsto dalla normativa vigente (3/12 degli accertamenti dei primi tre titoli delle entrate del penultimo anno precedente).	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
4 Spesa di personale	4.1 Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente	(Macr. 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 - FPV personale in entrata concernente il Macr. 1.1) / (Titolo I della spesa - FCDE corrente + FPV macroaggr. 1.1 - FPV di entrata concernente il mac 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa di personale di competenza dell'anno rispetto al totale della spesa corrente. Entrambe le voci sono al netto del salario accessorio pagato nell'esercizio ma di competenza dell'esercizio precedente, e ricomprendono la quota di salario accessorio di competenza dell'esercizio ma la cui erogazione avverrà nell'esercizio successivo.	
	4.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante	(pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" - FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale	
	4.3 Incidenza della spesa per personale di contratto flessibile	(pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11 "Prestazioni professionali e specialistiche") / (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 - FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	Impegno (%)	Rendiconto	S	Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)	
	4.4 Redditi da lavoro procapite (indicatore di equilibrio dimensionale)	Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" / popolazione residente	Impegno / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Valutazione della spesa procapite dei redditi da lavoro dipendente	
5 Esternalizzazione dei servizi	5.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	(pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione del ricorso a enti esterni all'amministrazione per la gestione e l'erogazione di servizi alla collettività	
6 Interessi passivi	6.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti	Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle "Entrate correnti"	Impegno / Accertamento (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per interessi passivi sul totale delle entrate correnti	
	6.2 Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi su anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi	
	6.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	
7 Investimenti	7.1 Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale	(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Titoli I + II	Impegno (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza della spesa per investimenti sul totale della spesa (corrente e in conto capitale)	
	7.2 Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite degli investimenti diretti dell'ente	
	7.3 Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni Macroaggregato 2.2 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
	7.4 Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale)	Impegni (Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / popolazione residente	Impegni / Popolazione residente (€)	Rendiconto Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento e, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo disponibile	S	Quota procapite dei contributi agli investimenti complessivi dell'ente	
	7.5 Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Margine corrente di competenza / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Nel primo esercizio del bilancio, il margine corrente è pari alla differenza tra le entrate correnti e le spese correnti. Titoli (I+II+III) dell'entrata - Titolo I della spesa. Negli esercizi successivi al primo si fa riferimento al margine corrente consolidato (di cui al principio contabile generale della competenza finanziaria).
	7.6 Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Impegni +FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore comprensivo della quota FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi degli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV. Il saldo positivo delle partite finanziarie è pari alla differenza tra il Titolo V delle entrate e il titolo III delle spese
	7.7 Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Accertamenti (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")	Accertamenti / Impegni + FPV (%)	Rendiconto	S	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata agli investimenti. Il denominatore, compreso della quota del FPV, non considera gli impegni riguardanti gli investimenti e i contributi agli investimenti finanziati nell'esercizio dal FPV, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV. Il dato delle Accensioni di prestiti da rinegoziazioni è di natura extracontabile
8 Analisi dei residui	8.1 Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti	Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 1 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.2 Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in c/capitale al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 2 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.3 Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui passivi titolo 3 al 31 dicembre	Residui passivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.4 Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi correnti	Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titoli 1,2,3 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.5 Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale	Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 4 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
	8.6 Incidenza nuovi residui attivi per incremento attività finanziarie su stock residui attivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre	Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale dei residui attivi titolo 5 al 31 dicembre	Residui attivi competenza / Stock residui passivi (%)	Rendiconto			
9 Smaltimento debiti non finanziari	9.1 Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio	Pagamenti competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento di debiti esigibili nel corso dell'esercizio nell'ambito del medesimo esercizio	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
	9.2 Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti	Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegnicompetenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità dell'ente di provvedere al pagamento dei residui relativi ad anni precedenti nel corso dell'esercizio eggett di osservazione	
	9.3 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio	Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti di competenza / Impegni di competenza (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento, nell'esercizio, dei debiti non commerciali di competenza del medesimo esercizio, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica	
	9.4 Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti	Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	Pagamenti c/residui / Stock residui (%)	Rendiconto	S	Capacità di smaltimento dello stock dei debiti non commerciali, di parte corrente e in conto capitale, maturati dall'ente nei confronti di un'altra amministrazione pubblica negli anni precedenti quello di osservazione	
	9.5 Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al Comma 1, dell'articolo 9, Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 settembre 2014)	Somma, per ciascuna fattura emessa a titolo corrispettivo di una transazione commerciale, dei giorni effettivi intercorrenti tra la data scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento	Giorni	Rendiconto		Indica, a livello annuale, la tempestività nei pagamenti da parte dell'amministrazione	
10 Debiti finanziari	10.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.2 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale impegni Titolo 4 della spesa - Impegni estinzione anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre dell'anno precedente (2)	Impegni su stock (%)	Rendiconto	S	Incidenza delle estinzioni anticipate di debiti finanziari sul totale dei debiti da finanziamento al 31/12	(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dello stato patrimoniale passivo. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.
	10.3 Sostenibilità debiti finanziari	Impegni [(1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa - estinzioni anticipate) - (Accertamenti Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	Impegni su accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione della sostenibilità dei debiti finanziari contratti dall'ente	

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
		+ Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti 1, 2 e 3 delle entrate					
	10.4 Indebitamento procapite	(Debito da finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	Debito / Popolazione residente (€)	Rendiconto	S	Valutazione del livello di indebitamento pro capite dell'amministrazione	
11 Composizione dell'avanzo di amministrazione (4)	11.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (5)	Quota libera di parte corrente dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a)
	11.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (6)	Quota libera in conto capitale dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (7)	Quota accantonata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
	11.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (8)	Quota vincolata dell'avanzo / Avanzo di amministrazione (%)	Rendiconto	S		(4) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0. (8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).
12 Disavanzo di amministrazione	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.1 Quota disavanzo ripianata nell'esercizio	[Disavanzo di amministrazione esercizio precedente - Disavanzo di amministrazione esercizio in corso] / Totale disavanzo esercizio precedente (3)		Rendiconto	S	Quota del disavanzo ripianato nell'esercizio valutata quale differenza tra il disavanzo iniziale al 1° gennaio e quello alla fine dell'esercizio	(3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
	12.3 Sostenibilità patrimoniale del disavanzo	Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (1)		Rendiconto	S	Valutazione del rapporto tra il disavanzo di amministrazione rilevato nell'esercizio e il patrimonio netto dell'ente	(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali e i loro enti locali e strumentali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017. (3) Indicatore da rappresentare solo se di importo>0. Il disavanzo è determinato facendo riferimento all'importo di cui alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di

Piano degli indicatori di bilancio
Quadro sinottico rendiconto finanziario - Allegato n. 2

Macro indicatore 1° livello	Nome indicatore	Calcolo indicatore	Fase di osservazione e unità di misura	Tempo di osservazione	Tipo	Spiegazione indicatore	Note
	12.4 Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate		Rendiconto	S	Quota del disavanzo in relazione ai primi tre titoli delle entrate iscritte nel bilancio di previsione	amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto
13 Debiti fuori bilancio	13.1 Debiti riconosciuti e finanziati	Importo Debiti riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II	Debiti riconosciuti e finanziati / Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dello stock di debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati in relazione al totale degli impegni correnti e in c/capitale	
	13.2 Debiti in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti in corso di riconoscimento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di giunta o da schema di delibera presentato in consiglio
	13.3 Deniti riconosciuti e in corso di riconoscimento	Importo debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Totale accertamenti titoli 1,2 e 3	Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di riconoscimento / Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento	Dati extracontabili risultanti, ad esempio, da delibera di consiglio con copertura differita o rinviata
14 Fondo pluriennale vincolato	14.1 Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio	Importi indicati nell'Allegato rendiconto concernente il FPV (%)	Rendiconto	S	Utilizzo del FPV	Il valore del "Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna a "Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1". La "Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi" è riferibile a quello riportato nell'allegato b dell'allegato n. 10 del DLGS n. 118/2011 alla colonna c "Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio N-1, rinviata all'esercizio N+1 e successivi".
15 Partite di giro e conto terzi	15.1 Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro - Entrate derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (E.9.01.99.06.000) / Totale accertamenti primi tre titoli di entrata	Accertamenti (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle entrate per partite di giro e conto terzi sul totale delle entrate correnti	
	15.2 Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro - Uscite derivanti dalla gestione degli incassi vincolati degli enti locali (U.7.01.99.06.000) / Totale impegni primo titolo della spesa	Impegni (%)	Rendiconto	S	Valutazione dell'incidenza delle spese per partite di giro e conto terzi sul totale delle spese correnti	

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO

INDICATORE TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI ANNUALE 2017

(D.P.C.M. del 22-09-2014)

Indicatore tempestività dei pagamenti annuale 2017: **-13,80**

Importo annuale pagamenti posteriori alla scadenza: euro **191.272,33**